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سخنگوی شهرداری شیراز 
اعلام کرد:

 آسفالت‌ بیش از ۳۸ 
هزار مترمربع معابر 

طی هفته پنجم

از معمولی‌‌بودن خسته ‌نشو!

راضی نبودن برخی اطرافیان ما از زندگی در حالی که 
گاهی داشتن موقعیت و جایگاه آنها آمال و آرزوی برخی 
دیگر است باعث شده که هیچ گاه با پدیده‌ای به نام راضی 
بودن و خوشحال بودن خودمان و اطرافیانمان مواجه 

نباشیم. 
افرادی که از معمولی بودن خسته هستند هیچ چیز 
 راضی‌شان نمی‌کند و همیشه از خودشان شاکی 
هستند. دایم  در حال مقایسه خودشان و هم‌سن‌ و 
سال‌هایشان هستند و بعد از هر مقایسه تصور می‌کنند در 

زندگی صد-هیچ از خودشان عقب هستند.
خودشان را »معمولی« می‌دانند و فکر می‌کند این بدترین 
ویژگی دنیاست. آن‌قدر که هیچ‌کدام از موفقیت‌هایشان 
خوشحالشان نمی‌کند. دنبال آیده ال از هر چیزی هستند 
خاص‌بودن در همه‌چیز و همه‌جا رویایی ا‌ست که صبح و 

شب ذهنشان را به خود مشغول ‌کرده‌است.
نظر شما درباره این افراد چیست؟ چند درصد خودتان 
را شبیه این فرد می‌بینید! اما این راضی نبودن از خود 
برخی مواقع زمینه را برای برخی از آسیب‌های اجتماعی 
فراهم می‌کند که منجر به خشم‌ها پنهان می‌شود که در 
نتیجه گاه با پدیده‌هایی از آسیب‌های اجتماعی مواجه 
می‌شویم که برای بروز این بحران‌ها باید صدمات زیادی 

جامعه تحمل کند. 
نمونه این آسیب اجتماعی گاهی می‌شود اعتیاد نوجوانان 
و جوانان، مواجه با انواع خطران به‌عنوان ریسک پذیر بودن 
و بعضاً می‌شود شهامت در انجام عمل غیر قابل قبول به 
اسم خودکشی که اثر ضد اجتماعی زیادی را به جامعه 

تزریق می‌کند. 
بیایید قبول‌کنیم که اگر معمولی بودن را بپذیریم و روی 
توانایی‌های مثبت‌مان کار کنیم، می‌توانیم موفق‌تر و 
راضی‌تر از زمانی باشیم که فکر می‌کنیم باید غیرمعمولی 
بود. به قول نقی معمولی در سریال پایتخت »چرا وقتی 
می‌خواین بگین چیزی بده، می‌گین معمولیه! مگه 
معمولی بده؟« آری بخشی از این رضایت از خود یه 
خانواده و بخشی دیگر به آموزش و پرورش برمی‌گردد 
که زمینه از رضایت از خود را آموزش دهد اما یادمان نرود 
حتی فضاهای اجتماعی و رنگ‌آمیزی‌ها هم به نوعی در 

افزایش رضایت از خود مؤثر است. 3

استاندار فارس:

هر زمان که جوانان را 
 مشارکت دادیم

  بهترین نتیجه‌ها 
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شهردارشيراز اعلام کرد:
خدمات‌دهی ۷۰۰ نفر از خادمان مدیریت شهری در مرز شلمچه

مدیرعامل آبفا شیراز عنوان کرد:
377 تکمیل عملیات اجرایی شبکه آبرسانی روستای چنار فاریاب

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

بهره‌برداری از یک پروژه پر مهر؛

  »مهربا نشاط« 
 توسط مدیریت شهری 

کلید خورد
 کمتر از 13 روز دیگر تا بازگشایی مدارس و آغاز سال 
تحصیلی 1402 - 1403 باقی مانده است. امسال 
شاهد حضور پررنگ‌تر مدیریت شهری در آماده‌سازی 
فضای شهری با محوریت محیط شهر شاد برای تربیت 
شهروندان مسئولیت‌پذیر هستیم. تعاملی که مابین 

مدیریت شهری و آموزش و پرورش در حال شکل 
گرفتن است از نگاه فرهنگی مجموعه حاکم بر شیراز، 
شهر فرهنگ شهروندی و ایجاد یک مدیریت شهری خبر 
می‌دهد. این عملکرد باعث شد روز گذشته وزیر آموزش 

صفحه 3وپرورش با تمجید از اقدام شهرداری و...
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فرمانده نیروی زمینی سپاه: 
از طرح آمریکا برای ناامن کردن 

شرق کشور اطلاع دقیق داریم
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی 
سپاه در همایش سران طوایف‌، مولوی‌ها و 
فرماندهان دسته‌های رزمی‌ منطقه جنوب 
شرق، گفت: شرایط فضای مجازی نشان 

می‌دهد که دشمن حرکتی را شروع کرده...

رئیس‌جمهور:
کشورهای توسعه‌یافته به محیط 

زیست ضربه می‌زنند
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
اجلاس بین‌المللی مقابله با توفان‌های ماسه و 
گرد و غبار گفت: دغدغه محیط زیست دغدغه 
عمومی‌است و مربوط به یک اقلیم یا کشور 

خاصی نیست. آلاینده‌ها، گردو...

تخصیص سهام عدالت به جاماندگان بعد از تأیید هیئت دولت
صفحه5
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معاون اول رئیس‌جمهور:
رسوب کالا‌ها در بنادر و گمرکات، 

اقتصاد کشور را دچار اختلال 
می‌کند

پس از بازدید میدانی محمد مخبر، معاون 
اول رئیس‌جمهو از گمرکات شهید رجایی 
و شهید باهنر، جلسه‌ای در خصوص حل 

مشکلات مربوط به ایستایی... 2

بررسی برنامه هفتم توسعه ۲۶ 
شهریور در صحن علنی آغاز می‌شود

ایرنا، علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسامی در مورد بررسی برنامه هفتم توسعه گفت: 
نمایندگان مجلس شورای اسامی تا ۲۳ شهریور ماه 
فرصت دارند تا پیشنهادات خود را در مورد لایحه برنامه 

هفتم توسعه ثبت کنند.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی بیان کرد: 
بررسی جزییات لایحه برنامه هفتم توسعه از یکشنبه 
هفته آینده )۲۶ شهریور ماه( در صحن مجلس آغاز 
می‌شود و طبق آیین نامه داخلی مجلس جلسات علنی 

در دو نوبت صبح و عصر برگزار می‌شود.

شفافیت آرا  نمایندگان روی
 ۲۲۰ نفر متوقف شد

صدا و سیما، سامانه پارلیران مجلس شورای اسلامی از 
۲۱ اسفند ماه سال گذشته نام نمایندگانی را که داوطلبانه 
خواسته‌اند نوع رأی‌شان در دستور کار‌های صحن علنی 
ثبت و مشخص شود، بارگذاری کرده است. جمع‌آوری 
این آمار از اولین آرا ثبت شده در پارلیران تا نشست 
علنی ۲۳ مرداد امسال مجلس، از افزایش ۱۴۱ نفری 
نمایندگان داوطلب شفافیت آرا در طول ۵ ماه حکایت 
دارد. اولین نتایج رأی‌گیری که پارلیران اعلام کرد، رأی 
۷۹ نفر در مورد طرح حمایت از گزارش‌گران فساد و 
چند مصوبه دیگر بود. از کنار هم قرار گرفتن تعداد آراء 
ثبت شده، نموداری به دست آمده که براساس آن، آمار 
داوطلبان در اولین نشست علنی فروردین ماه امسال 
نسبت به اسفند سال گذشته با افزایش ۵۳ درصدی 

همراه بوده و به ۱۲۱ نفر رسیده است. 
در ۶ نشست علنی فروردین ماه، تعداد داوطلبان شفافیت 
آراء از ۱۲۱ نماینده به ۱۳۲ نفر رسید، اما از نشست علنی 
۲۲ فروردین، این تعداد ۱۷۵ نماینده شد و در پایان ماه 
آمار ۱۷۸ نفری از داوطلبان به ثبت رسید. سامانه نتیجه 
آراء نمایندگان داوطلب نشان می‌دهد با آغاز اردیبهشت 
ماه ۲۰۰ نفر رأیشان را شفاف کرده‌اند و با افزایش تعداد 
نمایندگان، داوطلبان شفافیت ۲۱۱ نفر شد. خرداد ماه 
که مجلس ۱۱ نشست علنی برگزار کرد، تعداد داوطلبان 
شفافیت آرا در نهایت ۲۱۷ نفر شد و تا صحن علنی دوم 

مرداد ماه همین تعداد بدون تغییر ماند.
با شروع مرداد که ۵ نشست علنی در آن برگزار شد، آمار 
۲۱۷ نفری به ۲۱۹ نفر رسید و دست آخر روی عدد ۲۲۰ 
متوقف شد؛ آماری که بیش از ۲ و نیم برابر تعداد اولین 
گروه نمایندگان داوطلب شفافیت آرا است و در مجلسی 
با ۲۸۶ نماینده به ثبت رسیده و هنوز ۶۶ نفر در شفافیت 

رأی‌شان مشارکت نکرده‌اند.
 شفافیت آرا نمایندگان به مجلس یازدهم محدود 
نمی‌شود. ۱۴ شهریور ۱۳۹۷ تعدادی از نمایندگان 
طرحی را برای شفافیت نوع رأی نمایندگان و اعلام 
عمومی آن، با فوریت به نشست علنی آوردند، اما با 
بررسی فوری طرح مخالفت شد؛ گروهی از نمایندگان 
مخالف البته می‌گفتند طرح جامع‌تری دارند که شفافیت 

را به مشخص‌شدن نوع رأی محدود نمی‌کند.

رئیس‌جمهور: 
تغییر ژئوپلتیک و مرزهای منطقه خط 

قرمز ماست
رئیسی، رئیس‌جمهور در  ابراهیم  آیت‌ا... سید  ایرنا، 
گفت‌وگوی تلفنی با نخست وزیر ارمنستان تأکید 
کرد: هرگونه تغییر ژئوپلتیک و مرزهای منطقه خط 
قرمز ماست. معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور نوشت، 
رئیس‌جمهور در پاسخ به گزارش تلفنی پاشینیان از 
اوضاع میدانی قفقاز بیان کرد که هرگونه تغییر ژئوپلتیک 
و مرزهای منطقه خط قرمز ماست. رئیسی همچنین 
مطرح کرده است: غیر از فرمت ۳+۳، همکاری با هر 
بیگانه، اجرای رزمایش با آنها و سفرهای مشکوک فقط 
اوضاع را پیچیده می‌کند. ایران آماده هرگونه کمک به دو 

طرف برای حل و فصل موضوع است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:
دولت بهبود معیشت خانوار‌های نیازمند 

را جدی دنبال می‌کند

صدا و سیما،  داود منظور، معاون رئیس‌جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در نشست با رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: سازمان برنامه و 
بودجه کشور در راستای بهبود معیشت و توانمندسازی 
خانوار‌های نیازمند و تحت پوشش نهاد‌های حمایتی، 
اقدامات لازم را برای تخصیص بهنگام اعتبارات مورد 
نیاز انجام می‌دهد. وی گفت: سازمان برنامه و بودجه 
کشور نسبت به مسائل محرومان بسیار دغدغه‌مند است 
و مطالبات کمیته امداد را با اولویت پیگیری می‌کنیم 
زیرا بهبود معیشت خانوار‌های نیازمند و تحت پوشش 
نهاد‌های حمایتی، مورد تأکید دولت است. وی سپس 
گفت: با گشایش‌های جدیدی که در نیمه دوم امسال 
در درآمد‌های دولت ایجاد می‌شود، دومین افزایش 
۲۰درصدی در پرداخت مستمری به خانوار‌های تحت 
پوشش نهاد‌های حمایتی از جمله کمیته امداد امام 
خمینی )ره( مطابق تبصره ۱۲ قانون بودجه امسال اعمال 
خواهد شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور سپس 
محرومان را ولی‌نعمتان نظام جمهوری اسامی ایران 
دانست و گفت: جلب رضایت محرومان برای مجموعه 
دولت مهم است و دعای خیر این افراد، باعث گشایش 
در کار‌ها می‌شود. معاون رئیس‌جمهور سپس بر ضرورت 
پرداخت یارانه صرفا به دهک‌های نیازمند جامعه تأکید 
کرد و افزود: هم اکنون هوشمندسازی پرداخت یارانه‌ها 
در کشور با توجه به وجود پایگاه‌های اطلاعاتی گوناگون 
که برای آزمون وسع و سنجش وضعیت اقتصادی 
خانوار‌ها و تعیین دهک‌های نیازمند ایجاد شده‌اند، کار 
بسیار آسانی است که می‌بایست با همت دستگاه‌های 

اجرایی ذیربط انجام شود.

فارس، بازار سهام روز گذشته از ابتدای معاملات با فشار فروش 
ملموسی مواجه بود و این فشار فروش مخصوصاً در گروه‌های ریالی با 
قدرت بیشتری همراه بود. شاخص کل بورس پس از ده روز قرمزپوش 
شد و حدود 80 درصد نمادهای بورسی در محدوده منفی معامله 
شدند. به عبارت دیگر، بورس همانطور که انتظار می‌رفت، در شروع 
سومین هفته شهریورماه مسیری متعادل و منفی را سپری کرد و 
پس از دو هفته صعود متوالی، شاهد کاهش ارتفاع نماگرهای اصلی 

تالار شیشه‌ای بودیم.
روز گذشته نزدیک به 1000 میلیارد تومان پول حقیقی از بورس 
خارج شد که در کنار افت 21 هزار واحدی شاخص کل بورس، اتفاق 

غیرمنتظره ای در بورس رخ داده است.
برخی از کارشناسان دلیل کاهش امروز بازار را شناسایی سود پس از 
کسب بازدهی‌های کوتاه‌مدت می‌دانند و برخی نیز از واکنش بازار به 

مقاومت‌های تکنیکالی سخن می‌گویند.
جبران افت‌ها در روزهای پایانی تابستان

شاخص کل بورس در انتهای تیرماه و همچنین در انتهای مردادماه 
سال جاری دو بار به محدوده 1 میلیون 947 هزار واحدی رسید. این 
در حالی است که تکنیکالیست‌ها معتقدند که شاخص کل صرفاً از 
منظر تکنیکالی 5 موج اصلاحی خود را تمام کرده است و باید به 
دنبال نشانه‌های برای برگشت شاخص باشیم که این تغییر مسیر، 

از نزولی به صعودی با یک روند فرسایشی شدید همراه شده است.
با توجه به برخورد شاخص به محدوده 1 میلیون و 947 هزار واحدی 
)در دو فاصله زمانی( نشان از وقوع یک الگوی کلاسیک در این 
محدوده است، الگوی که به نام دوقلوی کف شناخته می‌شود با 

بررسی اندیکاتور RSI در این محدوده نیز شاهد وقوع واگرایی در کف 
هستیم. همچنین تکمیل این الگو خود نشانه‌ای برای تأیید آن است.

از طرفی خط روند صعودی حمایت خوبی برای شاخص کل محسوب 
شد و واکنش خوب شاخص به این سطح حمایتی و همچنین برگشت 
قیمت به بالای میانگین 55 روزه نشانه‌هایی از تغییر جهت شاخص 
کل برای روزهای آینده است. البته خیلی از تکنیکالیست‌ها معتقد 

هستند که روند صعودی چند روزی است که شروع شده است.
انتظاری که برای بازار وجود دارد این است که با توجه به خبر تغییر 
نرخ تسعیر ارز محصولات ارائه شده در بورس کالا بازار دو هفته 
پایانی تابستان 1402 را به خوبی پشت سر بگذارد و کمی جبران 

افت‌های اخیر باشد.
بازگشت اعتماد به بورس با افزایش پیش‌بینی پذیری اقتصاد

علی مؤمنی، کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با خبرنگاران  گفت: 

تصمیم اخیر دولت به همراه اصلاح نرخ خوراک به‌طور حتم تأثیر 
مثبت بر روند بازار سرمایه داشته است و زمینه‌ساز بازگشت اعتماد 

سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه خواهد بود.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: هر سیاستی که باعث حرکت 
اقتصاد کشور به سمت حذف قیمت‌گذاری دستوری، افزایش شفافیت 
و نیز پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد کشور شود، می‌تواند ضمن تأثیرگذاری 
بر بهبود روند بازار، کمکی در افزایش ورودی پول از بازارهای 
واسطه‌ای به بازار سرمایه باشد که این مسئله می‌تواند به عنوان 

اتفاقی مهم برای اقتصاد کشور تلقی شود.
وی افزود: دولت برای بازگشت اعتماد به بورس، باید اقدامی 
انجام دهد تا از اقدامات خلق‌الساعه جلوگیری شود تا امکان 
 پیش‌بینی آینده برای سرمایه‌گذار فراهم شود تا از این 
طریق سرمایه‌گذاران بتوانند با خیال آسوده‌ به بازارهای سرمایه‌گذاری 

ورود کنند.
رشد خروج پول حقیقی از بازار سرمایه

روز گذشته خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار سهام منفی 
شد و 989 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که 
نسبت به روز سه‌شنبه 8 برابر، معادل 700 درصد، بیشتر شده است.

امروز نماد وتجارت )بانک تجارت(، شستا )شرکت سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی( و شپنا )پالایش نفت اصفهان( 
 بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین
 ورود پول حقیقی به نمادهای سصفها )سیمان اصفهان(، پسهند 
)صنایع‌ لاستیکی‌ سهند( و وسپهر )سرمایه گذاری مالی سپهر 

صادرات( اختصاص داشت.

ایرنا، حجت‌الاسام والمسلمین صالحی رئیس 
مرکز ارتباطات مردمی دولت؛ درباره سفرهای 
استانی رئیس‌جمهور و حجم مراجعات مردمی در 
این سفرها عنوان کرد: از ابتدای شروع به‌کار مرکز 
ارتباطات مردمی در دولت سیزدهم، حجم مراجعات 
و مکاتبات بین ۱۳ تا ۱۷ برابر شد که نشان‌دهنده 
مشکلات رسوب شده از دولت‌ها و دوره‌های قبل 
بود؛ به‌گونه‌ای که مردم از ارائه درخواست خودشان 
هم ناامید بودند اما با شکل‌گیری دولت سیزدهم، 
مردم حجم درخواست‌ها و مطالبات خود را به مرکز 
ارتباطات مردمی ریاست جمهوری و مجموعه‌های 
دولت سرازیر کردند و افتخار دولت این بوده که 
در طول این دو سال بالغ بر چهار میلیون تماس، 
درخواست، مطالبه و مراجعه از طرق مختلف از 
جمله سامانه‌های ۱۱۱ و ۶۱۳۳ و به‌صورت مکتوب 

و منطوق دریافت کرده است.
۱۰۱ هزار ملاقات در ۶ استان

رئیس مرکز ارتباطات مردمی دولت در ادامه با ارائه 
آماری از ملاقات‌های چهره‌به‌چهره در سفرهای 
استانی رئیس‌جمهور اظهار کرد: در دور دوم 

سفرها به ۶ استان یزد، خراسان جنوبی، آذربایجان 
شرقی، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد و بوشهر 
۱۰۱ هزار ملاقات مردمی به‌صورت چهره‌به‌چهره با 
مسئولان ارشد دستگاه‌ها صورت گرفت؛ در دور اول 
سفرها ۲۲۴ هزار نفر ملاقات در استان‌های مختلف 
انجام شد که تقریباً نزدیک نصف آن تعداد، تنها 
در ۶ سفر استانی انجام شده که نشان‌دهنده حجم 
حضور مسئولان در میزهای خدمت مرکز ارتباطات 

مردمی در سفرهاست.
پیگیری یک میلیون و ۲۷ هزار نامه از ۶ استان

حجت‌الاسلام صالحی با اشاره به تعداد نامه‌های 
مردمی در سفرهای استانی رئیس‌جمهور تأکید 
کرد: تعداد نامه‌ها، مکاتبات و مراجعات در دور اول 
سفرهای استانی یک میلیون و ۸۳۶ هزار مورد در 
سراسر کشور بوده که با افتخار عرض می‌کنیم در 
دور دوم سفرهای استانی که تاکنون به ۶ استان 
انجام شده، تعداد مراجعات، مکاتبات و موضوعات 
به یک میلیون و ۲۷ هزار مورد رسیده که این 
مراجعات در سفرها نشان‌دهنده امیدآفرینی برای 
مردم است و اگر در دور اول سفر نتایجی دریافت 

نمی‌کردند، قطعاً در دور دوم این امید برای مراجعه 
و ارائه درخواست وجود نداشت.

پیگیری ۹۸ درصدی نامه‌های مردمی
وی ادامه داد: رئیس‌جمهور در بازدیدی که از مرکز 
داشتند، عنوان کردند تا زمانی که در دور اول 
سفرها تمامی درخواست‌ها و موضوعات پیگیری 
نشده، دور دوم سفرها را شروع نمی‌کنند؛ لذا این 
موضوع برای ما خط قرمز است و دستور ریاست 
جمهوری در این زمینه به همه همکاران دولت ابلاغ 
شده است. امروز با افتخار اعلام می‌کنم که ۹۸ 
درصد مطالبات مردم در دور اول سفرها پیگیری 
و انجام شده که حکایت از عزم دولت مردمی 
 سیزدهم برای پیگیری مطالبات مردمی در دور اول 

سفرها دارد. 
در حوزه‌های عمرانی و پروژه‌ها هم که موضوعات 
خود را دارد، با گزارش‌هایی که معاونت اجرایی 
و وزرا ارائه کرده‌اند، اتفاق بسیار مبارکی در این 
زمینه‌ رخ داده‌ که میزان امید مردم به سفرهای 

استانی را افزایش داده است.
حجت‌الاسام والمسلمین صالحی با اشاره به 

پیگیری مطالبات مردمی در دور دوم سفرهای 
استانی تصریح کرد: در دور دوم سفرها با توجه 
به اینکه حجم مکاتبات و موضوعات بالا بوده، 
تقریباً بین ۷۰ تا ۸۲ درصد مطالبات مردمی 
محقق شده که این رقم البته بین استان‌ها 
متفاوت و مُتغیّر است؛ زیرا سفر به برخی از 
 استان‌ها مانند آذربایجان شرقی و خوزستان 
دیرتر انجام شده که کارها در حد قابل قبولی در 
حال پیگیری است و نتایج نهایی آن به اطلاع مردم 

خواهد رسید.
مکاتبات زیاد دو استان با پاستور

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
در ادامه بیشترین مکاتبات در دور دوم سفرهای 
استانی را مربوط به استان‌های خوزستان و 
کهگیلویه و بویراحمد دانست و گفت: تعداد بالایی 
از درخواست‌ها در این دو استان ثبت شده است؛ 
در سفر استانی به یاسوج ۲۷۵ هزار ۳۷۳ مورد 
درخواست واصل شده و در استان خوزستان نیز 
با افتخار پذیرای ۲۴۸ هزار و ۳۶۸ مورد نامه و 

مطالبات مردم بوده‌ایم.

رئیس مرکز ارتباطات مردمی دولت:

۹۸ درصد مطالبات مردم در دور اول سفرها پیگیری و انجام شده است

سقوط غیرمنتظره بورس با خروج یک هزار میلیارد تومان پول حقیقی از بازار
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نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:
طرح کالابرگ به صورت فراگیر اجرا شود

مهر- غلامرضا مرحبا، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در ارزیابی 
خود از عملکرد دولت در اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی، اظهار داشت: بر 
اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی ‌و زمانی که بحث حذف ارز ترجیحی 

مطرح شد، دولت باید راه‌های جایگزین آن را ارائه می‌کرد.
وی متذکر شد: یکی از راه‌های جایگزین، اعطای کالابرگ الکترونیکی بود 
البته نه کالابرگ دهه ۶۰، بلکه کالابرگ الکترونیکی که مردم بتوانند یارانه 
خود را دریافت کنند و خرید خود را انجام دهند. آن کاری که دولت در 
چند استان به صورت آزمایشی برای اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
انجام داده، چیزی نیست که مجلس انتظار داشت و الان هم هنوز به آن 

مرحله از رضایتمندی نرسیدیم.
نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ‌تصریح کرد: اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیکی باید فراگیر باشد، چرا‌که اجرای سراسری و 
فراگیر طرح کالابرگ الکترونیکی به مهار تورم و ثبات بازار کمک می‌کند و 
باید زیرساخت‌های آن از سوی دولت فراهم شود. نظر دولت این است که 
زیرساخت‌های لازم برای اجرای فراگیر کالابرگ الکترونیکی وجود ندارد و 

نمی‌تواند این کار را به صورت کامل انجام دهد.
نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی ‌ادامه داد: با توجه به اینکه 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی قانون و مصوبه مجلس شورای اسلامی 
‌است، دولت ملزم است که زیرساخت‌های اعطای کالابرگ الکترونیکی 
را فراهم کند و سازوکار ارائه کالابرگ الکترونیکی را به صورت فراگیر و 

سراسری راه بیندازد.
مرحبا تأکید کرد: با توجه به اینکه بسیاری از دهک‌های جامعه یارانه نقدی 
دریافت می‌کنند، بعد از حذف ارز ترجیحی باید جایگزین آن به نحوی 
باشد که مردم بتوانند از یارانه خود استفاده کنند و از سوی دیگر باید 
سازوکاری فراهم شود تا دیگر شاهد این تشتتی که مخصوصاً در توزیع 

مواد غذایی و خرده‌فروشی‌ها شاهد هستیم، نباشیم.

پس از طی ۱۸ هزار کیلومتر دریانوردی؛
ناوگروه ۹۲ نیروی دریایی ارتش به کشور بازگشت

ایسنا- ناوگروه ۹۲ نیروی دریایی ارتش، پس از ۸۶ روز مأموریت 
دریانوردی در اسکله منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش پهلو گرفت.

این ناوگروه با طلایه‌داری ناوشکن تمام‌ایرانی سهند، پس از سپری کردن 
۸۶ روز مأموریت دریانوردی و طی ۱۸ هزار کیلومتر دریانوردی در آب‌های 
دوردست، که به‌منظور حفاظت از منافع جمهوری اسلامی ‌ایران و تأمین 
امنیت خطوط مواصلاتی کشتیرانی در دریای سرخ و همچنین مقابله 
با دزدان دریایی در خلیج عدن انجام شد، با استقبال فرماندهان نیروی 
دریایی ارتش مستقر در استان هرمزگان، در اسکله منطقه یکم امامت در 

بندرعباس پهلو گرفت.
ناوگروه ۹۳ نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن جمهوری اسلامی ‌ایران 

جماران، در محدوده خلیج عدن و دریای سرخ مستقر است.

عضو فراکسیون انقلاب مجلس:
هدف از شایعه سازی در مورد اخراج اساتید

 ضربه‌زدن به دولت است

ایرنا- حسین بامیری، عضو فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی در 
ارزیابی خود از راه‌اندازی موج رسانه‌ای شایعه سازی در مورد اخراج اساتید 
دانشگاه گفت: فلسفه وجودی دانشگاه ساخت انسان است که مقدرات 
یک کشور و جامعه را در همه حوزه‌ها بر عهده دارد و اگر اساتید دانشگاه 
برخوردار از برخی شاخص‌ها نباشند آثار زیان باری در زمینه تعلیم و تربیت 
بر جامعه وارد می‌کنند و این موضوع در کوتاه و بلند مدت آثار خود را 

نشان می‌دهد.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها بیان داشت: متأسفانه در 
دهه‌های گذشته جدیت و اهتمام ویژه در گزینش و استخدام اساتید 
دانشگاه‌ها وجود نداشت و اغماض و ملاحظه‌کاری‌ها در این زمینه موجب 

شد که امروز شاهد برخی مشکلات در دانشگاه‌ها باشیم.
وی با بیان اینکه رویه متعارفی در همه کشورها برای گزینش اساتید 
دانشگاه‌ها وجود دارد که مدرسین ملزم به رعایت آن هستند، اظهار داشت: 
اگر این مراکز معیوب باشند و تفکر معناداری در این دانشگاه‌ها حاکم 
نباشد اهداف خانواده‌ها در حوزه آموزش و تربیت محقق نمی‌شود و منجر 

به نارضایتی جامعه خواهد شد.
نماینده مردم لردگان با بیان اینکه آمار اساتید اخراجی واقعی نیست به 
شایعه‌سازی رسانه‌ها اشاره کرد و بیان داشت: در آمار منتشره اساتید برکنار 
شده، اسامی ‌فردی وجود دارد که دو سال قبل بر اثر بیماری کرونا از دنیا 
رفته است و نام او را جزء اساتید اخراجی ذکر کرده‌اند این نشان دهنده 
فضاسازی رسانه‌ها برای ضربه زدن به اعتماد عمومی ‌است که باید مورد 

توجه قرار گیرد.
عضو کمیسیون داخلی کشور و شوراها با بیان اینکه هدف از شایعه‌سازی 
در مورد اخراج اساتید ضربه زدن به دولت است، اضافه کرد: برخی جریانات 
خاص در کشور به دنبال سیاه‌نمایی علیه دولت سیزدهم هستند و 
می‌خواهند از این طریق اقدامات مثبت دولت را در افکار عمومی کم‌رنگ 

جلوه دهند.

بررسی زنجیره ارزش نان و ارتقای بهره‌وری
در کمیسیون اصل نود

ایرنا- کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی ‌در این هفته برای بررسی 
طرح‌ها و لوایح مختلف و سؤال از برخی وزرای دولت تشکیل خواهند 
شد و کمیسیون اصل نود مجلس بررسی عملکرد دستگاه‌ها در خصوص 
زنجیره ارزش نان و ارتقاءی بهره‌وری و بررسی نحوه ارتقای سرویس‌دهی 
در سامانه تصدیق الکترونیک را با حضور دستگاه‌های مربوطه در دستورکار 

دارد.
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس در این هفته عدم پرداخت 
به موقع مطالبات فرهنگیان و دلایل تأخیر در پرداخت حقوق اسفند ۱۴۰۱ 

آنان را با حضور مسئولان بررسی خواهد کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این هفته به کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی ‌خواهد رفت تا به سؤالات ۱۸ نفر از نمایندگان 
پاسخ دهد. کمیسیون اقتصادی مجلس نیز از وزیر اموراقتصاد و دارایی 
دعوت کرده است تا گزارشی درباره نحوه تخصیص و تأمین ارز ترجیحی به 

کالاهای اساسی و وضعیت تنظیم بازار را به اعضای کمیسیون ارائه دهد.
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در این هفته طرح الزام 
دولت به طراحی و اجرای دیپلماسی اقتصادی با رویکرد تقویت زنجیره 

ارزش در حوزه‌های صنعتی، تولیدی و خدماتی را بررسی خواهد کرد.
وزیر کشور در این هفته به کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها دعوت 
شده است تا به سؤالات ۳۰ نفر از نمایندگان مجلس پاسخ دهد. کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی ‌هم در این هفته میزبان وزیر نفت است تا 

جواد اوجی به سؤالات نمایندگان سؤال کننده پاسخ دهد.
در این هفته قرار است تبعات ناعدالتی در پرداخت حقوق در رشته‌های 
مختلف پزشکی با حضور مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و سازمان برنامه و بودجه در کمیسیون بهداشت ودرمان مجلس 

بررسی شود.
تقاضای تحقیق و تفحص تعدادی از نمایندگان از وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با حضور عیسی زارع‌پور در کمیسیون صنایع و معادن مجلس 

شورای اسلامی ‌بررسی می‌شود.
وزیر نیرو در این هفته به کمیسیون عمران مجلس خواهد رفت تا در 
خصوص تأمین آب شرب در شهرها و روستاها به اعضای کمیسیون گزارش 
دهد. همچنین قرار است وزیر نیرو به سؤالات ۱۱ نفر از نمایندگان در 

مسائل مختلف پاسخ دهد.
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تسنیم- سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه در 
همایش سران طوایف‌، مولوی‌ها و فرماندهان دسته‌های رزمی‌ 
منطقه جنوب شرق، گفت: شرایط فضای مجازی نشان می‌دهد 
که دشمن حرکتی را شروع کرده که احساس ناامنی در منطقه 
به‌وجود آید. این احساس ناامنی از خود ناامنی بدتر است، زیرا 
این امر موجب می‌شود مردم و افرادی که قصد سرمایه‌‌گذاری 
در این منطقه را دارند، احساس ناامنی و منطقه را ترک کنند.

سردار پاکپور افزود: از ابتدای سال تاکنون‌ شاهد برخی از 
تحرکات در منطقه بوده‌ایم به‌طوری‌که تمام عناصر ضدانقلاب، 
منافقین و حتی پ.ک.ک و گروه‌های تجزیه‌طلب که‌ در 
جغرافیای دیگری از کشور فعالیت دارند، به دنبال این هستند 
که این منطقه را ناامن نشان دهند چون نظام در این منطقه در 

جهت توسعه استان تلاش می‌کند و برنامه‌های دولت در این 
استان نشان دهنده این موضوع هستند.

 نگذاریم دور پرشتاب خدمت‌رسانی دولت سرعتش کم شود
فرمانده نیروی زمینی سپاه خطاب به سران طوایف اظهار 
داشت: نگذاریم که این دور پرشتاب خدمت‌رسانی دولت 
سرعتش کم شود و یا قطع گردد و ما که در این منطقه ساکن 
هستیم مسئول تأمین امنیت اینجا خواهیم بود و شما بزرگان 
این استان هستید و می‌توانید خیلی تأثیرگذار باشید و از بروز 
خیلی از اتفاقات جلوگیری کنید. ماهم به شما اعتماد کردیم و 

مسئولیت تأمین امنیت منطقه را به شما داده‌ایم.
وی افزود: دشمنان و بدخواهان به دنبال این هستند که ما 
نیروهایی را از مرکز بیاوریم و اینجا را به یک منطقه بسته 
نظامی‌ تبدیل کنیم و بعد روی این مسئله موج‌سواری کنند که 
ببینید نظام منطقه را نظامی ‌کرده و مسائل دیگر ولی ما نباید 
اجازه چنین کاری را به آنها بدهیم. ما به شما اعتماد داریم 
شما هم قابلیت و هم پتانسیل این را دارید که امنیت منطقه 

را تأمین کنید.
فرمانده نیروی زمینی سپاه ادامه داد: ما نباید در زمین وسیعی 

که دشمن برای ما تعریف کرده بازی کنیم. با توجه به اینکه 
شما ساکن این منطقه هستید و اشراف کامل اطلاعاتی بر 
جغرافیای زمین خود دارید باید جلوی بسیاری از اتفاقات را 

بگیرید.
سردار پاکپور در بخش دیگری از سخنان خود به اتفاقات اخیر 
استان اشاره کرد و اظهار داشت: چهار نفر از مأمورین راهنمایی 
و رانندگی ما را شهید کردند درحالی‌که آنها صرفاً نیروهای 
اداری بودند و یا دو نفر از مأموران توزیع غذا را در منطقه تفتان 
به شهادت رساندند درحالی‌که مسلح نبوده و با لباس شخصی 

مشغول توزیع جیره غذایی پرسنل بودند.
فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به اقدامات و دشمنی‌های 
آمریکا علیه ملت ایران افزود: اطاع دقیقی داریم که 
آمریکایی‌ها با گروه‌های معاندی که حتی مربوط به این منطقه 
از کشور هم نمی‌شوند، جلسات و ارتباطاتی برقرار کرده و در 

حال برنامه‌ریزی برای ناامنی در این منطقه هستند.
وی ادامه داد: وضعیتی که آمریکایی‌ها دارند به گونه‌ای است 
که رژیم صهیونیستی که قلب سیاست منطقه‌ای آمریکایی‌ها 
بوده، الان تنهاست چون نگاه آمریکایی‌ها به جنگ اوکراین 

معطوف شده و در عراق سوریه و لبنان هم نتوانسته‌اند توفیقی 
کسب کنند.

سردار پاکپور گفت: آمریکایی‌ها در مقابله با ایران چند موضوع 
را دارند دنبال می‌کنند؛ نخست اینکه جمهوری اسلامی ‌ایران 
چه عناصر برتری سازی دارد که مانع توسعه سیاست‌های آن‌ها 
شده و اولین هدفی که به دنبال آن هستند این است که نفوذ 
منطقه‌ای و توان نظامی‌ایران را که از عوامل بازدارنده هستند 
سلب کنند که تاکنون نتوانسته‌اند و هرگز نخواهند توانست 

این کار را انجام دهند.
فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به انزوای سیاسی آمریکا 
در منطقه و جهان تأکید کرد: شرکای اقتصادی‌شان یکی یکی 
دارند از آنها جدا می‌شوند و احساس کرده‌اند که تا دیر نشده 

باید روابط سیاسی خود را با ایران سر و سامان دهند.
وی در پایان خطاب به حاضران گفت: وظیفه ما این است که 
صحنه را ترسیم کنیم و ببینیم چه اتفاقاتی دارد می‌افتد. الان 
با طیفی از تهدیدات نیمه سخت و نرم دشمن مواجه هستیم؛ 
با اتفاقاتی که در فضای مجازی رخ می‌دهد، به طوری‌که جای 

شهید و جلاد را عوض می‌کنند.

امیرقلی جعفری   باشگاه خبرنگاران- حجت‌الاسام 
بروجنی عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی و 
رئیس کمیته آب مجلس شورای اسلامی گفت: آب بحران 
فعلی ایران و دنیاست. این بحران برای ما تشدید شده، چون 
در یک اقلیم خشک هستیم لذا آب بحران آینده ما هم هست 

اگر درست آن را مدیریت نکنیم.
وی اظهار کرد: پروژه‌های انتقال آب حوزه‌ای، مشکلات فنی، 
مالی و رعایت نکردن قوانین و ضوابط در انتقال آب از یک 
نقطه به نقطه‌ای دیگر باعث شده هم در مبدأ و هم در مقصد 

بحران ایجاد شود.
 بزرگ‌ترین مشکل در حوزه حکمرانی آب است

نماینده مردم بروجن در مجلس بیان کرد: بزرگ‌ترین مشکل 
در حوزه حکمرانی آب است، چون شیوه حکمرانی‌مان درست 
نبود و هر جا مشکل پیدا کردیم رفتیم سراغ تفکر سازه‌ای 
که از قبل داشتیم تا آب را از یک جا به جایی دیگر ببریم در 
حالی که در دنیا اول به سمت بهره وری می‌روند تا ببینند از 
راه‌های دیگر می‌توانند نیازشان را برطرف کنند و آخرین راه 

انتقال آب با لحاظ تمام شرایط و فاکتورهایش است.
حجت‌الاسام جعفری بروجنی تصریح کرد: ما ۱۶ پروژه را 
که هفتاد درصد این پروژه‌ها فاکتور اصلی‌شان تخصیص آب 
است، یعنی اینکه آب را از نقطه A به نقطه B ببرد بررسی 
کردیم تا ببینیم چقدر تخصیص دارند، اما از وزارت نیرو 

تخصیص ندارند همچنین مجوز زیست‌محیطی هم ندارند و 
حالا می‌گوییم چرا گاوخونی و دریاچه ارومیه خشک شدند.

وی افزود: مدل توسعه‌ای که داشتیم و بهره‌برداری از منابع 
آب غلط بوده که در تحقیق و تفحص سعی کردیم مشکلات 

را نشان دهیم.
 در حوزه آب تعارض منافع بسیار بالاست

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس 
اظهار کرد: امروز کشور با فرونشست مواجه است. در حوزه 
آب تعارض منافع بسیار بالاست و به همین دلیل معمولاً 
 قوانین را زیر پا می‌گذاریم، لذا کشور را به این نقطه بحرانی 

رساندیم.
رئیس کمیته آب مجلس تصریح کرد: توسعه‌هایی که در 
اطراف دریاچه ارومیه داده شده دریاچه را به این روز انداخته 
است. هیچ کدام از ورودی‌های دریاچه ارومیه آب ندارند به 
دلیل اینکه توسعه زیر کشت در اطراف دریاچه انجام دادیم 
و توسعه زیر کشت غیر مبتنی بر سند آمایش و غیرمنطقی 
باعث می‌شود آبی به دریاچه نرسد البته راه نجات دریاچه 
ارومیه این نیست که آب را از یک نقطه بردارید و به دریاچه 
 ببرید. راه نجات این است که ببینید مشکل اصلی چه 

بوده است.
 پروژه‌های انتقال آب و سدسازی‌هایی که شده، چون 

مجوز نداشته لذا ترک فعل و جرم است
حجت‌الاسلام جعفری بروجنی اظهار کرد: آمار سد‌هایی که بر 
روی دریاچه ارومیه زده شده بالاست و آب را منحرف کرده و 
توسعه‌های زیر کشتی که در اطراف دریاچه ارومیه ایجاد شده 
دریاچه را به این روز انداخته است البته تغییر اقلیم هم داریم.
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس بیان 
کرد: پروژه‌های انتقال آب و سدسازی‌هایی که شده، چون 
مجوز نداشته لذا ترک فعل و جرم است و پرونده را به قوه 

قضاییه فرستاده‌ایم.
رئیس کمیته آب مجلس گفت: واردات آب از خارج مرز‌ها به 

دریاچه ارومیه اصلًا منطقی نیست.

صداوسیما- پس از بازدید میدانی محمد مخبر، معاون 
اول رئیس‌جمهو از گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر، 
جلسه‌ای در خصوص حل مشکلات مربوط به ایستایی 
 و رسوب کالا در بنادر و گمرکات کشور به ریاست معاون 

وی برگزار شد.
مخبر در این جلسه با اشاره به زیان‌های ناشی از رسوب کالا 
و سوءاستفاده برخی سودجویان از فرآیند نگهداری و رسوب 
کالا‌ها در بنادر و اموال تملیکی کشور، تصریح کرد: با شروع 
به کار دولت و عزم جدی رئیس‌جمهور، اقدامات در زمینه 
آزادسازی و فروش اموال رسوب شده در طی سالیان گذشته 
با روش‌های مزایده آغاز و بسیاری از کالای اساسی مورد نیاز 
مردم روانه بازار شد، اما به دلیل برخی پیچ و خم‌های اداری 
و منفعت‌طلبی‌ها، کماکان حجم بالای کالا‌ها اعم از وسایل 
نقلیه، لوازم خانگی، محصولات کشاورزی و سایر کالا‌ها در 
بنادر رسوب شده است که می‌تواند اقتصاد و بازار کشور را 

دچار اختلال کند.
 حجم بالای کالا‌های رسوب شده در بنادر و گمرکات به 

هیچ عنوان قابل قبول نیست
وی با بیان اینکه حجم بالای کالا‌های رسوب شده در بنادر 
و گمرکات به هیچ عنوان قابل قبول نیست، افزود: برگزاری 
چنین جلساتی در کنار بازدید‌های میدانی مدیران دولتی 
می‌تواند در خالی کردن هرچه سریع‌تر انبار‌های گمرکات 
و بنادر جهت ورود به چرخه اقتصادی کشور کمک شایان 

توجهی کند.
معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه که با حضور وزرای 
جهاد کشاورزی، صنعت معدن و تجارت، بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی، راه و شهرسازی، رئیس کل بانک مرکزی 
و همچنین رؤسای دستگاه‌های مربوطه دولتی و نظارتی 
برگزار شد، تأکید کرد: برای تسریع در روند ترخیص کالا‌ها 
باید دستگاه‌های مربوطه از جمله وزارتخانه‌های بهداشت و 
درمان و جهاد کشاورزی امکانات و تجهیزات فوری برای انجام 
آزمایشات و بازرسی‌ها در مبادی گمرکی را فراهم کنند تا 
نیازی به ارسال و بررسی نمونه‌های آزمایشگاهی و کالا‌ها در 

پایتخت نباشد.
مخبر بر ضرورت ثبت سفارش کالا‌ها توسط وزارتخانه‌ها و 
دستگاه‌های دولتی پس از تخصیص ارز تأکید کرد و گفت: 
باید دستگاه‌های نظارتی و وزارتخانه‌های مربوطه هر چه 
سریع‌تر وضعیت اختصاص ارز به برخی شرکت‌ها پیش از 

ثبت سفارش را بررسی و گزارش نمایند.
همچنین معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه رئیس 
سازمان استاندارد، رئیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال 
تملیکی و رئیس سازمان توسعه و تجارت ایران را مأمور کرد تا 
در یک روز آینده با حضور در گمرکات شهید رجایی و شهید 
باهنر برنامه ریزی لازم را برای ترخیص کالا‌های رسوبی در 

حداقل زمان ممکن انجام دهند. 
وی در خصوص سامان‌دهی مدیریت بنادر نیز دستور داد با 
هماهنگی وزرای راه و شهرسازی، صمت، بهداشت و درمان، 
جهاد کشاورزی و رؤسای سازمان ملی استاندارد و اموال تملیکی 
 پیشنهادی در خصوص »مدیریت و ساماندهی واحد بنادر« 

ارائه شود.
در این جلسه مقرر شد سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان مطابق پیشنهاد سازمان بنادر درباره تعرفه 
ارائه خدمات در گمرکات به نحوی بررسی و قیمت گذاری 
کند که نگهداری طولانی مدت کالا برای صاحبان کالا در 
بنادر اقتصادی نباشد و وزرای صمت و راه و شهرسازی 
 پیشنهاد تعرفه‌گذاری پلکانی را بررسی و به دولت 

ارائه کنند.

فرمانده نیروی زمینی سپاه: 

از طرح آمریکا برای ناامن کردن شرق کشور اطلاع دقیق داریم

رئیس‌جمهور:

کشورهای توسعه‌یافته به محیط زیست ضربه می‌زنند
 آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
اجلاس بین‌المللی مقابله با توفان‌های ماسه و 
گرد و غبار گفت: دغدغه محیط زیست دغدغه 
عمومی ‌است و مربوط به یک اقلیم یا کشور 
خاصی نیست. آلاینده‌ها، گردو غبار و توفان‌های 
شن و ماسه و خطراتی که برای امنیت غذایی 
برای جان انسان‌ها و محیط زیست وجود دارد 
همه کشورها و دغدغه‌مندان را برای حفظ 

محیط زیست به هم‌فکری وا می‌دارد.
 دولت‌ها خود را موظف به احترام به قانون 

طبیعت بدانند
رئیس‌جمهور تصریح کرد: آنچه در مورد پدیده 
گرد و غبار و حفظ محیط زیست لازم است 
بدانیم آن است که خداوند متعال قوانینی را 
در طبیعت قرار داده؛ ضمن اینکه بشر از آب 
و خاک بهره‌برداری می‌کند باید به قوانین حاکم 
بر طبیعت نیز احترام بگذارد اگر قانون حاکم بر 
دریاها و جنگل‌ها و محیط زیست شکسته شد 

خطرش برای همه موجودات است.
وی با بیان اینکه شناخت قوانین حاکم بر 
طبیعت مهم است و هم احترام به قانون حاکم 
بر طبیعت اهمیت دارد، افزود: حافظان محیط 
زیست، همه دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی 
خود را برای کشف و احترام و نشکستن این 

قوانین موظف بدانند.
 کشورهایی هستند که فقط به توسعه‌یافتگی 

صنعتی خودشان توجه دارند
رئیسی تصریح کرد: پدیده گرد و غبار از کجا 
پدید می‌آید؟ یکی از علل آن خشکسالی است، 
موضوع مدیریت بر منابع آبی و مصرف بسیار 
مهم است یکی از علل گسترش گرد و غبار 
بدون تردید استفاده نادرست، غیرصحیح و 
ناعادلانه از منابع آبی است که می‌تواند از علل 
گرد و غبار باشد. کشورهایی هستند که فقط 
به توسعه‌یافتگی صنعتی خودشان توجه دارند. 
یکی از مسائلی که بشر مبتلا به آن شده است 
نگاه کشورهای توسعه یافته است که بدون 
توجه به محیط زیست فقط به توسعه صنعتی 
و ابزار نظامی‌خودشان توجه می‌کنند. این یکی 
از ظلم‌هایی است که به بشر و محیط زیست 

می‌شود.
وی افزود: کشورهای توسعه‌یافته یا کشورهایی 
که فقط خودشان و منافعشان را می‌بینند و فقط 
توسعه صنعتی را مدنظر دارند بدون نگه به حفظ 
محیط زیست؛ دریا، خشکی، آب و خاک را با 
اقداماتشان تهدید می‌کنند و این ظلمی ‌است 

که نظام سلطه به بشریت می‌کند.
 برای قطعنامه‌های زیست‌محیطی باید 

ضمانت اجرا وجود داشته باشد
رئیس‌جمهور تصریح کرد: راهکار حل این 
مشکل، همفکری، همگرایی و مشارکت در 
این درد مشترک و پیدا کردن درمان‌های 
مشترک است؛ قطعنامه‌های سازمان ملل صادر 
شده است، سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
اقداماتی کرده‌اند که نسبت به آنها باید قدردان 
بود اما کشورهای توسعه یافته یا سلطه‌گر که 
فقط به قدرت صنعتی و نظامی ‌خودشان فکر 
می‌کنند چه میزان به این قطعنامه‌ها توجه 
کرده‌اند؟ برای قطعنامه‌های زیست‌محیطی باید 

ضمانت اجرا وجود داشته باشد.
رئیسی گفت: اگر ضمانت اجرا وجود نداشته 
باشد صاحبان قدرت فقط به دنبال افزایش 
قدرت خودشان هستند و محیط زیست را به 

خطر می‌اندازند.
از نکاتی که باید حتماً به آن فکر کرد ضمانت 

اجرای قطعنامه‌های سازمان ملل است که 
فقط با پشتوانه قدرت یا پول افرادی نتوانند 
قطعنامه‌ها و تصمیماتی که به نفع عموم مردم 

است را نقض کنند.
وی افزود: حضور قریب به سی کشور و بیش 
از 15 سازمان منطقه‌ای و بین‌المللی در این 
نشست نشان دهنده احساس مشترک از سوی 
کشورها وسازمان‌های بین‌المللی برای حفظ 
محیط زیست است که نسبت به آن تقدیر 
و تشکر دارم. این احساس خوبی است که 
شما را برای هم‌اندیشی و کار مشترک برای 
حفظ محیط زیست گرد هم آورده است. این 
همگرایی باعث می‌شود که کشورهای توسعه 
یافته فقط با نگاه اقتصادی به مسائل مشترکی 
که برای بشریت است نگاه نکنند. منافع مردم 
 حفظ محیط زیست امر بسیار ضروری و قابل 

توجه است.
 حفظ محیط زیست نباید تحت تأثیر مسائل 

سیاسی باشد
رئیس‌جمهور تصریح کرد: حفظ محیط زیست 
هم نباید تحت تأثیر مسائل سیاسی باشد اگر 
غیر از این باشد و تحت تأثیر مسائل سیاسی 
و تعارفات معمول دیپلماسی قرار بگیرد ره به 
جایی نمی‌برد. این اقدام یک اقدام بشری است 
برای حفظ محیط زیست باید خارج از تعارفات 

سیاسی و دیپلماسی به یک موضوع مشترک و 
مهم اندیشه و عمل کرد.

 توسعه آری، به خطر انداختن محیط زیست 
هرگز

رئیسی گفت: در قانون اساسی جمهوری اسلامی 
‌ایران هرگونه توسعه‌یافتگی فرع بر حفظ محیط 
زیست شناخته شده است؛ صنعتی که می‌خواهد 
پیشرفت کند باید نگاه زیست‌محیطی را در آن 
در نظر گرفت. لذا توسعه آری؛ به خطر انداختن 
محیط زیست هرگز. این اصلی است که در 
قانون اساسی ما به رسمیت شمرده شده است و 
همواره مورد توجه فعالان اقتصادی و کارآفرینان 
قرار داشته و باید قرار داشته باشد؛ البته محیط 
زیست هم باید برای توسعه توجه خودش را 
داشته باشد تا هم توسعه صورت بگیرد و هم 
محیط زیست به خطر نیفتد؛ این دو در کنار 

یکدیگر قابل توجه است.
وی افزود: مسئله مربوط به یک اقلیم، کشور 
یا منطقه نیست موضوع مشترکی است که 
همه باید به آن اندیشه کنند و نگاه مشترک 
می‌خواهد. پیشنهاد من به این نشست نگاه 
مشترک به دور از هرگونه شائبه‌های سیاسی و 
دیپلماسی متعارف و معمول است باید به این 
مشکل مشترک فکر و راهکارهایی اندیشه شود.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: در این رابطه استفاده 
از مراکز علمی‌ و تحقیقاتی بسیار تأثیرگذار 
است مراکز علمی‌ ما بسیارکار کردند و در این 
قضیه صاحب نظر هستند به نظر من یکی از 
پشتوانه‌های بسیار مهم تصمیمات می‌تواند کار 
علمی‌ مراکز پژوهشی ما باشد حاضریم در این 
رابطه تجربیات و دریافت‌های علمی‌‌مان را با همه 

کشورها به اشتراک بگذاریم.
 تأسیس صندوق پشتیبانی از اقدامات اجرایی 

حفظ محیط زیست
وی با اشاره به لزوم پشتوانه مالی برای انجام 
این اقدامات افزود: کشورهایی که در این رابطه 
باید با هم همکاری کنند می‌توانند صندوقی 
را تأسیس کنند به عنوان صندوق پشتیبانی 
اقدامات اجرایی تا همه کشورها مساعدت کنند 
و کار به خاطر مسائل مالی دچار وقفه نشود 

صندوق مشترک بین کشورها می‌تواند پشتوانه 
خوبی برای اجرای تصمیمات حفظ محیط 
زیست و مقابله با گردو غبار و توفان‌های شن 

و ماسه و... باشد.
 هر توسعه‌ای فرع بر محیط زیست است

رئیس‌جمهور تصریح کرد: این اقدامات نیازمند 
پیوست فرهنگی و رسانه‌ای است یعنی همه 
باید در این رابطه همکاری کننند. به پیوست 
رسانه‌ای و فرهنگی و فرهنگ‌ساز نیاز است. 
فرهنگ‌سازی در این رابطه بسار اهمیت دارد 
و مشخص می‌شود هر توسعه‌ای فرع بر محیط 
زیست است. رئیسی با بیان اینکه نسبت به 
منابع آبی باید توجه و مدیریت شود، گفت: در 
مناسبات جهانی حتماً یک‌جانبه‌گرایی امری 
است که به حفظ محیط زیست ضربه می‌زند 
و نگاه نابرابر و غیرعادلانه در مناسبات جهانی 
حفظ محیط زیست را در خطر قرار می‌دهد. 
در این رابطه معتقدیم باید برای حفظ محیط 
زیست کار ترویجی انجام داد و شرط حفظ 
محیط زیست اقدامات ترویجی و تبیینی است 
که در همه حوزه‌ها شرط موفقیت برای حفظ 

محیط زیست خواهد بود.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: با کارهای خوبی 
که تاکنون انجام شده است خصوصاً نشست 
قبل که در تیرماه صورت گرفت و با مشارکت 
خوبی که کشورها و سازمان‌های بین‌المللی در 
این نشست دارند و با هم‌اندیشی و همکاری 
که بین سازمان‌های بین‌المللی و کشورهای 
مختلف صورت می‌گیرد؛ خصوصاً در این رابطه 
که سازمان ملل هم اعلام همکاری و پشتیبانی 
کرده است با قید اینکه متوقف به قدرت‌ها و 
ثروت‌ها نشود و این کار به عنوان یک ضرورت 
زیست‌محیطی و ضرورتی برای حفظ جان 
انسان‌ها قلمداد شود؛ معتقدم می‌تواند کار 
مفید و مؤثری باشد. امیدوارم اقداماتی که 
انجام می‌شود و هم‌اندیشی‌ها و هم‌گرایی‌ها و 
تصمیمات خوبی که در این جلسه اخذ می‌شود 
موجب حفظ محیط زیست شود که امر بسیار 
ضروری است برای منطقه ما و همه مناطق در 

جهان است.

رئیس کمیته آب مجلس:

انتقال آب از یک نقطه به نقطه‌ای دیگر برای کشور 
بحران ایجاد کرده است

 واردات آب برای احیای دریاچه ارومیه منطقی نیست

معاون اول رئیس‌جمهور:

رسوب کالا‌ها در بنادر و گمرکات، اقتصاد کشور را 
دچار اختلال می‌کند



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس خبر داد:

آغاز پروژه مرمت و مقاوم‌سازی آرامگاه سعدی
محسن‌نژاد،  مؤید  سید   
فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
و صنایع‌دستی  گردشگری 
استان فارس از آغاز پروژه 
مرمت و مقاوم‌سازی آرامگاه 
سعدی خبر داد. محسن‌نژاد 
وصیانت  به‌منظور حفظ  گفت: 
از بنای ارزشمند آرامگاه 
سعدی شیرازی عملیات 
مرمت و مقاوم‌سازی این 

بنای شاخص تاریخی با بهره‌گیری از تیم باتجربه و متخصص مرمت 
استان فارس آغازشده است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس افزود: در این پروژه با بررسی علمی‌ و 
کارشناسی و تهیه طرح مرمتی و بررسی در شورای فنی اداره کل و با 
بهره‌گیری از نظرات متخصصین، مشکلات استحکامی ‌این بنای تاریخی 
احصاء و پس از تخصیص اعتبارات لازم هم‌اکنون عملیات مرمت آرامگاه 
آغاز گردیده است. محسن‌نژاد افزود: اعتبار اختصاص‌یافته به این پروژه 
بیش از ۱۱ میلیارد ریال است و در طی این عملیات تعمیرات، مرمت 
و مقاوم‌سازی کالبد اصلی و سنگ نماهای داخلی و خارجی پیرامون 

مقبره در دستورکار قرارگرفته است.

نماینده شیراز و زرقان در مجلس:
مجلس به دنبال تضعیف کانون وکلا نیست

ابراهیم عزیزی، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی 
در جلسه با اعضای هیئت‌رئیسه کانون وکلای دادگستری فارس و 
کهگیلویه‌وبویراحمد، با اشاره به اعتراض کانون در مورد قانون مجوزهای 
کسب و کار گفت: با توجه به گزارش کمیسیون تلفیق، کانون وکلای 

دادگستری پیشنهادات خود را در خصوص قانون مجلس ارائه کند.
 عزیزی با بیان اینکه پیشنهاد کانون وکلا برای اصلاح قانون باید در 
قالب لایحه یا طرح مطرح شود، افزود: در راستای حفظ منافع مردم و 
کانون، اگر پیشنهادی است، کانون می‌تواند ارائه دهد و هنوز فرصت 

برای برخی اصلاحات وجود دارد.
نایب‌رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی‌در عین حال اضافه کرد: کانون وکلای دادگستری یک ظرفیت 
بسیار خوب برای قوه قضاییه است و مجلس در صدد تضعیف کانون 

نیست اما اگر پیشنهاد سازنده‌ای ارائه شود، استقبال می‌کند.
عزیزی با اشاره به گزارش کمیسیون تلفیق برنامه هفتم در مورد لایحه 
دولت بیان کرد: برای ثبت پیشنهاد روی برنامه تا چهارشنبه همین 
هفته فرصت است و کانون وکلای دادگستری می‌توانند پیشنهادات 

خود را ارائه دهند.

مدیرعامل آبفا شیراز عنوان کرد:
 تکمیل عملیات اجرایی شبکه آبرسانی

 روستای چنار فاریاب
مدیرعامل  بهروزی،  بهمن 
آبفا شیراز از تکمیل عملیات 
اجرایی خطوط انتقال و شبکه 
فاریاب  روستای چنار  آبرسانی 
در دهستان کوهمره سرخی 

بخش ارژن شیراز خبر داد. 
بهروزی گفت: برای روستای 
چنار فاریاب که تا پیش از این 
تحت پوشش این شرکت نبوده 
و از آب چشمه محلی مشروب 

می‌شده، هم اکنون دو کیلومتر شبکه داخلی و ۵/۴ کیلومتر خط انتقال 
اجرا شده است و در یک ماه آینده به طور کامل مورد بهره برداری قرار 
می‌گیرد.  وی افزود: با اتمام این پروژه که با بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریال 
اعتبار به نتیجه رسیده است، جمعیت ۵۰۰ نفری این روستا از نعمت 

آب آشامیدنی سالم بهره‌مند می‌شوند.

 شهردار منطقه 11 خبر داد:
بهسازی محلاتی که در فصل بارندگی با نابسامانی 

روبه‌رو می‌شوند

 علی فراشائیان، شهردار منطقه 11 شیراز از استمرار آسفالت ریزی و 
روکش آسفالت گذرگاه‌های سطح این منطقه خبر داد.

فراشائیان گفت: با هدف ارتقای کیفی و بهسازی گذرگاه‌ها و در راستای 
زدودن موانع حرکتی پیش روی خودروها و روان‌سازی رفت و آمد 
شهری، روکش آسفالت کوچه 8 خیابان طوبی و کوچه 5 خیابان طلاب 
به بزرگی 2000 متر مربع از سوی معاونت عمرانی شهرداری منطقه 
یازده انجام شد. شهردار منطقه یازده با اشاره به پیگیری برنامه‌های 
عمرانی و خدماتی گوناگون مانند زیرسازی و روکش آسفالت افزود: 
بیشتر گذرگاه‌های این منطقه که نیاز به زیرسازی و یا روکش آسفالت 
دارند، شناسایی شده‌اند و بهسازی و سامان‌دهی آنها به نوبت انجام 
خواهد شد. فراشائیان گفت: در برنامه‌ریزی‌های خود تلاش می‌کنیم 
محلاتی که کوچه و پس کوچه‌های آن در فصل بارندگی با نابسامانی 

روبه‌رو می‌شوند در اولویت بهسازی قرار داده شوند.

رئیس پلیس فتا فارس تشریح کرد:
برداشت 8 میلیارد رمز ارز از کیف پول دیجیتال 

شاکی
سرهنگ امیرحسین سلیمانی، رئیس پلیس فتا استان از شناسایی 
مردی 32 ساله که اقدام به برداشت غیرمجاز 8 میلیارد ریال رمز ارز 
از کیف پول دیجیتالی شاکی کرده بود، خبر داد. سرهنگ سلیمانی 
اظهار داشت: در پی شکایت مردی 50 ساله مبنی بر برداشت غیر‌مجاز 
رمزارزهای وی از کیف پول دیجیتال خود، موضوع در دستورکار 
کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی ادامه داد: شاکی بیان داشت 
چندی پیش متوجه شده است که در چند دسترسی‌ غیرمجازکه به 
حساب رمز ارز ایشان توسط فردی ناشناس پیدا شده است، مبلغ 8 
میلیارد ریال رمز ارز از کیف پول دیجیتالی وی به صورت غیرمجاز 
برداشت شده است. این مسئول گفت: کارشناسان پلیس فتا با اقدامات 
فنی و تخصصی موفق شدند متهم را مورد شناسايي قراردهند و با 
هماهنگی مقام قضایی وی را در یکی از محله‌های شهر شیراز دستگیر 
کنند. رئیس پلیس فتا استان فارس با بیان اینکه طی بررسی‌های 
بیشتر مشخص شد متهم تعمیرکار موبایل بوده است و هنگامی‌ که 
شاکی گوشی موبایلش را برای تعمیر در اختیار ایشان قرار داده بود 
وی توانسته به کیف پول دیجیتالی شاکی دسترسی پیدا کند، گفت: در 
ابتدا متهم منکر هرگونه اقدام مجرمانه شد، ولی با مواجهه به مستندات 

و ادله دیجیتالی لب به اعتراف گشود.
این مقام سایبری ضمن اشاره به این موضوع که شهروندان در 
صورت خرابی و تعمیر تلفن همراه خود حتما به تعمیرکارهای معتبر 
موبایل مراجعه کنند، گفت: شهروندان بهتر است به منظور پیشگیری 
از هرگونه دغدغه خاطر نسبت به خرید رمز ارز و نگهداری آن در 
کیف‌های الکترونیکی خود، ابتدا دانش و آگاهی خود را بالا ببرند و از 
ذخیره رمز‌های عبور و نام کاربری 12 کلمه‌ای روی گوشی‌های خود 
اکیداً خودداری کنند و در تراکنش‌های انتقال از صرافی‌ها از رمز‌های 

یک بار مصرف ایمیلی استفاده کنند.
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سرویس مدارس؛ خان مهم تحصیل 
 25 شهریورماه آخرین مهلت‌ نام‌نویسی برای سرویس مدارس

 هزینه‌ها در اقساط 40،40 و 20 درصدی است

 کمتر از 13 روز دیگر تا بازگشایی مدارس و آغاز 
سال تحصیلی 1402 - 1403 باقی مانده است. 
امسال شاهد حضور پررنگ‌تر مدیریت شهری 
در آماده‌سازی فضای شهری با محوریت محیط 
شهر شاد برای تربیت شهروندان مسئولیت‌پذیر 
هستیم. تعاملی که مابین مدیریت شهری و 
آموزش و پرورش در حال شکل گرفتن است 
از نگاه فرهنگی مجموعه حاکم بر شیراز، شهر 
فرهنگ شهروندی و ایجاد یک مدیریت شهری 
خبر می‌دهد. این عملکرد باعث شد روز گذشته 
وزیر آموزش وپرورش با تمجید از اقدام شهرداری 
و شورای اسلامی شهر شیراز و آموزش و پرورش 
استان برای هم‌افزایی جهت بازگشایی مدارس، 
از مدیرکل آموزش‌وپرورش استان خواست تا در 
اولین جلسه مشترک با مدیران کل کشور، این 

حرکت را به عنوان الگو در کشور تبیین نماید.
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز نیز در این نشست مشترک بیان کرد: سند 
تحول آموزش‌وپرورش در حالی باید با مشارکت 
همه دستگاه‌ها مطابق قانون اجرا می‌شد که با 
وقفه‌ای ۱۲ ساله مواجه بود. بنا به اظهار سید 
ابراهیم حسینی؛ قانون مدیریت واحد یکپارچه 
شهری نیز در پروسه معطلی قرارگرفته است. 
این مقام ارشد پارلمان شهری شیراز با اشاره به 
کلیدواژه شهردار شیراز مبنی بر ارتقای فرهنگ 
شهروندی مبنی بر تربیت، اضافه کرد: کلیدواژه‌ای 
که شهردار کلان‌شهر شیراز به آن معتقد است، 

تربیت شهروند خوب است؛ همان‌گونه که در 
نظام اسامی نیز بر این باوریم که نظام جز 
»تربیت« وظیفه‌ای دیگر ندارد؛ پس این یک 
فرصت مغتنم برای آموزش‌وپرورش است و 
اعضای شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این باره 
همراهی کافی را دارند. شهردار کلان‌شهر شیراز 
نیز در این نشست ابراز امیدواری کرد: تصمیمات 
اتخاذ شده در این نشست، برای دانش‌آموزان 
اثربخش باشد. محمدحسن اسدی با بیان اینکه 
امسال وضعیت آموزش‌وپرورش و دانش‌آموزان در 
شیراز نسبت به سال‌های گذشته متفاوت خواهد 
بود، گفت: امسال وظیفه همه دستگاه‌هاست که 

در آستانه سال تحصیلی حامی و کمک‌کننده 
آموزش‌وپرورش باشند. شهردار کلان‌شهر شیراز 
تأکید کرد: باید اهمیت فرارسیدن اول مهرماه و 
سال تحصیلی جدید برای همه دستگاه‌ها تبیین 

شده باشد.
او خاطرنشان کرد: برخی اقدامات شهرداری 
از جمله سرویس مدارس فرآیندی مداوم 
محسوب می‌شود که پس از دو سال آموزش 
مجازی و کرونا، در سال گذشته با افزایش 
قیمت مواجه شد و امسال تلاش خواهد شد 
تا در کنار آموزش‌وپرورش حرکت کنیم و 
دانش‌آموزان، سالی بانشاط و با امکانات بهتر را 

تجربه کنند. شهردار کلان‌شهر شیراز از استفاده 
 خدمات رایگان مترو برای دانش‌آموزان به 
مدت ۳ تا ۴ هفته ابتدایی سال تحصیلی خبر و 
داد و گفت: لایحه این مهم تقدیم شورای اسلامی 

شهر شیراز شده است. 
 آسفالت معابر مدارس مناطق محروم 

اسدی ادامه داد: از آنجا که در شهر شیراز 
جهش آسفالت به‌ویژه در معابر مناطق محروم 
با عرض کم آغاز شده است، مدارسی که دارای 
آسفالت نامناسب و کوچه‌های خاکی است، نیز 
در دستورکار قرار گرفته و به‌زودی مجوز آن از 

شورای اسلامی این کلان‌شهر اخذ خواهد شد. 
 حفظ عنوان ویژه شهر شیراز

 او در بخش دیگری از سخنان خود عمده‌ترین 
مسئولیت شهرداری در مسئله فرهنگ را فرهنگ 
شهروندی عنوان کرد و افزود: فرهنگ شهروندی 
تنها از مدرسه و پیش دبستانی و دبستان شکل 
می‌گیرد و برای ارتقای الگوی فرهنگ شهروندی 
در کلان‌شهر شیراز نیازمند الگوهای تخصصی در 
این زمینه هستیم، چراکه کلان‌شهر شیراز دارای 
یک عنوان ویژه است و باید آن را حفظ و تقویت 

کرد.
شهردار کلان‌شهر شیراز همچنین با بیان 
اینکه بازدید از پروژه‌‌های عمرانی نظیر مترو، 
گردشگری و... می‌تواند الگوآفرین باشد، گفت: 
در راستای ارتقای هویت‌بخشی دانش‌آموزان، 
آماده سرویس‌دهی به معلمان و دانش‌آموزان در 

پروژه‌های شهری هستیم و در صورت موافقت 
شورا، لایحه‌ای در این خصوص تقدیم خواهیم 
کرد. اسدی با تأکید بر این نکته که معتقدیم 
سرمایه‌گذاری بر روی دانش‌آموزان به‌ویژه 
دانش‌آموزان مقطع ابتدایی سرمایه محسوب 
می‌شود که نتیجه آن را در مقاطع کوتاه، میان 
و بلندمدت به شرط استمرار خواهیم دید، گفت: 
ساخت یک ساختمان گاهی ۲ تا ۳ سال زمان 
می‌‌برد اما برای ساخت آینده یک کشور شاید ۲۰ 
سال زمان نیاز داشته باشیم، پس برای تربیت 
سرمایه اجتماعی آینده باید اقدامات تخصصی 
کرد. رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، 
ترافیک و عمران شورای شهر شیراز گفت: 
مدیریت شهری فعلی کلان‌شهر شیراز معتقد 
به سرمایه‌گذاری فرهنگی - اجتماعی است و 
آموزش‌وپرورش باید از این فرصت استفاده کند 
که به‌عنوان نمونه؛ رصدخانه‌های معلم و باغ‌های 
خانواده و... قابل توسعه است و با این قبیل 
موضوعات می‌توان شاهد شکوفایی بیشتری بود. 

مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس نیز 
تصریح کرد: برای رسیدن به آموزش‌وپرورش 
مطلوب باید مدیریت شهری و آموزش‌ و 
پرورش کنار هم قرار بگیرند و با این تعامل 
 می‌توان روحیه امید و امنیت به خانواده‌های 
دانش‌آموزان‌ تزریق شود تا آن‌ها با روحیه شاد 

وارد مدرسه شوند.
ghazanfari@sobhannews. ir 

 از چند روز گذشته ثبت‌نام 
مدارس  سرویس  برای 
آغاز شده است تا با شروع 
سال تحصیلی از شنبه 3 مهرماه حدود 50 درصد از 920 
هزار دانش‌آموزان استان فارسی بدون کمترین مشکلی سال 
تحصیلی را آغاز کنند. هر چند که امیدواریم با در نظر گرفتن 
تمام تمهیدات این موضوع تنها یک آرزو برای مهر با بی‌مهری 
سرویس مدارس نباشد.در سال تحصیلی گذشته به دلیل 
کمبود خودرو و عدم اطلاع‌رسانی به موقع از سوی آموزش 
و پرورش تا سه هفته ابتدایی مهرماه همچنان مشکلات تردد 

دانش‌آموزان باقی مانده بود. 
وقتی ثبت‌نام با طرح آدرس منزل مغایرت دارد!

 یکی از مشکلات که از هم‌اکنون نیاز است مسئولان آموزش 
و پرورش و شهرداری به آن دقت نظر بیشتری داشته باشند 
تأمین سرویس برای مدارس ناحیه یک و دو است که بعضاً 
دانش‌آموزانی ثبت‌نام کردند که منازل آنها براساس طرح 
آدرس نیست و محل زندگی و مدرسه فاصله مکانی متفاوتی 
دارد و حتی ممکن است این دانش‌آموزان را با مشکل مواجه 
نماید. در مهر ماه سال گذشته برخی از مسئولان معتقد بودند 
عدم اجرای طرح آدرس در برخی از مدارس موجبات کمبود 
سرویس ایاب و ذهاب را فراهم کرده است و قرار نگرفتن 

منزل برخی دانش‌آموزان در محدوده آدرس مدرسه مشکلات 
فراوانی را برای این مدارس به وجود آورده است.

 تکلیف جاماندگان چیست؟
از سوی دیگر دانش‌آموزانی که بعد از مهلت ثبت‌نام برای 
سرویس مدارس اقدام به نام‌نویسی در مدارس کردند تکلیف 
این افراد چیست در حالی که آخرین مهلت قانونی برای 
برخوداری از سرویس مدارس 25 شهریور ماه اعلام شده است. 
این‌ها مواردی است که باید از هم‌اکنون تدابیری برای آن 
اندیشده شود تا مهر را بدون نامهربانی سرویس مدارس آغاز 
کنیم.  براساس آنچه اعلام شده است ۹۲۰ هزار دانش‌آموز 
فارسی در بیش از ۴۵ کلاس درس در قالب هشت هزار 

مدرسه سال تحصیلی خود را از سوم مهرماه آغاز می‌کنند.
شروع کرایه از 4میلیون و 48 هزار تومان تا بیش از 

7 میلیون تومان
 همچنین رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش 
فارس حشمت‌ا... وفایی افزود: بر این اساس سرویس مدارس 
به پنج گروه دسته‌بندی شده‌اند که نرخ استفاده از آنها برای 
دانش‌آموزان بسته به نوع خودرو برای یک کیلومتر از چهار 
میلیون و ۴۸ هزار تومان تا هفت میلیون و ۳۹۸ هزار تومان 
متغیر است و هزینه مسافت بیشتر نیز به آن افزوده می‌شود. 

وی اضافه کرد: میزان ۱۰ درصد به نرخ سرویس مدارس 
واقع در طرح مصوب محدوده ترافیک شهر شیراز اضافه 
می‌شود، میزان پنج درصد نیز به نرخ مصوب خدمات حمل 
و نقل دانش‌آموزان مدارس خاص )استثنایی( افزوده خواهد 
شد. وفایی ادامه داد: این نرخ‌نامه برای آگاهی مردم بر روی 
سامانه https://shirazs.org قرار گرفته و به شرکت‌های 
پیمانکار سرویس‌های مدارس نیز ابلاغ شده تا مبنای کار 
قرار گیرد. وی با بیان اینکه والدین دانش‌آموزان می‌توانند 
نرخ مصوب سرویس مدارس را در بخش نرخ‌نامه سرویس 
مدارس ۱۴۰۲ -۱۴۰۳ مشاهده کنند، بیان کرد: ۲۵ 
شهریورماه آخرین مهلت برای نام نویسی استفاده از سروریس 
مدارس است و رانندگان نیز تا همین تاریخ می‌توانند 
 برای به عهده گرفت سرویس به شرکت‌های پیمانکار 
مراجعه کنند. رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش و 
پرورش فارس تاکید کرد: والدین پس از ثبت‌نام سرویس 
مدارس از پرداخت هرگونه وجه نقد و دستی به رانندگان 
خودداری کنند چراکه دریافت هر هزینه‌ای خارج از 
https://shirazs.org خاف  الکترونیکی سامانه  درگاه 
قانون است. وفایی توضیح داد: هزینه سروریس مدارس 
از این درگاه الکترونیکی در سه قسط ۴۰، ۴۰ و ۲۰ 
درصدی در آبان، بهمن و اسفندماه از دانش‌آموزان دریافت 

می‌شود. وی ادامه داد: سرویس‌های مدارس تا پایان 
 اردیبهشت‌ماه به دانش‌آموزان خدمت‌رسانی می‌کنند. 
وفایی گفت: تا کنون ۱۹ شرکت پیمانکار حمل و نقل 
دانش‌آموزی برای همکاری در سال تحصیلی جدید قرارداد 
خود را ثبت کرده‌اند. وی افزود: هفت هزار راننده در قالب این 
شرکت‌های پیمانکاری برای فعالیت به عنوان سرویس مدارس 

نام‌نویسی کرده‌اند.
 سرویس مدارس یک آیین‌نامه اجرایی دارد که کارگروهی 
در این آیین‌نامه اجرایی با عنوان کارگروه ماده ۱۸ تعریف 
شده است؛ آموزش و پرورش به عنوان رئیس و شهرداری 
دبیر این کارگروه است و وظایف هر نهاد در این کارگروه 
مشخص شده است. در این آیین‌نامه اجرایی شهرداری موظف 
است که پروانه بهره‌برداری برای شرکت‌هایی که صلاحیت 
حمل و نقل دارند صادر و بر کار این شرکت‌ها نظارت کند. 
همچنین ثبت‌نام و صدور کارت صلاحیت رانندگان مدارس از 
دیگر وظایف شهرداری محسوب می‌شود. همچنین آموزش 
و پرورش نیز به عنوان کارفرما با شرکت‌هایی که پیمانکار 
هستند، قرارداد می‌بندد و تضامینی هم بابت حسن انجام کار 

از این شرکت‌ها دریافت می‌کند.

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص آسفالت 
معابر سطح شهر اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش عمرانی 
کلان‌شهر شیراز که از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ 
میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ ‌بر یک هزار و ۲۰۰ 

میلیارد تومان شروع‌شده، طی برنامه دوساله انجام می‌شود. 
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام‌شده 
در هفته پنجم از جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، 
۳۸ هزار و ۶۳۲ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان 
۵ هزار و ۱۹ تن آسفالت شده است. او در ادامه به تفکیک 
جزئیات و مساحت معابری که لکه‌گیری، تراش و ترمیم، 
روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی ‌و روکش آسفالت در 
معابر زیرسازی شده، پرداخت. جاویدی با بیان اینکه تراش 
و ترمیم آسفالت در بولوار امیرکبیر در منطقه ۴ انجام‌شده 

است، گفت: لکه‌گیری در سطوح مناطق ۶ و ۸ صورت گرفته 
است. این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز بیان 
کرد: روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی‌در کوچه ۲ 
شهید چمران و کوچه ۴ شهید بهشتی در منطقه یک، کوچه 
۵ اهلی )کوچه ۳۳ زند( و کوچه ۲ ایثار در منطقه ۲، بولوار 
سپاه جنوبی در منطقه ۵، منشعبات شهید کامفیروزی، 
منشعبات شهید اسماعیلی و کوچه ۲۱ یاوران غربی در 
منطقه ۹ و کوچه ۸ طوبی و کوچه ۵ طلاب در منطقه ۱۱ 

انجام‌گرفته است.

روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده در لایه اول آسفالت 
لوله‌گذاری دروازه قرآن در منطقه ۳، کوچه یک زیتون 
در منطقه ۱۰ و پروژه‌های عمرانی نیز طی هفته گذشته 

انجام‌شده است.
سخنگوی شهرداری شیراز گفت: طی ۵ هفته سپری ‌شده 
از آغاز جهش آسفالت در یازدهمین گام جهش عمرانی 
کلان‌شهر شیراز، ۲۵۶ هزار و ۵۱۶ مترمربع از معابر مناطق 
این کلان‌شهر با میزان ۳۲ هزار و ۹۶ تن آسفالت انجام‌گرفته 

است.

سخنگوی شهرداری شیراز در پنجمین گزارش هفتگی عملیات آسفالت اعلام کرد:

 آسفالت‌ بیش از ۳۸ هزار مترمربع معابر طی هفته پنجم 

بهره‌برداری از یک پروژه پرمهر؛

»مهر با‌نشاط« توسط مدیریت شهری کلید خورد
 مترو برای دانش‌آموزان به مدت ۳ تا ۴ هفته ابتدایی مهر رایگان است 

فرشاد فرامرزی، معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای فارس 
با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل برداشت‌های بی‌رویه منابع 
آب‌های زیرزمینی در بسیاری از مناطق کشور، فرونشست زمین 
در حال وقوع است، افزود: این خطری جدی برای صنعت برق 

محسوب می‌شود.
فرونشست‌ها علاوه بر احتمال خطرات جانی برای اقشار مختلف 
جامعه، خطر بزرگی نیز برای تجهیزات برق مانند دکل‌های فشار 

قوی و پست‌های برق است.
 فرونشست‌ها می‌تواند سبب سقوط خطوط انتقال نیروی برق شود
فرامرزی اضافه کرد: فرونشست‌ها در صورتی که در فاصله نزدیک 
خطوط انتقال نیروی برق رخ دهد می‌تواند سبب سقوط آنها شود 
و تأمین برق را با وقفه طولانی مواجه سازد. وقوع فرونشست در 

کنار تجهیزات برق یا نیروگاه‌ها می‌تواند در روند تولید، انتقال 
وتوزیع برق و نیز صادرات آن اختلال جدی به همراه داشته باشد.

 ضرورت تدوین طرح مقاوم‌سازی تجهیزات برق در برابر خطر 
فرونشست

وی ادامه داد: اگرچه چالش فرونشست زمین جدی است اما 
می‌توان با پیش‌بینی به موقع و اجرای برنامه‌های هوشمندانه از 
کنار این خطر به سامت عبور کرد. فرونشست زمین موضوعی 
است که نیاز به تمرکز ویژه داشته و با توجه به غیرقابل 
بازگشت بودن بخش زیادی از فرونشست‌های محتمل زمین، 
 لازم است اقدام شناسایی، طراحی و اجرا در دستورکار شرکت 

قرار گیرد. 
معاون بهره برداری شرکت برق منطقه‌ای فارس اضافه داد: در 
همین راستا نیاز است طرح مقاوم‌سازی تجهیزات صنعت برق در 
برابر خطر فرونشست تدوین گردد. با اجرای این طرح و افزایش 
مقاومت تجهیزات برق در برابر پدیده فرونشست در مقابل سایر 
پدیده‌های طبیعی نیز قابلیت اطمینان شبکه افزایش پیدا خواهد 
کرد. فرامرزی با ارائه پیشنهاداتی برای عبور از خطر فرو نشست‌ها 
گفت: اقداماتی نظیر شناسایی محل‌های فرونشستی که نزدیک 
تجهیزات بوده و احتمال تحت تأثیر قرار گرفتن تجهیزات وجود 
دارد، بررسی تأثیر فرونشست بر تجهیزات، تحت پایش قرار دادن 
تجهیزات و اجرای طرح مقاوم‌سازی یا تغییر مکان تجهیزات در 

دستور‌کار شرکت قرار گرفته است.

عقیل علیشاهی، رئیس اداره مدارس غیردولتی آموزش 
و پرورش فارس با اعلام آغاز طرح توانمندسازی ۱۴هزار 
معلم استان تأکید کرد که هیچ معلمی ‌بدون انجام فرآیند 
مصاحبه تخصصی، صلاحیت‌های عمومی‌ و گزینش به 

مدارس غیردولتی راه نمی‌یابد.
عقیل علیشاهی افزود: این فرآیند با معرفی مدارس از 
سوی هسته گزینش اداره‌کل آموزش و پرورش انجام 
می‌شود و معلمان پس از دریافت تأییدیه مشغول به‌کار 
می‌شوند. وی با اشاره به اهمیت آموزش و توانمندسازی 
معلمان مدارس غیردولتی، بیان کرد: پیش‌تر این 
آموزش‌ها کم و بیش انجام می‌شد، اما از امسال دوره‌های 
توانمندسازی معلمان با تفاهم آموزش و پرورش، دانشگاه 
فرهنگیان، حوزه علمیه و صندوق توسعه مدارس 
غیردولتی به صورت منسجم برنامه‌ریزی شد. رئیس 
اداره مدارس غیردولتی آموزش و پرورش فارس ادامه 
داد: بر این اساس دوره توانمندسازی معلمان مدارس 
غیردولتی فارس نیز آغاز شده و تاکنون ۱۴هزار نیروی 
معلم ابتدایی، متوسطه، مدارس استثنایی، مدیر و مؤسس 

برای گذراندن این دوره‌ها ثبت‌نام کرده‌اند.
علیشاهی توضیح داد: این دوره‌ها در قالب ۶ پودمان 
۶۰ ساعته طی سه سال برگزار می‌شود و هر معلم پس 
از گذراندن ۳۶۰ ساعت آموزش، از دانشگاه فرهنگیان 

گواهی صلاحیت حرفه‌ای دریافت می‌کند.
 بیش از ۱۷هزار معلم در مدارس غیردولتی فارس 

فعالیت می‌کنند
وی با بیان این‌که همه معلمان فعال در مدارس غیردولتی 
باید تحت پوشش این دوره‌های آموزشی قرار بگیرند، 
تأکید کرد: پس از سه سال اگر معلمان گواهی صلاحیت 
حرفه‌ای دریافت نکرده باشند، نمی‌توانند در مدارس 

غیردولتی تدریس و فعالیت کنند.
رئیس اداره مدارس غیردولتی آموزش و پرورش 
فارس یادآور شد: در زمان حاضر بیش از ۱۷هزار 
 معلم در یک‌هزار و ۲۰۲ مدرسه غیردولتی فارس

فعالیت می‌کنند.

معاون بهره‌برداری برق منطقه‌ای فارس:

فرونشست زمین خطری جدی برای صنعت برق
محسوب می‌شود

رئیس اداره مدارس غیردولتی آموزش و پرورش فارس:

  هیچ معلمی ‌بدون گزینش به مدارس غیردولتی 
راه نمی‌یابد

س‌: طاهره حیاتی
عک
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یک‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه 1402/06/19 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46092

مناقصه‌گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: نصب انشعاب

1- شرح مختصر كار و محل اجراي پروژه: نصب 800 فقره 
انشعاب پلی اتیلن و فلزی به صورت مجتمع و پراکنده در 
سطح منطقه دو گازرسانی شهرستان شیراز و روستاهای 
تابعه، به روش تأمین کالا، تجهیزات و نصب توأم PC به صورت فهرست بهایی 

)تهیه بخشی از کالا به عهده کارفرما(
2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه: 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 1/520  ریال مي‌باشد كه بايد توسط 
پيشنهاد دهنده به يكي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران كه تا سه ماه از تاريخ 

تسليم پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/06/19  لغايت 1402/06/22  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت، حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 
1402/07/03 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، 
مناقصه‌گران مي‌توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، 
تا  قبل از شروع گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و 

تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي‌باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز دوشنبه مورخ 1402/07/10  ساعت 
15 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان 

باغ حوض – سالن وصال

7- شرايط مناقصه گر 
• داشتن رتبه تأسیسات تجهیزات یا نفت و گاز  از سازمان برنامه و بودجه کشور

• داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار 
• داشتن ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/30/369/564/412  ریال(

• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجام كار مطابق با 
استانداردهاي شركت ملي گاز ايران

•  ارائه آخرین صورت‌های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 
بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 
1-8- ثبت‌نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و 

دریافت توکن
8-2 - انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 
 4001133404025447  بانك مرکزی جمهوری اسامی ایران، شناسه واریز 

  )306133458292740838300000000501(
و  شماره شبا IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي‌توانند به سایت سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات 
مناقصه‌گراني كه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابي كيفي كسب نموده‌اند در 
زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل سه مناقصه‌گر(. اطلاعات درج آگهي 
در وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرسwww.farsgas.ir و پايگاه ملي 
اطلاع‌رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي‌باشد.

شماره فكس: 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان 
فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9

تاريخ درج آگهي نوبت اول: 1402/06/18                              
تاريخ درج آگهي نوبت دوم: 1402/06/19        

شناسه آگهی:1560824

- 1/م الف - روابط عمومی‌شرکت گاز استان فارس

نوبت دوم   چاپ آگهي مناقصه عمومي شماره 1402/64 ) يك مرحله‌اي (

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص توانا پیمانکار کیهان به شناسه ملی 
14008558110 و به شماره ثبت 54442 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق‌العاده مورخ 1402/05/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد به موضوع فعالیت شرکت 
موارد ذیل الحاق شد و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید. خرید و فروش 
وخدمات پس از فروش و تامین قطعات و تعمیر و نگهداری انواع کشتی و قایق و 

اسکله‌های بندری تماما با رعایت قوانین و مقررات موضوعه کشور. 
شناسه آگهی:1565290

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت کران گستر نگین پارس سهامی خاص به شماره ثبت 802 و 
شناسه ملی 14009746930 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1400/07/04 تصمیم ذیل اتخاذ شد: محل شرکت به آدرس جدید: استان بوشهر، 
شهرستان عسلویه، بخش مرکزی، شهر عسلویه، محله فلکه لنج، خیابان مسجد 
جامع، کوچه خیام3 ، پلاک0 ، طبقه همکف کد پستی 7511940002 تغییر یافت و 

ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 
شناسه آگهی:1565319

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس مرجع ثبت شرکت‌ها 
و موسسات غیرتجاری مهر

،

ایسنا- به نقل از رادیو عمومی ارمنستان، نیکول 
پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان روزگذشته با اولاف 
شولتس، صدراعظم جمهوری فدرال آلمان تلفنی 

گفت‌وگو کرد.
طرفین درباره تشدید بحران انسانی در قره‌باغ به دلیل 
انسداد کریدور لاچین، تجمع نیروهای جمهوری 
آذربایجان در اطراف قره‌باغ و افزایش تنش در مرز 

ارمنستان و جمهوری آذربایجان گفت‌وگو کردند.
نخست‌وزیر ارمنستان بر پای‌بندی خود به رویکردهای 

حل و فصل همه مسائل منحصراً از طریق ابزارهای 
دیپلماتیک و در فضایی سازنده، براساس توافق‌های به 
دست آمده در ۶ اکتبر ۲۰۲۲ در پراگ و در ۱۴ مه 

۲۰۲۳ در بروکسل، تأکید کرد.
صدراعظم آلمان هم خاطرنشان کرد که آماده است از 
تلاش‌هایی که با هدف برقراری صلح و ثبات در این 

منطقه است، حمایت کند.
در ادامه نخست‌وزیر ارمنستان تأکید کرد که آماده 
است با الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان با 

هدف کاهش تنش گفت‌وگوهای فوری انجام دهد.
در روزهای اخیر تنش‌ها میان باکو و ایروان دوباره 
شدت گرفته و آذربایجان نیروها و تسلیحاتش را 
به مرز ارمنستان و هم‌چنین قره‌باغ فرستاده است. 
نیروهای ارمنستان هم برای دفاع از خاک خود به 
نواحی مرزی اعزام شده‌اند و طرفین یکدیگر را به 

تشدید تنش‌ها متهم می‌کنند.

اخبارکوتاه جهان

تسنیم- نخست‌وزیر عراق در دیدار اهالی 
رسانه‌های ایرانی در پاسخ به سؤال در 
خصوص پیگیری ترور شهیدان حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس گفت: در 
ماجرای هدف قراردادن فرماندهان، یک 
تعدّی واضح و هتک حاکمیت عراق صورت 
گرفته و ما در پیگیری این مسئله جدی 

هستیم.
روز گذشته هیئتی متشکل از اهالی 
رسانه‌های ایرانی با محمد شیاع السودانی، 
نخست‌وزیر عراق دیدار و گفت‌وگو کردند. 
هیئت مطبوعاتی ایران با تشکر از استقبال 
گرم السودانی از تلاش‌های مضاعف عراق، 
دولت و مردم این کشور در میزبانی از 
میلیون‌ها زائر ایرانی و خارجی اربعین 

حسینی قدردانی کرد.
این هیئت تأکید کرد: سازماندهی عظیمی 
که در سال‌جاری در زیارت اربعین امام 
حسین )ع ( شاهد بودیم، اهتمام و بالاترین 
سطح علاقه‌مندی به این مناسبت بزرگ را 

در دل مسلمانان بازتاب داد.
در این دیدار، عبدا... )کیان( عبداللهی، 
معاون خبر خبرگزاری تسنیم ضمن تشکر 
از تمهیدات و اقدامات خوب دولت عراق در 
زمینه برگزاری هرچه بهتر زیارت اربعین 

حسینی)ع(، تأکید کرد که همکاری و 
هم‌افزایی رسانه‌ای میان ایران و عراق برای 
مقابله با دشمن مشترک و هم‌چنین تقویت 

اشتراکات دو کشور بسیار حیاتی است. 
عبداللهی هم‌چنین به موضوع داغ 
سردنشدنی ترور فرماندهان شهید، حاج 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس توسط 
دولت آمریکا در خاک عراق اشاره کرد و 
گفت: هر دو ملت عراق و ایران انتظار دارد 
که این ترور وحشیانه دولت آمریکا غیر از 
اقداماتی که باید در میدان صورت گیرد، به 
لحاظ حقوقی نیز باید پیگیری جدی‌تری 

شود. السودانی در این باره تأکید کرد که 
پیگیری حقوقی ترور فرماندهان شهید 
یکی از پروژه‌هایی است که شورای قضایی 
و دولت عراق پیگیر آن است؛ برای این 
موضوع کمیته‌ای با حضور بازرسان امنیتی 
تشکیل داده‌ایم که تمام اطلاعات را ارائه 
می‌دهند و مراودات و سفرهای زیادی در 
این زمینه برای ارائه مدارک در مجامع 

حقوقی انجام می‌شود.
نخست‌وزیر عراق خاطرنشان کرد: در 
ماجرای هدف قراردادن فرماندهان، یک 
تعدّی واضح و هتک حاکمیت عراق صورت 

گرفته و ما در پیگیری این مسئله)ترور 
شهیدان حاج قاسم و ابومهدی المهندس( 

جدی هستیم.
السودانی هم‌چنین گفت که از کمیته‌ 
قضایی مشترک حقوقی ایران و عراق که 
در این موضوع تشکیل شده، کمال حمایت 

را انجام می‌دهد. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره 
حضور نیروهای نظامی ائتلاف بین‌المللی 
در عراق نیز گفت: حضور نیروهای ائتلاف 
بین‌المللی که از 2014 در عراق حضور 
دارند از مسائل مهم و حساسی است که 
باید تعیین تکلیف شود. امروز توانمندی 
امنیتی عراق در پلیس و ارتش و نیروهای 
حشد شعبی و ... به نحوی است که می‌تواند 

امنیت کشورش را تأمین کند. 
نخست‌وزیر عراق خاطرنشان کرد: دولت 
به نمایندگی از تمام گروه‌های سیاسی 
در عراق اجازه دارد که برای از بین بردن 
حضور رزمی ائتلاف بین‌المللی گفت‌وگو و 

آن را تدوین کند.
السودانی هم‌چنین اعلام کرد که وزیر دفاع 
عراق در واشنگتن برای مذاکرات درباره 
تخلیه عراق از نیروهای خارجی حضور 

داشته است.

دبیرکل سازمان‌ملل متحد: 
امیدی به پایان درگیری اوکراین در آینده 

نزدکی نیست

باشگاه خبرنگاران- آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان‌ملل متحد 
گفت: با توجه به اینکه مسکو و کی‌یف برای دستیابی به اهداف خود 
به زور متوسل شده‌اند، امیدی به راه حل مسالمت‌آمیز برای پایان 

دادن به جنگ اوکراین در آینده نزدیک وجود ندارد.
به گزارش راشا تودی، دبیرکل سازمان‌ملل متحد با اشاره به اینکه 
طرفین درگیر در جنگ اوکراین در حال حاضر تصمیم گرفته‌اند 
که درگیری را ادامه دهند، تأکید کرد: خیلی امیدوار نیستم که در 
آینده نزدیک، راه‌حل مسالمت‌آمیزی برای پایان دادن به این جنگ 
در پیش داشته باشیم.  اوکراین در اوایل ژوئن ضد حمله خود را در 
شرق و جنوب این کشور را آغاز کرد، اما هنوز هیچ دستاورد قابل 
توجهی کسب نکرده است. مقامات ارشد در کی‌یف از جمله ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهور این کشور اذعان کرده‌اند که ضد حمله 
نیرو‌های اوکراینی کُندتر از حد انتظار پیش می‌رود و رسانه‌های غربی 
 از تلفات سنگین نیرو‌های اوکراینی در تلاش برای نقض خطوط دفاعی 

روسیه خبر داده‌اند.
از سوی دیگر وزارت دفاع روسیه در اوایل این ماه اعلام کرد که کی‌یف 
بیش از ۴۳ هزارپرسنل نظامی و نزدیک به ۵ هزار دستگاه تجهیزات 

نظامی را از زمان شروع ضد حمله از دست داده است.

رئیس‌جمهور ونزوئلا: 
با هدف ساختن نظم نوین جهانی به پکن آمده‌ام

باشگاه خبرنگاران-  نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا پس از 
ورود به شهر شِنژن در جنوب چین، در حساب کاربری خود در رسانه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت که این سفر تاریخی را با هدف 
تقویت همکاری و ساختن نظم نوین جهانی به چین انجام داده است.
به گزارش فرانس ۲۴، چین روابط نزدیکی با ونزوئلا این کشور 
آمریکای لاتین دارد و مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا در این سفر خود به 
پکن با شی جین پینگ و دیگر مقام‌های این کشور دیدار خواهد کرد.
مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین در یک کنفرانس خبری 
با اعلام اینکه مادورو به دعوت شی برای یک سفر ۶ روزه که تا 
۱۴ سپتامبر )۲۳ شهریور( ادامه خواهد داشت به چین سفر کرده 
است، خاطرنشان کرد: پکن و کاراکاس شرکای استراتژیک همه‌جانبه 

یکدیگر هستند.
وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر، به لطف تعهد شخصی 
رئیس‌جمهور شی جین پینگ و رئیس‌جمهور مادورو، روابط چین و 
ونزوئلا در آزمون چشم‌انداز بین‌الملل در حال تحول، مقاومت کرده و 
ثابت مانده است. تأکید کرد: اعتماد متقابل سیاسی دو کشور قوی‌تر 

شده و همکاری‌های ما در بخش‌های مختلف عمیق‌تر شده است.
مائو در ادامه سخنان خود گفت: طی این سفر مادورو، چین امیدوار 
و آماده ارتقای همکاری با ونزوئلا برای ترسیم طرحی برای رشد 
روابط دو جانبه در دوره جدید، رساندن مشارکت استراتژیک جامع به 
سطحی نو و کمک به استقرار صلح و ثبات جهانی و هم‌چنین برقراری 

انصاف و عدالت در سطح بین‌المللی است.

ولی‌عهد عربستان:
 تلاش ما برای حل بحران اوکراین ادامه دارد

فارس- »محمد بن سلمان«، ولی‌عهد سعودی، روزگذشته از 
»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس‌جمهور اوکراین تماس تلفنی دریافت 
کرده و با او درباره تلاش‌ها برای یافتن راه‌حلی برای بحران اوکراین 
گفت‌وگو کرد. طبق گزارش خبرگزاری رسمی دولت عربستان سعودی »واس«، 
زلنسکی از بن‌سلمان به خاطر میزبانی عربستان از نشست مشاوران امنیت ملی و 
نمایندگان برخی از کشورها در شهر جده برای گفت‌وگو درباره بحران اوکراین و 

تلاش‌های شخصی ولی‌عهد در این خصوص تشکر کرد.
ولی‌عهد عربستان بر حمایت کشورش از همه تلاش‌های بین‌المللی در جهت حل 
بحران اوکراین و روسیه، دستیابی به صلح و ادامه تلاش‌ها برای کمک به کاهش 

اثرات انسانی ناشی از درگیری تأکید کرده است.
پیش از این »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه، در انتقاد از نشست جده 
برای اوکراین تصریح کرده بود: »دوستان ما در عربستان سعودی« به روسیه که 
دعوتی برای شرکت در نشست جده درباره اوکراین دریافت نکرده بود، اطلاع دادند 
که هدف از این نشست متقاعد کردن همه »در مورد بیهودگی مذاکرات بدون 
مسکو« بود. تماس زلنسکی با محمد بن سلمان، در شرایطی انجام شد که تنها چند 
روز از گفت‌وگوی تلفنی ولی‌عهد سعودی و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه 
می‌گذرد. کاخ کرملین روز چهارشنبه، در بیانیه‌ای اعلام کرد که محمد بن‌سلمان 
در طی آن تماس تلفنی از پوتین برای حمایت از عربستان در روند پیوستن به گروه 

بریکس قدردانی کرد.

نخست‌وزیر عراق:

عراق در پیگیری حقوقی ترور »حاج قاسم« و »ابومهدی المهندس« بسیار جدی است

نخست‌وزیر ارمنستان آماده
 گفت‌وگوی فوری با »علی‌اف« است

رئیس‌جمهور روسیه: 

گسترش روابط روسیه و کره‌شمالی 
در راستای امنیت منطقه است

مهر- آن‌گونه که »رادیو دولتی کره‌شمالی« گزارش داده ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در پیام تبریک خود به کیم جونگ اون، 
رهبر کره‌شمالی به مناسبت هفتاد و پنجمین سالگرد روز تأسیس 
جمهوری خلق کره تأکید کرد که »من مطمئن هستم که از طریق 
تلاش‌های مشترک به توسعه منظم روابط دوجانبه در همه جهات ادامه 
خواهیم داد و توسعه روابط به‌طور کامل منافع مردم ما را تأمین می‌کند 
و در راستای تضمین امنیت و ثبات در شبه جزیره کره و در شمال 

شرق آسیا است.«
پوتین در پیام خود به کیم جونگ اون یادآوری کرد که اتحاد جماهیر 
شوروی اولین کشوری بود که کشور مستقل جدید )کره‌شمالی( را به 
رسمیت شناخت. وی در ادامه افزود: از آن زمان تاکنون روابط دو کشور 
همواره بر اساس اصول دوستی، حسن هم‌جواری و احترام متقابل بوده 
و تجربیات قابل توجهی از همکاری‌های سازنده در زمینه‌های مختلف 
انباشته شده است. مردم و دولت کره‌شمالی هر سال ۹ سپتامبر را 

به‌عنوان روز استقلال جشن می‌گیرند.

رئیس‌جمهور اوکراین: 
کشته شدن »پریگوژین« کار»پوتین« بود

فارس- با گذشت هفده روز از سقوط مرگبار هواپیمای حامل 
یوگنی پریگوژین و اتهام‌زنی‌های مقام‌ها و رسانه‌های غربی به 
روسیه در این باره، ولودیمیر زلنسکی ادعا کرد که کشته شدن 

فرمانده واگنر کار ولادیمیر پوتین بود.
هواپیمای سبک »امبرائر« که اول شهریور )۲۳ آگوست( در حال انتقال یوگنی 
پریگوژین فرمانده گروه شبه نظامی واگنر از سن‌پترزبورگ به مسکو بود در منطقه 
شمال مسکو سقوط کرد. این حادثه به مرگ تمامی ۱۰ سرنشین هواپیما از جمله 

دو مقام‌ ارشد واگنر، چهار مأمور حفاظت از پریگوژین و سه خدمه هواپیما شد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین مدعی شد که 

کشته‌شدن یوگنی پریگوژین کار ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بوده است.
وی در نشست خبری در کی‌یف علیه رئیس‌جمهور روسیه ادعا کرد: »این واقعیت 
که او پریگوژین را کشت حداقل این اطلاعاتی است که همه ما در اختیار داریم  
و این نشان‌دهنده عقلانیت او است و هم‌چنین نشان‌دهنده این واقعیت می‌باشد 
که او ضعیف است«. اتهام زنی رئیس‌جمهور اوکراین به همتای روس در شرایطی 
مطرح شده که سخنگوی کرملین درباره سقوط هواپیمای حامل یوِگنی پریگوژین 
فرمانده گروه شبه‌نظامی واگنر گفته بود: »هنوز مدارک زیادی وجود ندارد که باید 
در جریان تحقیقات روشن شود. نتایج رسمی تحقیقات درباره سانحه هوایی که 

پریگوژین در آن کشته شد منتشر می‌شود«.
دیمتری پسکوف در واکنش به اتهام‌زنی کشورهای غربی و اوکراینی‌ها به روسیه 
مبنی بر دست داشتن در قتل پریگوژین، تصریح کرده بود: »تمام این گمانه‌زنی‌ها 
دروغ محض است«. خبرگزاری انگلیسی رویترز در گزارش خود درباره سخنان 
زلنسکی علیه رئیس‌جمهور روسیه اتهام تندی علیه ولادیمیر پوتین مطرح و ادعا 
کرد: »بسیاری از منتقدان پوتین در جریان 23 سال حضور او در قدرت، تحت 

شرایطی نامشخص کشته شده‌ یا به سختی از مرگ فرار کرده‌اند«.

اروپا

آسیای میانه

فرامنطقه‌ای

آگهی تجدید مناقصه عمومی احداث 
دیوار ساحلی

 
شهرداری اسیر در نظر دارد به استناد مصوبه 
شماره 21 تاریخ 1402/01/21 عملیات احداث دیوار 

ساحلی  واگذار نماید.
1. برآورد اولیه مبلغ 50/044/080/000 ريال )پنجاه میلیارد و چهل و 

چهار میلیون و هشتاد هزار ریال( می باشد .
2. نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی 
معتبر یا فیش واریزی به حساب شماره 0103429460005  بانک 

صادرات  به نام سپرده شهرداری اسیر به مبلغ 2/510/000/000 ريال
تبصره : برنده اول تا سوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط می‌شود.

3 . شرایط و ضوابط کار و نکات فنی و اجرایی آن در اسناد مناقصه 
موجود می‌باشد. 

4. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
5. هزینه خرید اسناد مناقصه: 2/000/000 ریال

محل دریافت اسناد - دبیرخانه شهرداری اسیر
- تاریخ انتشار فراخوان: 1402/06/19

- تاریخ نوبت دوم انتشار فراخوان: 1402/06/26
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/07/01

- مهلت ارسال پیشنهادات:1402/07/04
- زمان بازگشایی پاکت‌ها:1402/07/05

شناسه آگهی:1562315
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/06/19

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/26
-1/م الف

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
به شماره مرجع 1402-89

شركت برق منطقه‌اي فارس )به عنوان دستگاه مناقصه‌گزار ( در نظر دارد مناقصه " افزایش ظرفیت ایستگاه  230/63 کیلوولت سیمکان)به روش
PC(" به شماره “۲۰۰۲۰۰۱۰۴۶۰۰۰۰۹۵” را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نمايد. کلیه مراحل 
 فرایند مناقصه از دریافت اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاکتها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

 www.setadiran.ir   انجام خواهد شد. لذا مناقصه‌گران در زمينه موضوع مناقصه مي‌توانند جهت اخذ اسناد به ترتيب اطلاعات زماني ذكر شده در ذيل به سامانه ستاد 
مراجعه و اسناد مربوطه را دريافت و پس از تكميل، همراه با اسناد و مدارك خواسته شده در سامانه تداركات الكترونيكي دولت بارگذاری نمايند. لازم است مناقصه‌گران در 
صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت ‌نام در سامانه و دریافت گواهی امضاي الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . به پیشنهادهای واصله خارج 
از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و هم‌چنین به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد 

شد. سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل اعلام می‌گردد. 
1-تاريخ اولين انتشار اسناد در سامانه: از ساعت 11 صبح روز یک شنبه مورخ 1402/6/19 

2-آخرين مهلت دريافت اسناد از سامانه: تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 1402/6/22
3-آخرين مهلت بارگذاري اسناد در سامانه: تا ساعت 9 روز شنبه مورخ 1402/7/8

4- تاریخ گشایش پاکات ارزیابی در سامانه: ساعت 9:30 روز شنبه مورخ 1402/7/8خواهد بود. 
5- آخرين مهلت تحويل اصل پاكات پيشنهاد)الف،ب،ج(: ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1402/7/10

6-تاریخ گشایش پاکات پیشنهادها: پس از کسب امتیاز لازم در ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اطلاع‌رسانی می‌گردد.
7-نوع کمیت و کیفیت کالای مورد نظر: وفق اسناد مناقصه خواهد بود.

8- نحوه برگزاری مناقصه: عمومی دو مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی مناقصه‌گران )به صورت یکپارچه(
9- مدت انجام کار: 6 ماه هجري شمسي

10-مبلغ برآورد انجام کار: 29.953.610.984ریال
11- نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: به صورت كي يا تركيبي از تضامين بندهاي الف، ب، پ، ج، چ، ح و خ ماده 4 آئين نامه تضمين معاملات دولتي به 
شماره123402/ت50659هـ مورخ94/9/22و اصلاحیه شماره 5211/ت57592هـ مورخ 1400/1/22مصوب هيات وزيران به مبلغ یک میلیارد و چهارصد و نود و هفت میلیون 
و ششصد و هشتاد هزار و پانصد و چهل و نه )1.497.680.549( ریال مي‌باشد. به پيشنهادهاي فاقد سپرده، سپرده‌هاي مخدوش، سپرده‌هاي كمتر از ميزان مقرر، چك 

شخصي و نظاير آن، ترتيب اثر داده نخواهد شد.
12- مدت اعتبار پيشنهادها: پيشنهادها بايد از هرحيث براي مدت 90 روز بعد از تاريخ تعيين شده براي صدور ضمانتنامه معتبر باشند و اين مدت براي 90 روز ديگر قابل 

تمديد مي‌باشد.
13- نشاني اين شركت جهت ارسال پاكتهاي"الف"،"ب" و "ج": شيراز –خيابان زند – نبش خيابان فلسطين - شركت برق منطقه اي فارس- دبيرخانه مركزي )تذكر مهم، 
ارسال كي نسخه از اصل پاكتهای "الف )اصل ضمانتنامه(" و"ب به صورت CD " و "ج  )برگ پیشنهاد قیمت موجود در اسناد به صورت فیزیکی و جداول مقادیر و قیمتها 

به صورت CD ( به صورت لاك و مهر شده الزامي است(
14- محل برگزاري مناقصه: شيراز، خيابان زند، نبش خيابان فلسطين، شركت برق منطقه‌اي فارس، امور تداركات و قراردادها

15- نام و نشانی مشاور: شرکت مهندسین قدرت خوارزم  به نشانی: تهران – خیابان سهروردی شمالی – خیابان خرمشهر)آپادانا( –روبروی خیابان گلشن – پلاک38 -طبقه 
سوم شمالی 

16- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. ضمناً چنانچه در مورد مفهوم قسمتي از اسناد مناقصه ابهام يا سئوالي وجود داشته باشد مي‌توانند با 
شماره فكس 32359047- 071 دبيرخانه مركزي شركت برق منطقه‌اي فارس )امور تداركات و قراردادها( مكاتبه نمايند.

17- به پيشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد.
18-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: تلفن مركز راهبري و پشتيباني سامانه 1456مي‌باشد.

شناسه آگهی:1563497
تاریخ انتشار :1402/06/19

شرکت برق منطقه‌ای فارس

- 1/م الف
شركت برق منطقه‌اي فارس

آگهی تاسیس شرکت
تاسیس شرکت سهامی خاص کران گستر نگین پارس درتاریخ 
1399/11/04 به شماره ثبت 802 به شناسه ملی 14009746930 ثبت 
و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت 
اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: انجام کلیه امورات مربوط 
به خدمات رفاهی،تامین سرویس و تهیه غذای کارکنان، تامین اقلام 
شیمیایی و تامین کالا و قطعات صنعتی - تامین ماشین آلات سبک و 
سنگین- تامین نیروی انسانی شرکتهای دولتی و غیردولتی - انجام 
خدمات تنظیفات محوطه- خدمات فنی و مهندسی، نصب و راه‌اندازی 
سیستم‌های برق و ابزار دقیق- انجام پروژه‌های سیویل- نصب و تعمیرات 
قطعات مکانیک صنعتی- نصب و تعمیرات توربین های گازی- لولهک‌شی 
و لوله‌گذاری و جوشکاری لوله‌های گاز- انجام کلیه فعالیت‌های عمرانی و 
انبوه‌سازی و ساختمان سازی و راهسازی و انجام پیمانکاری ساختمان‌ها 
و اماکن و لبه‌گذاری، شن‌ریزی، آسفالت، ترمیم و لکه‌گیری آسفالت 
خیابانها و معابر، خاکبرداری و خاکریزی و تسطیح اراضی و نقشهک‌شی 
و نقشه‌برداری، بتن‌ریزی، بهسازی، قالب بندی و فنسک‌شی، سدسازی، 
اسکله سازی،تونل سازی و پل سازی و اجرای جداول و سنگ لبه خیابانها 
و سایر فعالیت‌های عمرانی- امور تاسیساتی شامل تعمیر و نگهداری و 
بهره‌برداری از تاسیسات برودتی و حرارتی- خدمات عمومی: شامل 
پاسخگویی  آبدارخانه، خدمات  امور  نامه‌رسانی، پیشخدمتی،  تنظیفات، 
تلفنی- تعمیر و نگهداری: تجهیزات و وسایل اداری) به غیر از امور رایانه(، 
خدمات فنی خودرو، ساختمان‌ها،تجهیزات و وسایل مخابراتی و ارتباطی، 
ابنیه و خطوط راه آهن - امور آشپزخانه و رستوران شامل تهیه و توزیع 
غذا و اداره رستوران و بوفه با نظارت ناظران بهداشت- خدمات فضای 
سبز شامل خدمات باغبانی و فضای سبز- حفاری و لایروبی چاه‌های آب و 
چاه‌های کشاورزی- لایروبی سد آب - برق کشی و انجام خدمات مربوط به 
برق و اجرای شبکه‌های برق و برق صنعتی- اجرای پروژه‌های خطوط لوله 
انتقال آب و گاز- جوشکاری و بررسی فنی جوش- شرکت در مزایدات و 
مناقصات و اخذ قرارداد با شرکت‌ها، وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای 
دولتی و خصوصی و شهرداری‌ها و تعاونی‌ها- انجام پروژه‌های آب و خاک- 

ارائه کلیه خدمات در زمینه ایمنی و آتش نشانی - خدمات انبارداری و 
پشتیبانی- نصب و ساخت سازه‌های فلزی – جوشکاری تاسیسات و نصب 
تجهیزات صنعتی- صادرات و واردات کالا – انجام فعالیت‌های گمرکی و 
حق‌العمل کاری و ترخیص کالاهای وارداتی – انجام کلیه خدمات مالی و 
مالیاتی و حسابداری به جز حسابرسی و بازرسی - اخذ وام و تسهیلات 
از بانک‌ها و موسسات با رعایت قوانین و مقررات جاری کشور درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ 
ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان فارس، شهرستان مهر، بخش 
گله‌دار، شهر گله دار، محله خ جهاد، خیابان اندیشه ، کوچه ))عیسی 
وجدانی(( ، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 7445167900 سرمایه 
شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 
سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط 
موسسین طی گواهی بانکی شماره 1440/2133/666 مورخ 1399/10/10 
نزد بانک پست بانک شعبه لامرد با کد 2133 پرداخت گردیده است 
اعضا هیئت مدیره آقای جلیل اسمعیلی به شماره ملی 5150014516 و 
به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به 
مدت 2 سال خانم عصمت اسماعیلی به شماره ملی 6579809361 و به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مصطفی اسماعیلی به 
شماره ملی 6579928123 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 
2 سال دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی و همچنین کلیه 
نامه‌های عادی و اداری با امضاء آقای جلیل اسمعیلی رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق 
اساسنامه بازرسان آقای مجید اسمعیلی به شماره ملی 6579983183 به 
سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای حبیب اسمعیلی به شماره 
ملی 6579985976 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر 
الانتشار سبحان جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع 

فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی‌باشد. 
شناسه آگهی:1565318

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس مرجع ثبت 
شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری مهر

اروپا



 تخصیص سهام عدالت به جاماندگان بعد از 
تأیید هیئت دولت

تسنیم- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در خصوص تخصیص سهام عدالت 
اظهار کرد: تخصیص سهام عدالت به جاماندگان ابتدا باید مراحل خود را طی 

کند. این مصوبه بعد از تأیید هیئت دولت اجرایی خواهد شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه در خصوص واریز سود سهام عدالت گفت: 
هنوز مجامع برخی از شرکت‌های موجود در سبد سهام عدالت، برای تقسیم 
سود برگزار نشده، بعد از تقسیم سود شرکت‌ها، سود به حساب سهامداران واریز 

خواهد شد.

 تصویب تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی
 تا ۱۰ روز آینده

باشگاه خبرنگاران- مجید جودی، معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: 
تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی تا ۱۰ روز آینده در هیئت دولت 
به تصویب خواهد رسید. مجید جودی گفت: در حال حاضر تسهیلات ساخت 
مسکن روستایی ۲۰۰ میلیون تومان است که امیدوار هستیم برای  امسال  تا ۱۰ 

روز دیگر در هیئت دولت  به تصویب برسد.
به گفته معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن تا به امروز همکاری بانک‌ها برای 
پرداخت تسهیلات ساخت خوب بوده و طبق آخرین آمار‌های ارائه شده تا به 

امروز ۱۷۰ هزار نفر  عقد قرارداد کرده‌اند.
او بیان کرد: تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی هم با نرخ سود ۵ درصد است و در 
صورتی که میزان تسهیلات وام مسکن روستایی افزایش یابد سعی خواهیم کرد 

بار مالی چندانی به این بخش وارد نشود.
معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن تأکید کرد: امیدوار هستیم تا ۱۰ روز دیگر 
با تصویب این تسهیلات در هیئت دولت شاهد تحقق یافتن هدف‌گذاری نوسازی 

و مقاوم‌سازی ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی در روستا‌های کشور باشیم.

گزارش بانک مرکزی از جهش 96 درصدی صادرات کشور
فارس- براساس گزارش بانک مرکزی از نماگرهای اقتصادی سال 1401، 
 مجموع صادرات کشور در سال 1401 به 97 میلیارد و 656 میلیون دلار 

رسیده است.
از این رقم، درآمد حاصل از صادرات نفت خام، گاز طبیعی، مایعات و میعانات 
گازی رقمی بالغ بر 55 میلیارد و 410 میلیون دلار و صادرات غیرنفتی )بدون 

احتساب میعانات گازی( 42 میلیارد و 246 میلیون دلار بوده است.
این میزان صادرات نفتی و غیرنفتی تقریباً معادل صادرات کشور در سال 1396 
است زیرا در آن سال مجموع صادرات کشور 98 میلیارد و 142 میلیون دلار بوده 
است. با این تفاوت که در سال 96 میزان صادرات نفت، فرآورده و گاز معادل 65 
میلیارد و 818 میلیون دلار و میزان صادرات غیرنفتی 32 میلیارد و 324 میلیون 

دلار ارزش‌گذاری شده است.
این جدول بانک مرکزی نشان می‌دهد در سال 1401، میزان کل صادرات کشور 
معادل 62/8 درصد بیشتر از سال 1398 و 95/9 درصد بیشتر از سال 1399 
بوده است. میزان در مقایسه با سال 98، ارزش صادرات نفت و گاز 112/7 درصد 
و ارزش صادرات غیرنفتی 24/5 درصد رشد داشته است. همچنین در مقایسه با 
سال 1399، ارزش صادرات نفت و گاز 163/3 درصد و ارزش صادرات غیرنفتی 

46/6 درصد رشد داشته است.

فروش محصولات دخانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
ممنوع شد

مهر- اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: فروش و عرضه محصولات 
دخانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و شبکه‌ای ممنوع شد.

در این اطلاعیه آمده است: با عنایت به اجرای برنامه پیشگیری و تشدید مبارزه 
با قاچاق کالاهای دخانی مصوب ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و 
ابلاغیه معاون پیشگیری ستاد و وزیر بهداشت و ستاد صنایع دخانی وزارت 
صمت، واحدهای بازرسی و نظارت اتاق‌های اصناف با محوریت دانشگاه‌های 
علوم پزشکی و سایر دستگاه‌های مرتبط در چارچوب قانون نسبت به پایش 
و نظارت بر سطح عرضه با موضوع فروش و عرضه سیگار الکترونیکی، قلیان 
 الکترونیکی، ویپ و محصولات گرم کننده تنباکو )IQOS( برخورد خواهند کرد 
و فروش تمامی محصولات دخانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و شبکه‌ای 

ممنوعیت دارد.

طلاي جهاني کاهش قيمت هفتگي را پشت سر گذاشت
 صدا و سیما- انتشار گزارش مربوط به فهرست حقوق بگیران بخش غیر 
کشاورزی آمریکا در ماه اوت که حاکی از افزایش نرخ بیکاری در این کشور 
بود، دورنمای توقف روند افزایش نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا را در اجلاس ۲۰ 
سپتامبر تقویت کرد و قیمت طلا را بالا برد. اما احتمال اینکه فدرال رزرو یک یا 
دو بار دیگر نرخ بهره را تا پایان سال جاری میلادی افزایش دهد، در این هفته 
بالا رفته است. هدف از این اقدام بانک مرکزی آمریکا پائین آوردن نرخ تورم تا 

هدف سالانه ۲ درصد است.
بالا رفتن نرخ بهره هزینه نگهداری طلا به عنوان یک سرمایه غیر سودده را 
افزایش داده و تمایل برای خرید آن را پائین می‌آورد. از طرف دیگر افزایش 

شاخص دلار خرید طلا را برای دارندگان سایر ارز‌های دنیا گران‌تر می‌کند.
برخی تحلیلگران عقیده دارند طلا تا قبل از اجلاس آینده فدرال رزرو و انتشار 
اطلاعات تورم آمریکا در هفته آینده در محدوده ۱۹۰۰ تا ۱۹۵۰ دلار باقی 
می‌ماند. در میان سایر فلزات گرانبها، قیمت نقره امروز با ۰/۲۸ درصد کاهش 
به ۲۳ دلار و ۱۷ سنت رسید و پلاتین با ۱/۳۹ درصد کاهش ۸۹۶ دلار و ۶۰ 

سنت معامله می‌شود.

مدیرعامل بانک مسکن:
قرارداد تسهیلاتی بیش از ۲۷۸ هزار واحد نهضت ملی در 

بانک مسکن منعقد شد
ایرنا- عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن با اعلام اینکه قرارداد تسهیلاتی 
۲۷۸ هزار و ۷۷۳ واحد به مبلغ ۹۶ هزار و ۱۱۲ میلیارد تومان در این بانک 
منعقد شده است، از پرداخت بیش از ۸۴ هزار میلیارد تومان به حساب سازندگان 
خبر داد. عباس حسینی اظهار داشت: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
تاکنون یک میلیون و ۶۷ هزار و ۱۰۸ نفر در بانک مسکن به عنوان متقاضی 

مسکن افتتاح حساب کردند.
مدیرعامل بانک مسکن ادامه‌داد: تعداد واحدهایی که قراردادهای تسهیلاتی آنها 
منعقد شده معادل ۲۷۸ هزار و ۷۷۳ واحد به میزان ۹۶ هزار و ۱۱۲ میلیارد 
تومان است. حسینی با اعلام اینکه واریزی به حساب سازندگان از محل آورده 
و تسهیلات در مجموع ۸۴ هزار و ۹۷۹ میلیارد تومان است، توضیح‌داد: تاکنون 
 ۴۸ هزار و ۱۷۶ میلیارد تومان از محل تسهیلات و ۳۶ هزار و ۸۰۳ میلیارد 
 تومان از محل آورده به حساب سازندگان نهضت ملی مسکن پرداخت 

شده است.
برپایه این گزارش، بانک مسکن یکی از بانک‌های تخصصی حوزه مسکن است 
که پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن را از ابتدای اجرای این طرح برعهده 
گرفت و بخشی از پرداخت تسهیلات را از مجاری قانونی آن و با معرفی وزارت 

راه و شهرسازی برای متقاضیان واجد شرایط برعهده گرفت.
بر اساس قانون جهش تولید مسکن بانک‌ها مکلف شدند تا سالیانه ۳۶۰ هزار 

میلیارد تومان از تسهیلات بانکی خود را به بخش مسکن تخصیص بدهند.

تسنیم- داریوش امانی، رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای با اشاره به اینکه حدود ۴ میلیون زائر به عتبات عالیات 
مشرف شده‌اند، گفت: بر اساس آخرین اخبار و اطلاعات از این 

تعداد حدود ۳ میلیون و ۵۰۷ هزار زائر به کشور بازگشته‌اند.
داریوش امانی درباره آخرین وضعیت جابجایی زائران افزود: 
معنای این جمله این است که 7 میلیون و 750 هزار جابجایی را 
از اول صفر تا الان داشته‌ایم. این مقیاس در دنیا حمل و نقل‌های 
بزرگ نامیده می‌شود و جزء نوادر است که این اتفاق بزرگ در 
کشور ما برای یک راهپیمایی عظیم اربعین اتفاق می‌افتد و همه 
این هموطن‌ها با آرامش سفر خودشان را شروع کرده‌اند و الان 

بازگشته‌اند.
وی ادامه داد: اکنون با توجه به ازدحامی که در مرز مهران 
اتفاق افتاد با توجه به اینکه اکثریت زائران عزیز ما از مرز‌های 
مختلف رفته‌اند، اما در پایان سفر با توجه به اینکه در کشور عراق 
بیشترین تعداد ناوگان حمل و نقل برای مرز مهران در نظر گرفته 
شده بود توسط دولت عراق و به سایر مرز‌ها ناوگان نبود، اکثریت 
عزیزان ما مرز مهران را به علت کوتاهی و اینکه ناوگان حمل و 
نقل به راحتی در دسترس بوده است انتخاب کرده‌اند که ما با یک 

ازدحام مواجه شده‌ایم.
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: در سه 
روز گذشته نزدیک به 7 هزار و 100 سرویس حمل و نقل از 
پایانه برکت انجام شده است و هر ساعت نزدیک به 100 دستگاه 
اتوبوس می‌آید روی سکو‌ها و انتقال زائرین را انجام می‌دهند با 
همه کمبود‌ها و نواقصی که داشته‌ایم. در شب گذشته رکورد سال 
قبل‌مان با توجه به اینکه هزار و 500 دستگاه اتوبوس عملیاتی 
ما بیشتر بود در سال گذشته پشت سر گذاشته‌ایم و این‌ها همه 
حاکی از این است که همه دستگاه‌ها و مسئولان در تلاش هستند 

که زائران ما با کمترین مشکل مواجه شوند. بعضی از خطوط از 
جهت زائرین افزایش پیدا می‌کند، اما چندین بار تا الان این پایانه 

خلوت شده است و باز هم موج بازگشت را داریم.
امانی افزود: اتباع محترم کشور‌های همسایه هم الان دارند از مرز 
مهران برمی‌گردند ما هم تمام ظرفیت‌های حمل و نقلی کشور را 
آماده باش داده‌ایم آورده‌ایم پای کار و با توجه به بخشنامه معاون 
محترم اول رئیس‌جمهور که سایر دستگاه‌ها هم 30 دستگاه، 
استاندار‌ها هر استانی 30 دستگاه اتوبوس اعزام کند به مهران 
شاهد این افزایش هم بوده‌ایم و پیش‌بینی ما این است که تا فردا 
ظهر ان شاا... بیشترین زائر را جابجا کنیم و برگردانیم و تقریباً از 

فردا بعدازظهر روال مرز عادی شود.
وی اضافه کرد: هر ساعت 100 دستگاه اتوبوس وارد پایانه می‌شود 
در حال حاضر حدود 350 دستگاه اتوبوس در پایانه است و همین 
طور تا نیمه شب و تا فردا صبح تعداد اتوبوس‌ها در حال افزایش 
است و هر اتوبوسی که به پایانه مراجعه می‌کند مستقیماً به 
سکوی استان‌هایی که بیشترین زائر را دارند اضافه می‌شود و 
تلاش‌مان این است که دیگر مشکلی در بحث برگشت زائران 

نداشته باشیم.

آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

تسهیلات

اقتصاد کلان

مسکن

ارتباطات

بورستسهیلات

بازار

طلا

تسهیلات
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 ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک 
مرکزی، جایگزینی عرضه و تحویل دینار به 
زائران اربعین حسینی را که برای نخستین‌بار 
با موفقیت انجام شد، تجربه عملی »حذف 
دلار از مبادلات غیر تجاری و سیاحتی« 
اعلام کرد و گفت: تعمیم تجربه رضایت‌بخش 
اربعین حسینی به سایر کشورهای منطقه در 
حال بررسی کارشناسی و برنامه‌ریزی عملیاتی 
است و به زودی شاهد اجرای آن خواهیم بود. 
محمدرضا فرزین در پیامی ضمن تشکر 
برگزارکنندگان  و  دست‌اندرکاران  همه  از 
اربعین حسینی و تقدیر ویژه از مدیریت 
مدبرانه مسئولان ارزی بانک مرکزی، مدیران 
بانک‌های عامل فروش ارز اربعین، وزارت 
کشور و تمام ارگان‌ها تصریح کرد: خدمات ارز 
اربعین در سال جاری با چند تفاوت اساسی 
 با سال‌های قبل توسط شبکه بانکی کشور 

انجام گرفت.
رئیس‌کل بانک مرکزی عرضه ارز اربعین 
توسط شش بانک بزرگ کشور در قالب 
۱۷۹۰ شعبه شهری و روستایی را اقدامی 

مهم برشمرد و گفت: امسال برای نخستین 
بار، مراحل دریافت  ارز اربعین، ساده‌تر بود 
و تلاش شد سهم بیشتری از خدمات توسط 

سامانه‌های غیر حضوری صورت گیرد.

فرزین تصریح کرد: از ماه‌ها قبل، منابع 
دیناری عرضه ارز اربعین زائران ایرانی در 
بزرگترین گردهمایی جهان فراهم و برای 
اولین بار نیز بجای ارزهای دلار و یورو، از ارز 

کشور مقصد استفاده شد.
طبق اعلام بانک مرکزی، رئیس کل این بانک 
اظهار کرد: مسئولان این بانک از ماه‌ها قبل، 
برآورد دقیقی از منابع دیناری مورد نیاز تا 
پایان سفر اربعین حسینی را پیش‌بینی کردند 
و با برنامه‌ریزی دقیق، خدمات عرضه ارز 
اربعین با نرخ یکسان و بدون هیچ کمبودی 
در تمام شعب و در طول روزهای هفته ارائه 
شد. در طول ایام اربعین حسینی نیز همگان 
شاهد بودند که این اقدام هوشمندانه باعث 

کاهش نرخ دینار در بازار غیررسمی شد.
فرزین تأکید کرد: الگوی به کار گرفته شده که 
مورد رضایت زوار اربعین حسینی و مقامات 

مختلف کشور نیز قرار گرفت را می‌توان برای 
سایر کشورهای منطقه نیز به کار برد. 

رئیس‌کل بانک مرکزی افزود: در حال حاضر 
با سایر کشورها  معاملات کالایی کشورمان 
عموماً با ارزهای یورو، درهم، یوان، روبل، 
روپیه و دینار صورت می گیرد ولی درخصوص 
معاملات سیاحتی و غیرتجاری، همچنان 
ارزهای غالب یورو و دلار است که تجربه 
عملی حذف دلار از مبادلات غیر تجاری و 
سیاحتی در ایام اربعین امسال برای اولین بار 

در کشور اتفاق افتاد.
وی خاطرنشان کرد: بر این اساس تعمیم 
تجربه رضایت‌بخش استفاده از ارز محلی در 
اربعین حسینی امسال به سایر کشورهای 
منطقه، موضوعی است که در حال بررسی 
کارشناسی و برنامه‌ریزی عملیاتی است و به 

زودی شاهد اجرای آن خواهید بود. 

رئیس‌کل بانک مرکزی:

به زودی دلار از مبادلات سیاحتی با کشورهای منطقه حذف می‌شود

حمل و نقل
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای: 

۳ میلیون و ۵۰۷ هزار زائر اربعینی به کشور برگشتند

پرداخت ۳۶ هزار و ۸۰۳ میلیارد تومان تسهیلات ساخت به سازندگان

چند روستا از ابتدای دولت سیزدهم به اینترنت 
متصل شده‌اند؟

اعتبارات مشاغل خانگی طی ۳ سال ۲۰ برابر شد

باشگاه خبرنگاران- طبق آخرین آمار‌های اعلام شده از 
سوی وزارت راه و شهرسازی تا به امروز ۳۶ هزار و ۸۰۳ 
میلیارد تومان تسهیلات به سازندگان پروژه‌های نهضت ملی 

مسکن توسط بانک تخصصی مسکن پرداخت شده است.
پرداخت تسهیلات ساخت مسکن یکی از مهم‌ترین 
تسهیلاتی است که نقش بسیار مؤثری در بهبود وضعیت 
 بازار مسکن دارد و پرداخت این تسهیلات می‌تواند 
زمینه‌ساز افزایش انگیزه سازندگان در کشور شود و در 
حال حاضر هم طبق بررسی‌های صورت گرفته تنها یک 
بانک اقدام به پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن می‌کند 
و این در حالی است که سایر بانک‌ها هم با وجود تأکید 
رئیس‌جمهور مبنی بر پرداخت تسهیلات اقدامی در زمینه 

پرداخت آن انجام نداده‌اند.

طبق آخرین آمارهایی که اعلام شده است همچنان بانک 
مسکن در پرداخت این تسهیلات رکورد دار بوده است؛ به 
طوری که طبق اعلام حسینی، مدیرعامل بانک مسکن 
قرارداد تسهیلاتی ۲۷۸ هزار و ۷۷۳ واحد به مبلغ ۹۶ هزار 
و ۱۱۲ میلیاردتومان در بانک مسکن  منعقد شده و بیش از 
۸۴ هزار میلیاردتومان به حساب سازندگان واریز شده است.
حسینی با اعلام اینکه واریزی به حساب سازندگان از محل 
آورده و تسهیلات در مجموع ۸۴ هزار و ۹۷۹ میلیارد تومان 
است، توضیح داد: تاکنون ۴۸ هزار و ۱۷۶ میلیاردتومان 
از محل تسهیلات و ۳۶ هزار و ۸۰۳ میلیاردتومان از 
 محل آورده به حساب سازندگان نهضت ملی مسکن 

پرداخت شده است.
یکی از بانک‌های تخصصی حوزه مسکن که پرداخت 

تسهیلات نهضت ملی مسکن را از ابتدای اجرای این طرح 
برعهده گرفت، بانک مسکن بوده و بخشی از پرداخت 
تسهیلات را از مجاری قانونی آن و با معرفی وزارت راه و 
شهرسازی برای متقاضیان واجد شرایط برعهده گرفته است. 
براساس این گزارش در همین رابطه ایرج رهبر، دبیر انجمن 
انبوه سازان مسکن استان تهران گفت: در حال حاضر 
پرداخت تسهیلات ساخت مسکن خود نقش بسیار مؤثری 
در بهبود وضعیت بازار ساخت وساز مسکن دارد و اجرایی 
شدن این طرح می‌تواند زمینه‌ساز تسریع در روند اجرای 

پروژه‌های نهضت ملی مسکن شود.
او بیان کرد: پیگیری‌ها برای پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن توسط تمامی بانک‌ها می‌تواند زمینه ساز اجرایی 
 شدن هرچه سریعتر پروژه‌های نهضت ملی مسکن در 

کشور شود.
بر اساس قانون جهش تولید مسکن، بانک‌ها مکلف شدند تا 
سالانه ۳۶۰ هزار میلیاردتومان از تسهیلات بانکی خود را به 
بخش مسکن تخصیص بدهند که بر اساس آمار ارائه شده 
توسط بانک آن بانک توانست به بخش عمده تعهدات خود 

در حوزه پرداخت تسهیلات عمل کند.

ایسنا- طبق آخرین آمار اعلام‌شده از سوی وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات از شروع به کار دولت 
سیزدهم تاکنون نزدیک به ۵۰۰۰ روستای با 
جمعیت بیش از ۲۰ خانوار به اینترنت پرسرعت 
متصل شده‌اند. شبکه ملی اطلاعات از مهم‌ترین 
پروژه‌های وزارت ارتباطات محسوب می‌شود و طبق 
گفته مسئولان در ابتدای دولت سیزدهم پیشرفت 
این شبکه ۲۳ درصد رشد داشته اما درحال حاضر 
این پیشرفت به ۶۰ درصد رسیده و قرار است تا پایان 

سال این عدد به ۷۵ درصد برسد.
ارتباطات امروز به تلفن و اینترنت محدود نمی‌شود و 
با فناوری‌هایی مانند نسل پنجم اینترنت که صنعت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات را دگرگون خواهد کرد، 
گره خورده است. برخورداری شهرها و روستاها از 
اینترنت از مواردی است که بخشی از شاخص 
دسترسی همگانی محسوب می‌شود و به همین دلیل 
در سال‌های گذشته اتصال مناطق مختلف روستایی 
و شهری به اینترنت نسل سه و چهار مورد توجه قرار 

گرفته است.
شبکه ملی اطلاعات از جمله طرح‌هایی است که 
می‌تواند روند اتصال روستاها به اینترنت را تسریع 
کند. بنابراین یکی از مهم‌ترین اهداف این شبکه را 
می‌توان برقراری عدالت اجتماعی با اتصال روستاها 
به اینترنت نام برد. در این راستا، با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم دسترسی روستاها به اینترنت مهم 
در صدر برنامه‌های مسئولان در وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات قرار گرفت.
در همین رابطه عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات درباره تعداد روستاهای متصل شده 
به اینترنت گفته است که از ابتدای شروع به کار 
دولت سیزدهم تاکنون قریب به ۵۰۰۰ روستای با 
جمعیت بیش از ۲۰ خانوار به اینترنت پرسرعت 
متصل شده‌اند و ۳۰۰۰ روستا باقی مانده است که 
این روستاها نیز تا پایان سال به اینترنت پر سرعت 

متصل خواهند شد.  
او تأکید کرد: در دنیای آینده تمام زندگی مردم بر 
مدار دیجیتال پیش خواهد رفت و در چنین شرایطی 
کشورهایی که دارایی دیجیتال نداشته باشند از 
صحنه جغرافیایی دیجیتال دنیا حذف خواهند شد.  
نکته قابل توجه این است عمده روستاهایی که 
پوشش اینترنت در آنها برقرار شده است، جزو 
روستاهایی هستند که از نظر وجود زیرساخت‌هایی 
مانند جاده، برق و زیرساخت شبکه که الزامات ایجاد 
پوشش اینترنت است، در مضیقه بوده‌اند که این 
موضوع هم سختی و هم هزینه اجرای پروژه را به 

طرز قابل توجهی افزایش داده است.

تسنیم- معاون اشتغال وزیرکار از ۲۰ برابر شدن اعتبارات مشاغل خانگی 
نسبت به سال ۹۹ خبر داد و گفت: دولت سال ۱۴۰۱در اقدامی کم‌نظیر 
بیش از ۱۲۰هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب‌های تبصره ۱۶، ۱۸، 

مشاغل خانگی و روستایی، منابع داخلی و بازار کار تزریق کرد.
در حال حاضر اشتغال خانگی سهم بسزایی در تولید ناخالص داخلی 
بسیاری از کشورهای توسعه یافته داشته و از ارزش افزوده بالایی برخوردار 
است. اشتغال خانگی و زنجیره اتصال تولیدات خانگی در کشورهای توسعه 
یافته از درون خانه‌ها و در قالب انعقاد قرارداد کار میان واحدهای بزرگ و 

متوسط تولیدی جریان می‌یابد.
علیرغم آنکه سهم مشاغل خانگی در کشور ما در حدود 3تا4 درصد 
پیش‌بینی می‌شود در کشورهای توسعه یافته بین 20تا 23درصد اشتغال 
متعلق به مشاغل خانگی است. به گفته کارشناسان بازار کار راه‌اندازی 
کسب و کارهای خانگی مزایای بسیاری دارد که سرمایه‌گذاری اندک، 
هزینه پائین و بهره‌وری بالا از جمله این مزیت‌ها به شمار می‌رود. بر 
همین اساس تمرکز بر موضوع اشتغال خانگی به عنوان یکی از برنامه‌های 
مهم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه ایجاد اشتغال در دستور 

کار قرار گرفته است.
محمود کریمی بیرانوند، ‌معاون وزیرکار با اشاره به 20برابری شدن  
اعتبارات مشاغل خانگی نسبت به سال 99در برخی استان‌ها گفت: 
یکی دیگر از سرفصل‌های مهم، مربوط به پشتیبانی است که مثال 
بارز آن پرداخت تسهیلات است. دولت سال 1401در اقدامی کم‌نظیر 
بیش از 120هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب‌های تبصره 16، 18، 
مشاغل خانگی و روستایی، منابع داخلی و بازار کار تزریق کرد. اعتبارات 
 مشاغل خانگی در برخی استان‌ها نسبت به سال 1399بیش از 20 برابر 

شده است.
کریمی‌بیرانوند، هدف‌گذاری اشتغال ایجادی را در سال‌جاری رسیدن به 
15درصد دانست و توضیح داد: در واقع از یک میلیون شغلی که باید ایجاد 
شود، 15درصد در حوزه مشاغل خانگی باشد، این چشم‌انداز برای چهار 
ساله دولت بوده که با توجه به اینکه در دو سال اول به 10درصد رسیده‌ایم 
امید است در سومین سال فعالیت دولت، آمار 15 درصد به نتیجه برسد.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور 

شد: اعتبارات مشاغلی خانگی 35درصد از طرف دولت افزایش پیدا کرده 
است و طبق قولی که از بانک مرکزی گرفته‌ایم تا مهرماه اگر 70درصد از 

اعتبار موجود را مصرف کنیم، اعتبار افزایش می‌یابد.
وی توجه به مشاغل خانگی با رویکرد توسعه پشتیبانی از کارفرمایان در 
دستور کار دولت است گفت: البته نه اینکه حمایت از  اشتغال مستقل 
خانگی را نداشته باشیم، ولی اولویت پشتیبانی از کارفرمایان در ایجاد 

اشتغال خانگی هم پررنگ است.
معاون توسعه اشتغال و کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
پارسال 10 درصد مشاغل ایجادی، مربوط به مشاغل خانگی بود که امسال 

هدف‌گذاری کرده‌ایم این عدد به 15 درصد افزایش یابد.
کریمی بیرانوند در مورد طرح مشاغل خانگی گفت: امسال منابع ایجاد 
مشاغل خانگی نسبت به سال گذشته با 35 درصد افزایش به رقم 4 هزار 
میلیارد تومان رسیده و طبق رصد وزارت کار، 10 درصد از مشاغل ایجادی 
در سال گذشته مربوط به مشاغل خانگی بود که امسال این سهم را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به 15 

درصد افزایش خواهیم داد.
وی اضافه کرد:220 هزار مجوز در قالب مشاغل خانگی صادر شده و 
امسال هدف‌گذاری کرده‌ایم که اگر تا پایان مهرماه 1402، مقدار70درصد 
منابع و اعتبارات مشاغل خانگی جذب شود، بانک مرکزی وعده کرده 

است که اعتبارات جدیدی به طرح مشاغل خانگی اختصاص دهد.
معاون توسعه اشتغال و کارآفرینی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اظهار داشت: نگرش ما توسعه پشتیبان مشاغل خانگی است. افرادی که 
می‌توانند با ایجاد مشاغلی چند نفر را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در مشغول به‌کار کنند، از آنها 

حمایت می‌کنیم.
آزیتا همتیان، رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یکی از تجربیان موفق دولت سیزدهم را 

دستیابی به کارآمدی‌های اقتصاد مقاومتی دانست.
وی افزود: یکی از دستاوردها با تغییر رویکرد در خط‌مشی‌گذاری مشاغل 
 خانگی رخ داد و در این 2سال بیش از 160هزار کسب‌وکار خانگی

ایجاد شد.
همتیان اظهار داشت: این آمار نسبت به دولت‌های قبل رشدی بی‌سابقه 

داشته و با این نقشه راه می‌توان اقتصاد را مردمی کرد.

کاهش 21 هزار و 308 واحدی شاخص 
بورس

فارس- شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران روز گذشته در یک روند رو به 
کاهش قرار گرفت و با عقب‌نشینی 0/99 
درصدی نسبت به روز معاملاتی قبل به 
رقم 2 میلیون و 129 هزار و 667 واحد 

رسید.
شاخص هموزن با کاهش 9 هزار و 599 
واحد به رقم 716 هزار و 860 واحد رسید. 
ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 7 

میلیون و 481 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 8 میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 728 هزار فقره معامله و به ارزش 6 هزار و 106 میلیارد تومان 

داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روزگذشته قرمز شدند، شاخص کل و شاخص قیمت نسبت به روز 
معاملاتی قبل 0/99 درصد افت کردند، همچنین شاخص کل و شاخص قیمت با معیار 

هموزن 1/32 درصد کاهش یافتند.
شاخص آزاد شناور 1/06 درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس 1/01 درصد افت کرد 

و شاخص بازار دوم بورس 0/97 درصد کاهش یافت.
نمادهای پتروشیمی نوری، فولاد مبارکه، پتروشیمی خلیج‌فارس، ملی مس، ایران‌خودرو، 
شستا و مخابرات ایران به ترتیب بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را از خود به جای 

گذاشتند.
در فرابورس ایران شاخص کل با عقب‌نشینی 296 واحد به رقم 26 هزار و 480 واحد رسید.

ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران یک میلیون و 454 هزار میلیارد تومان شد. ارزش بازار 
پایه فرابورس 449 هزار میلیارد تومان شد.

معامله‌گران روزگذشته بیش از 5/5 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 270 هزار فقره معامله 
و به ارزش 4 هزار و 90 میلیارد تومان در فرابورس معامله کردند.

روزگذشته نماد مالی سپهرصادرات بیشتری اثر مثبت و نمادهای آریا ساسول، پتروشیمی 
زاگرس،‌پتروشیمی تندگویان، بانک دی و بهمن دیزل بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

فرابورس را داشتند.



ثبت‌نام بیمه درمان تکمیلی، عمر و حادثه ویژه هنرمندان، نویسندگان و 
روزنامه‌نگاران و فعالان قرآن و عترت عضو صندوق اعتباری هنر از ۱۸ شهریور 

در سراسر کشور آغاز شد.
در راستای سیاست‌های حمایتی و استمرار پوشش خدمات بیمه درمان تکمیلی 
و براساس قرارداد منعقد شده با شرکت بیمه دانا، صندوق اعتباری هنر خدمات 
بیمه تکمیلی خود را از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ ارائه می‌دهد. 
براین اساس ثبت‌نام بیمه درمان تکمیلی ویژه هنرمندان، نویسندگان، 
روزنامه‌نگاران و فعالان قرآن و عترت، به مدت ۱۰ روز از تاریخ ۱۸ تا ۲۸ شهریور 
app.honarcredit.ir از طریق پیام‌رسان اختصاصی صندوق هنر به نشانی 
 و یا سایت صندوق هنر Profile.honarcredit.ir انجام می‌شود. خدمات بیمه 
درمان تکمیلی صندوق اعتباری هنر در قالب سه طرح امید، آرامش و رفاه 

ارائه می‌شود. 
پس از رایزنی‌های متعدد و توفیق در دستیابی به حداکثر کاهش میزان رشد 
تعرفه‌های اعلام شده توسط بیمه‌گر، تلاش شده است حداکثر خدمات با حداقل 

تعرفه حق بیمه در ارائه خدمات بیمه تکمیلی برای اعضا منظور شود.

در طرح امید، هر عضو از مبلغ سالانه یک میلیون و ۳۲۰ هزارتومان، ۳۸۲ هزار 
و ۸۰۰ تومان پرداخت می‌کند و ۷۱ درصد حق بیمه یعنی ۹۳۷ هزار و ۲۰۰ 

تومان توسط صندوق پرداخت می‌شود. 

در طرح آرامش، هر عضو از مبلغ سالانه ۳ میلیون و ۳۶۰ هزارتومان، یک 
میلیون و ۲۷۶ هزار و ۸۰۰ تومان پرداخت می‌کند و ۶۲ درصد آن یعنی ۲ 

میلیون و ۸۳ هزار و ۲۰۰ تومان توسط صندوق پرداخت می‌شود. 
در طرح رفاه نیز از مبلغ سالیانه ۵ میلیون و ۴۰۰ هزارتومان، صندوق، ۴۵ 
درصد آن را به مبلغ ۲ میلیون و ۴۳۰ هزار تومان متقبل و هر عضو ۲ میلیون 

و ۹۷۰ هزار تومان پرداخت می‌کند.
ثبت‌نام بیمه تکمیلی صندوق برای اعضا و خانواده تحت سرپرستی آنان آزاد 
است و هر عضو می‌تواند با طی مراحل ثبت‌نام خود در یکی از طرح‌های بیمه 
تکمیلی صندوق همسر و فرزندان خود و والدین تحت پوشش بیمه پایه خود 

در همان طرح ثبت‌نام کند. 
همچنین سرپرستان خانوار )بیمه شده اصلی( با پرداخت مبلغ ۱۳۲ هزار و 
۷۰۰ تومان از مزایای بیمه عمر و حوادث به مبلغ ۵۰ میلیون تومان برخوردار 

می‌شوند که این مبلغ به حق بیمه سالانه بیمه شده اصلی اضافه می‌شود.
 لازم به یادآوری است؛ ارائه هرگونه خدمات منوط به عضویت متقاضی در 

صندوق اعتباری هنر و دارا بودن بیمه پایه است.

در پی اکران موفق فیلم »شهر خاموش« در فرانسه 
و استقبال منتقدان، اکران فیلم سینمایی »دشت 
خاموش« به کارگردانی احمد بهرامی‌و تهیه‌کنندگی 
سعید بشیری نیز در ماه سپتامبر ۲۰۲۳ )نیمه 

شهریور ۱۴۰۲( در سینماهای فرانسه آغاز شد.
این فیلم در ۳۹ سالن سینما و ۲۸ شهر از جمله 
پاریس، نانت، اورلانز، استراسبورگ، متز، بوردو، 
بیاریتز، لیون، کلرمونت، فراند، سنت اتین، مارسی و... 

به نمایش درآمده است.
فیلم »دشت خاموش« در هفتاد و هفتمین جشنواره 
فیلم ونیز برای نخستین بار در تاریخ سینمای ایران 
موفق به دریافت جایزه بهترین فیلم بخش افق‌ها شد 
و در بیش از پنجاه جشنواره و مراکز فرهنگی مهم 
بین‌المللی از جمله جشنواره توکیو، شب‌های سیاه 
تالین استونی، استکهلم سوئد، سیمنسی اسپانیا،کرالا 
و چنای و پونای هند، هنگ گنک، سنگاپور، 
سوبراسیو، دانشگاه UCLA, سینماتک ونکوور، 

انجمن فرهنگی‌هامبورگ و... نمایش داشته است.
این فیلم همچنین موفق به دریافت جوایز متعددی 
از جمله نشان بهترین فیلم از فدراسیون بین‌المللی 
منتقدان فیلم)فیپرشی(، جایزه بهترین فیلم و 
بهترین بازیگر جشنواره فیلم هنگ‌کنگ، بهترین فیلم 

جشنواره سابرسیو کرواسی، جایزه بهترین 
فیلم‌بردار سال آسیا، جایزه بهترین 

تدوین از انجمن منتقدان جهانی 
فیلم  بهترین  جایزه  آنلاین، 

از نگاه مدرسان سینما در 
جشنواره ویتره و جوایز 

متعدد دیگر شده است.
طراح پوستر جدید »دشت خاموش« محمدرضا 
دوستی است و پخش بین‌المللی آن برعهده شرکت 

پرشیا فیلم با مدیریت علی قاسمی ‌است.
همچنین »شهر خاموش« دیگر فیلم احمد بهرامی 
‌به تهیه‌کنندگی رضا محقق نیز در حال حاضر در 
سینماهای فرانسه روی پرده است و مورد استقبال 

مخاطبان و منتقدان قرار گرفته است. 
رسانه‌های  از  برخی  همچنین 

فرانسه به نقد و تحلیل این 
اثر پرداختند.

یک‌شنبه ‌‌‌‌1402/06/19 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66092

 فیلم اکشن شاهرخ خان با عنوان »جوان« رکورد روز افتتاحیه 
بالیوود را که متعلق به خود وی بود، شکست. »جوان« با نسخه 
هندی ۹/۴ میلیون دلار در هند و ۱/۳ میلیون دلار در دیگر 
نسخه‌های دوبله شده به زبان تامیلی و تلوگو فروش کرد که 
با محاسبه فروش خارج از کشور، »جوان« در روز افتتاحیه‌اش 

۱۵/۶ میلیون دلار فروخته است.
»پاتان« شاهرخ‌خان که ژانویه اکران شد، رکورددار قبلی یک 
فیلم هندی زبان شد که در اولین روز اکرانش در سینماها 
۸/۳۲ میلیون دلار در هند و ۴/۵ میلیون دلار در دیگر نقاط 
خارج از کشور فروخت و افتتاحیه‌ای ۱۲/۷ میلیون دلاری را 
رقم زد. در همین حال ایندین اکسپرس گزارش کرده که 
فروش روز دوم فیلم در هند هم برابر ۵۳ کرور بود )بیش از 
۶/۶ میلیون دلار( که تقریباً نزدیک به روز افتتاحیه فیلم قبلی 
شاهرخ‌خان یعنی »پاتان« است. به گزارش این منبع »جوان« 
در ۲ روز به فروش ۲۰۰ کروری )۲۵ میلیون دلاری( رسیده 

است که برابر با بودجه ساخت فیلم است.
»جوان« به کارگردانی آتلی کومار ساخته شده که پیش از 
این ۳ فیلم پرفروش به زبان تامیلی با بازی ویجی ارائه کرده 
بود: »تری« )۲۰۱۶(، »مرسال« )۲۰۱۷( و »بیگیل« )۲۰۱۹(.

بازیگران »جوان« شامل نایانتارا، ویجی ستوپاتی، پریامانی، 
سانیا مالهوترا و ریدی دوگرا هستند و دیپیکا پادوکن در یک 

نقش کوتاه در آن ظاهر شده است.
در »جوان« شاهرخ‌خان در نقشی دوگانه به عنوان پدر و 
پسری بازی کرده که قصد دارند فساد را در جامعه هند اصلاح 
کنند. این فیلم در ردیف چندین فیلم پرفروش تامیل زبان 
ساخته اس. شانکار جای گرفته که به آسیب‌های اجتماعی 
هند می‌پردازند. آتلی قبل از اولین کارگردانی‌اش با راجا رانی 
استودیوی فاکس استار در سال ۲۰۱۳ دستیار این کارگردان 
بود. گوتام دو تا مدیرعامل بزرگ‌ترین زنجیره مالتی پلکس 

هند عشق و استقبال تماشاگران در اولین روز اکران »جوان« 
را بی‌نظیر و هیجان‌انگیز خواند و افزود: این توجه اثبات کننده 
اهمیت و قدرت فیلم‌های سرگرم‌کننده‌ در صنعت سینماست و 
این نمایش پر اکشن با ستارگان محبوب خود جذابیت واقعی 
ملی دارد. موفقیت »جوان« به معنی بازگشت قابل توجه و 
ناگهانی گیشه هندی زبان بالیوود است که سال ۲۰۲۲ که 
فیلم‌های جنوب هند در حال رشد بودند، وضعیت ضعیفی 
یافته بود. در همین حال فیلم‌های جنوب نیز به فروش 

خود  ادامه می‌دهند که »جیلر« عالی 
نث  جینیکا ا و »پونیین سلوان: قسمت ر
 » م و مانی راتنام از جمله آنها د

هستند.

تلویزیون

نمایش خانگی

سینما

مجموعه فیلم‌های »نهنگ آزاد« روی آنتن می‌رود

مجموعه فیلم‌های »نهنگ آزاد« به کارگردانی سیمون وینسر، دوایت اچ لیتل 
و سم پیلز بری شنبه ۱۸ شهریور تا دوشنبه ۲۰ شهریور روی آنتن می‌رود.

داستان سری فیلم‌های »نهنگ آزاد« درباره دوستی نهنگی به نام ویلی و 
پسر جوانی به نام راندولف است که در این بین هر بار با ماجرا‌های مختلفی 
روبه‌رو می‌شوند. در این مجموعه فیلم بازیگرانی همچون جیسون جیمز ریختر، 
آوگوست شلنبرگ، جین اتکینسون، جاون تنی، الیزابت پنیا، مایکل مدسن، 
میکلتی ویلیامسون، ماری کیت شلهارت، ام امت والش، استیو کاهان ایفای 

نقش کرده‌اند.
شبکه نمایش سیما در رویکرد ویژه خود نمایش فیلم‌های دنباله دار را در دستور 
کار قرار داده است. فیلم‌های دنباله دار شبکه نمایش هر شب ساعت ۲۱ پخش 

و روز بعد ساعت ۳ بامداد و ۱۱ تکرار خواهد شد.

پاداش ۸۶۰ میلیونی در انتظار طلایی‌های کشتی
در مسابقات جهانی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
فدراسیون کشتی در سال گذشته 
برای دارندگان مدال‌های طلا، نقره 
و برنز جهانی به ترتیب ۱۵، ۱۰ و 
۵ میلیون تومان حقوق ماهیانه به 
اقدام  عنوان پاداش درنظر گرفت و 

به پرداخت آن کرد.
این فدراسیون امسال نیز به 
منظور ایجاد انگیزه دو چندان بین 

ملی‌پوشان اعزامی ‌به مسابقات جهانی صربستان در حرکتی ابتکاری تصمیم 
گرفت در کنار افزایش دو برابری حقوق سالیانه قهرمانان، پاداش‌های نقدی 
چند صد میلیونی نیز در نظر بگیرد که بلافاصله پس از کسب مدال، به آن‌ها 

اختصاص خواهد یافت.
بر این اساس پاداش‌های نقدی درنظر گرفته شده به شرح زیر است:

مدال طلا: ۵۰۰ میلیون تومان پس از بازگشت از مسابقات جهانی به همراه حقوق 
ماهیانه به مدت یک سال، به مبلغ ۳۰ میلیون تومان در ماه

مدال نقره: ۲۰۰ میلیون تومان پس از بازگشت از مسابقات جهانی به همراه 
حقوق ماهیانه به مدت یک سال، به مبلغ ۱۵ میلیون تومان در ماه

مدال برنز: ۱۰۰ میلیون تومان پس از بازگشت از مسابقات جهانی به همراه حقوق 
ماهیانه به مدت یک سال، به مبلغ ۱۰ میلیون تومان در ماه

این جوایز جدا از جوایز مصوب وزارت ورزش و جوانان است که همه ساله طی 
جشنی با حضور رئیس‌جمهور به آنان اختصاص پیدا می‌کند.

لیگ دسته یک فوتبال؛
فجرسپاسی میزبان داماش گیلان،‌ 

شهرراز میهمان اسلام شهر 

به گزارش ایرنا، ‌تیم فجر امروز ۱۹ 
شهریورماه در ورزشگاه حافظیه 
شیراز و در ساعت ۱۷ و ۴۵ دقیقه 

به مصاف داماش گیلان می‌رود.
هر دو تیم هفته نخست را با 
شکست آغاز کردند،‌ فجری‌ها 
در مسجدسلیمان در یک بازی 
پرحاشیه و جنجالی یک بر صفر 
به نفت این شهر باختند و چند 

روز بعد از بازی هم حاشیه‌ها ادامه داشت.
   نقطه تاریک بازی فجر و نفت مسجد سلیمان، ‌حمله مربیان

پس از اینکه بازی نفت و فجر با آن حاشیه ها پایان یافت اما این پایان 
کار نبود چرا که پس از بازی مربیان ۲ تیم، رجب‌زاده و باقری‌نیا در 
رسانه ها پاسخ یکدیگر دادند،‌ یکی از ضد فوتبال سخن گفت و دیگری 
 گفت کار خوب ما در این دیدار این بود که گل زدیم و از گلمان هم 

دفاع کردیم.
آرامش بر روی هرنیمکتی موجب می شود که بازیکنان بتوانند با تمرکز لازم 
خواسته مربیانشان را در زمین پیاده کنند و بهتراست مهدی رجب‌زاده، سرمربی 
تیم فجر که برای موفقیت تیمش زحمت کشیده و بازیکنان خوبی هم به خدمت 
گرفته آرامش بیشتری داشته باشد، چراکه تازه یک بازی از این مسابقات گذشته 

است.
قطعاً در ادامه این لیگ فرسایشی مشکلات دیگری هم در نوع بازی حریفان در 
خانه و خارج از خانه اشتباهات سهوی داوران که اجتناب‌ناپذیر است و بحث 

زمین‌های مسابقه برای تیم‌ها به وجود می‌آید.

آغاز ثبت نام بیمه درمان تکمیلی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه

ورزش

به گزارش ایرنا، علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان 
ملی‌پوش تیم فوتبال پرسپولیس در دیدار 
دوستانه تیم ملی فوتبال مقابل بلغارستان در 
دقیقه ۲۳ دچار مصدومیت شد و جای خود را 

به پیام نیازمند داد.
علیرضا حقیقت، پزشک تیم فوتبال پرسپولیس، 
در رابطه با آخرین وضعیت مصدومیت بیرانوند 
اظهار داشت که کشاله پای چپ او دچار 
کشیدگی گرید ۲ شده که درمانش بین دو 
تا سه هفته به زمان نیاز دارد. به این ترتیب 
بیرانوند به دیدار پرسپولیس مقابل النصر که 
در تاریخ ۲۸ شهریور ماه در ورزشگاه آزادی 

برگزار می‌شود نمی‌رسد.
نقل‌وانتقالات  یحیی گل‌محمدی در فصل 
بدون اینکه دروازه‌بانی را به خدمت بگیرد 
احمد گوهری دروازه‌بان ذخیره فصل گذشته 
ان تیم را به صورت قرضی با قرارداد یک‌ساله 

به آلومینیوم فرستاد. مدیران پرسپولیس هم 
ابتدا به دنبال جذب دروازه‌بان سهمیه زیر 
۲۳ سال بودند که موفق به جذب گزینه‌های 

گل‌محمدی نشدند.
بعد از توافق محمدرضا خالدآبادی با استقلال، 
گل‌محمدی به دنبال جذب دروازه‌بان زیر 

۲۳ سال خارجی بود. از همین رو ننکا مربی 
دروازه‌بانان برزیلی تیم فوتبال پرسپولیس یک 
گزینه از برزیل را به باشگاه معرفی کرد که در 
نهایت پرسپولیس موفق به جذب این دروازبان 
نیز نشد. البته پس از صحبت‌های علیرضا 
بیرانوند در مورد بها دادن به دروازه‌بان‌های 
جوان و این پیشنهاد که باشگاه بهتر است، ۱۵ 
میلیارد پول انتقال دروازه‌بان ۱۹ ساله برزیلی 
را خرج هزینه‌های روزمره تیم کند، یحیی گل 
محمدی از خرید دروازه بان خارجی منصرف و 
تصمیم گرفت قید جذب این دروازه‌بان برزیلی 

را بزند.
پرسپولیس در شرایطی که هنوز موفق به توافق 
با دروازه‌بانی نشده بود اجازه جدایی به احمد 
گوهری را داد تا این سهل‌انگاری با مصدومیت 
علیرضا بیرانوند در آستانه تقابل با یاران رونالدو 

کار دست یحیی گل‌محمدی دهد.

حالا با این تفاسیر یکی از ۲ دروازه‌بان ۲۱ ساله 
تیم فوتبال پرسپولیس باید مقابل یاران رونالدو 
در چارچوب دروازه پرسپولیس قرار بگیرد. 
امیررضا رفیعی و مهرشاد اسدی ۲ دروازه‌بان 
زیر ۲۳ سال پرسپولیس هستند که هر ۲ 
آنها محصول آکادمی‌ تیم فوتبال پرسپولیس 
هستند و هیچ یک از آنها تجربه بازی رسمی‌ 

را نداشته است.
شانس امیررضا رفیعی نسبت به مهرشاد 
اسدی برای قرار گرفتن در چارچوب دروازه 
پرسپولیس بیشتر خواهد بود، زیرا این 
دروازه‌بان در ۳ هفته ابتدایی لیگ به عنوان 
دروازه‌بان دوم بر روی نیمکت پرسپولیس 
قرار گرفته بود، البته اسدی نیز در بازی 
آخر سرخ‌پوشان در هفته چهارم مقابل 
 فولاد برای اولین بار در لیست پرسپولس 

قرار گرفت.

به گزارش تسنیم، بازی‌های آسیایی ‌2022هانگژو 
از 13 روز دیگر آغاز می‌شود و کاروان ایران در 
رشته‌های مختلف در این رویداد بزرگ شرکت 

می‌کند.
یکی از رشته‌های اعزامی‌کشورمان ژیمناستیک 
است؛ رشته‌ای که طی دو سال اخیر شرایط بسیار 
عجیبی به لحاظ مدیریتی داشته و این شرایط بر 
روی شرایط فنی نیز تا حد بسیار زیادی تأثیرگذار 

بوده است.
برای حضور در بازی‌های آسیایی، نام محمدرضا 
خسرونژاد، مهدی الفتی، مهدی احمدکهنی، 
محمدرضا حمیدی و محمدرضا شفیعی در لیست 
اعزام قرار داشت که پس از کاهش سهمیه‌ها، نام 
شفیعی خط خورد تا 4 ژیمناست در لیست اعزام 

باقی بمانند.
از میان این 4 ورزشکار، خسرونژاد و الفتی 
لایسنس )مجوز رقابت( ندارند و لایسنس آنها 
برای حضور در‌هانگژو باید از سوی رئیس سابق 

فدراسیون که ایمیل را در اختیار دارد، درخواست 
شود.

تا هفته گذشته و به دلیل مسائل مدیریتی خبری 
از لایسنس نداشت، اما حضور اینچه درگاهی در 
کمیته ملی المپیک و صحبتی که روز 12 شهریور 
با رسانه‌ها داشت، همه را امیدوار کرد. او در این 
باره گفت: تصمیم گرفتم به دور از حاشیه‌ها و‌ 
جنجال‌ها به کمیته‌ بیایم و اعلام کردم لایسنس 

بچه‌ها را درخواست می‌دهم.
از آن زمان تاکنون 6 روز گذشته، اما هنوز خبری 
از تأیید لایسنس خسرونژاد و الفتی نیست و با 
تداوم این روند، آنها یکی از بزرگترین فرصت‌های 
دوران ورزشی خود یعنی حضور در بازی‌های 

آسیایی را از دست خواهند داد.

به گزارش مهر، ‌هاکان دمیر، سرمربی تیم ملی 
بسکتبال پس از پایان کار این تیم در جام جهانی 

۲۰۲۳ به ایران بازنگشت و برنامه خود را برای 
حضور دوباره در تهران به اردوی تیم ملی و آغاز 

دور جدید آن موکول کرد.
حال قرار است دور جدید تمرینات تیم ملی 
بسکتبال از روز دوشنبه )۲۰ شهریور( آغاز شود 
اما هنوز برنامه بازگشت‌هاکان دمیر قطعی و نهایی 
نشده است. البته طبق پیگیری‌ها نشان می‌دهد 
تلاش برای همزمانی بازگشت ‌هاکان دمیر و آغاز 
اردوی تیم ملی است، اما در فاصله یک روز مانده 

به این اردو هنوز بلیت رزرو نشده است.
دور جدید تمرینات تیم ملی بسکتبال برای 
حضور در بازی‌های آسیایی برگزار می‌شود. 
بهنام یخچالی، ارسان کاظمی، میثم میرزایی، 
سجاد مشایخی، محمد امینی، جلال آقامیری، 
متین آقاجان‌پور، حسن علی‌اکبری، سجاد 
پذیرفته، سینا واحدی، نوید رضایی‌فر، پیتر 
 گریگوریان و محمد ترابی بازیکنان دعوت شده به

 این اردو هستند.

سهل‌انگاری یحیی کار دست پرسپولیس داد؛ 

دروازه‌بان‌های بی‌تجربه مقابل »رونالدو«

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 

درخواست تهیه‌کنندگان سینما از سکوهای اینترنتی

از زمانی که سکوهای اینترنتی نمایش خانگی شروع به پخش آگهی در 
ابتدای سریال‌ها کردند، انتقادهایی در این خصوص مطرح شد، چرا‌که برخی 
کارشناس‌ها معتقدند وقتی مشترکین این سکوهای اینترنتی برای تماشای فیلم 
و سریال هزینه‌ای را پرداخت می‌کنند، نباید با وجود حق اشتراکی که رقم آن 

ماهیانه کم هم نیست از پخش آگهی هم درآمدزایی شود. 
حالا پس از گذشت مدتی، انجمن تهیه‌کنندگان سینمای ایران تأکید دارد که 

حق و حقوق صاحبان آثار از این آگهی‌ها باید پرداخت شود.
در متن بیانیه این انجمن آمده است: هنگام تماشای آثار سینمایی در سکوهای 
اینترنتی نمایش خانگی همواره شاهد تبلیغات و آگهی‌هایی هستیم که در ابتدا 

یا در طول فیلم‌های سینمایی به نمایش درمی‌آیند.
انجمن تهیه‌کنندگان سینمای ایران بر این باور است که تعداد و شیوه نمایش 
آگهی‌ها می‌بایست به گونه‌ای باشد که موجب آزار تماشاگران نشود. از طرفی 
می‌بایست سهم و حقوق تهیه‌کنندگان سینمای ایران از آگهی‌ها مشخص شود.

از این رو انجمن مستقل از تمامی‌ همکاران تهیه‌کننده درخواست دارد در 
قراردادهای خود با سکوهای اینترنتی حتماً سهم خود از درآمد آگهی را مشخص 
نمایند و سکوهای اینترنتی نیز ملزم به پخش آگهی‌های صاحب اثر همزمان با 

نمایش فیلم هستند.

در هفته‌ای که گذشت؛
۲۴۰ هزار نفر به تماشای آثار سینمایی نشستند

سینمای ایران در هفته‌ای که گذشت در مجموع میزبان ۲۴۰ هزار مخاطب بود 
که توانست ۱۱ میلیارد ۵۷۰ میلیون و ۲۱۷ هزار فروش داشته باشد؛ این آمار 
نسبت به هفته گذشته روند نزولی شدن مخاطبان سینما و فروش بلیط فیلم‌ها 
را نشان می‌دهد. فیلم کمدی »فسیل« به تهیه‌کنندگی سید ابراهیم عامریان و 
کارگردانی کریم امینی از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ روی پرده سینما‌های سراسر کشور 
است؛ همچنان پرمخاطب‌ترین فیلم سینما است. »فسیل« این هفته با فروش 
۸۷ هزار بلیط به ارزش ۴ میلیارد و ۱۴۶ میلیون تومان در صدر جدول فروش 
سینما‌ها قرار گرفت. فیلم سینمایی »شهر هرت« کاری از کریم امینی است که 
با فروش ۶۳ هزار بلیط سینما توانست ۳ میلیارد و ۳۱۱ میلیون تومان بفروشد 

و در رتبه دوم جدول فروش سینما‌ها قرار گیرد.

۶ روز گذشت، خبری از لایسنس ژیمناستیک نشد

زمان نامشخص بازگشت »‌هاکان دمیر« برای آغاز اردوی تیم ملی بسکتبال

رئیس فدراسیون فوتبال:

 »رونالدو« بدون مشکل به ایران می‌آید
فارس،  گزارش  به 
رئیس  تاج،  مهدی 
فوتبال  فدراسیون 
کلاس  حاشیه  در 
آسیا،   A مربیگری 
در  داشت:  اظهار 
امنیت  تأمین  خصوص 
ستاره‌ها و اینکه یک 
به  بیمه‌ای  شرکت 
رونالدو اعام کرده 
مسافر ایران نشود، 
عنوان کرد: این حرف بسیار بی‌جا است. به عنوان ایرانی این حرف را توهین 
می‌دانیم که کسی بگوید در کشور ما امنیت وجود ندارد و برای رونالدو مشکل به 
وجود می‌آید. او راحت می‌آید. بازی‌های بسیار مهمی‌ را میزبانی می‌کنیم. در همه 
فصول آمده‌اند و رفته‌اند. هیچ مشکلی وجود ندارد. به طرف عربستانی هم اطمینان 

دادیم که هیچ مشکلی به وجود نخواهد آمد.
   تعهدمان با AFC این است که اتاق را ما تأمین کنیم و تجهیزات را آن‌ها بیاورند

تاج در خصوص اینکه آیا ممکن است دربی با سیستم VAR برگزار شود، اظهار 
داشت: AFC به ما نامه‌ای ارسال کرده و حدود 20 نفر را معرفی کرده که فدراسیون 
باید از همه آن‌ها برای VAR میزبانی کند. 15 نفر عوامل این سیستم هستند و 5 
نفر هم داور هستند که باید در اتاق بنشینند. تعهدمان با AFC این بوده که اتاق را 

ما تأمین کنیم و تجهیزات را آن‌ها بیاورند.
وی افزود: تجهیزات را می‌آورند. ما هم اتاق VAR را در ورزشگاه آزادی تأمین 
کردیم. کیومرث‌ هاشمی‌ و مسئولان ورزشگاه آزادی آمدند. این اتاق الان آماده 
است. سهیل مهدی هم بازدید می‌کند. اگر نقصی داشته باشد برطرف می‌کنیم. 
هزینه 20 نفر را می‌دهیم. ان‌شاا... بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا را با VAR برگزار 

می‌کنیم. برای شهرآورد باید منتظر ماند تا ببینیم چه اتفاقی می‌افتد.

اکران »دشت خاموش« 
در سینماهای فرانسه آغاز شد

تأمین هزینه فیلم در ۲ روز؛

»شاهرخ‌خان« باز هم رکورد شکست



به گزارش سبحان، دومین جلسه ستاد 
سامان‌دهی امور جوانان در سال جاری پیش 
ازظهر امروز به ریاست محمد‌هادی ایمانیه، 
استاندار فارس و با دستور بررسی سلامت جوانان 

برگزار شد. 
استاندار فارس در این جلسه خواستار ارائه 
گزارش دقیق، به تفکیک بانک‌های عامل در 
زمینه پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
شد و افزود: شورای هماهنگی بانک‌های استان 
تعداد نفرات ثبت‌نام شده، تعداد افراد منتظر 
دریافت تسهیلات و همچنین مدت زمان انتظار 

برای اخذ وام ازدواج و فرزندآوری را ارائه دهد.
وی ادامه داد سازمان ورزش و جوانان استان، 
مدافع حقوق جوانان است؛ در صورت عدم 
دسترسی به اطلاعات نمی‌توانید از حقوق جوانان 
دفاع کنید، لذا اقدامات لازم را برای دسترسی 
به سامانه پرداخت تسهیلات بانک مرکزی در 
زمینه ازدواج و فرزندآوری با همکاری شورای 
هماهنگی بانک‌های استان، انجام دهید. در 
صورت عدم حصول نتیجه، سامانه‌ای استانی 
ایجاد کنید تا همزمان بتوانید میزان ثبت 

نام و همچنین تعداد افراد دریافت کننده وام 
فرزندآوری و ازدواج را رصد کنید.

 غربالگری دانشجویان و دانش‌آمزان متوسطه 
دوم

ایمانیه در ادامه تصریح کرد: سامت جوانان 
اولویت همه دستگاه‌ها و نهادهاست لذا همه 
دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی اعم از دولتی 
و غیرانتفاعی می‌بایست تا ۱۵ مهرماه سال 
جاری نسبت به غربالگری دانشجویان خود از 
منظرهای مختلف سامت، طبق فرم‌های مورد 
تأیید وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و 
وزارت علوم تحقیقات و فناوری اقدام نمایند و در 
صورت وجود موارد اورژانسی و حاد، مرکز علمی 
موظف به مداخله می‌باشد. آموزش و پرورش 
 استان نیز موظف است شبیه همین اقدام 
را تا پایان مهرماه برای دانش آموزان متوسطه 

دوم اجرایی کند.
 قسمت قابل توجهی از امور جوانان را به 

خودشان واگذار کنید
نماینده عالی دولت در فارس اقدامات برای 
سامان‌دهی امور جوانان خصوصاً در حوزه 

سامت در دو بازه مقطعی و بلندمدت را، 
ضروری دانست و گفت: در اقدامات مقطعی 
قسمت قابل توجهی از امور جوانان را به خودشان 
واگذار کنید؛ تجربه نشان می‌دهد در هر زمان و 
 مکان که جوانان را مشارکت دادیم بهترین 

نتیجه‌ها را گرفتیم. 
جوانان بدون توقع و با کمترین انتظار در امور 

همکاری می‌کنند؛ لذا موظف هستید میدان 
را باز کنید تا جوانان خلاقیت‌ها، ابتکارات و 

نوآوری‌های خود را به میان آورند.
 جوانان را وارد امور کنیم

 وی ادامه داد: اگر می‌خواهیم به جوانان خدمت 
کنیم آنها را در امور وارد کنیم، هرچند که تجربه 
کمی ‌دارند اما صاحب قدرت خلاقیت و انرژی 

بیشتری هستند و وقتی مشاهده می‌کنند که ما 
در کنار آنها قرار گرفتیم از تجربیات ما نیز بهره 
می‌برند؛ با همکاری و هم‌افزایی دو گروه شاهد 

وضعیت مطلوب‌تری خواهیم بود.
 فعال نمودن سیستم نظام پیشنهادات

 استاندار فارس، یکی دیگر از اقدامات لازم 
در تأمین سامت جوانان را فعال نمودن 
سیستم نظام پیشنهادات عنوان کرد و ادامه 
داد: سامانه‌ای ایجاد کنید تا جوانان ایده‌های 
خود را برای حل مسائل اجتماعی ارائه دهند 
پس از بررسی به بهترین پیشنهاد جایزه 
دهید و ارائه دهنده پیشنهاد برتر در ستاد 
 سامان‌دهی امور جوانان ایده خود را مطرح کند 
و در صورت تصویب در شورا، آن را اجرایی و 

عملیاتی کنید.
برگزاری  از  هدف  پایان  در  ایمانیه   
 این قبیل جلسات را رسیدگی به امور 
جوانان، هم از بعُد معنوی و هم از نظر مادی 
دانست و تصریح کرد: اعضای این ستاد به منظور 
پربار شدن نتایج این جلسات هم اندیشی و 

پیشنهاد ارائه دهند.

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی شهردار شيراز، سردار 
یدا... بوعلی فرمانده سپاه فجر فارس و جمعی مسئولین 
 سپاه و شهری از سومین نمایشگاه بزرگ راهیان اربعین 

بازدید کردند. 
اسدی با ایراد سخنرانی در اجتماع چندین هزار نفری مردم 
شیراز که برای بازدید از این نمايشگاه واقع درمحدوده منطقه 
۱۱ و نمایش هنری بر فراز هستی حضور یافته بودند، ایام 
اربعین سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدا...الحسین)ع( 

را تسلیت و از همه دست‌اندرکاران و همچنین حضور 
همشهریان قدردانی کرد. وی سیر این نمایشگاه را که با 
نگاهی به تاریخ اسام و وقایع آن است، با هدف انتقال 
مفاهیم اسامی ‌دانست که توانسته برنامه‌ای فرهنگی 
و مذهبی درخور و شأن همشهریان شیراز؛ سومین حرم 

اهل‌بیت)ع( باشد.
شهردار شیراز در ادامه به خدمات شهرداری این کلان‌شهر 
در مرز شلمچه، کربلای معلی و همچنین »شیراز؛ سومین 
حرم اهل‌بیت)ع(« پرداخت و بیان کرد: ۷۰۰ نفر از خادمان 
مدیریت شهری به همراه بیش از یکصد دستگاه خودرو سبک 
و سنگین در موکب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ )ع( 
در مرز شلمچه به زائرین اربعین حسینی)ع( خدمات‌ متعددی 
نظیری حمل‌ونقل از پارکینگ تا پایانه مرزی و از نقطه‌ صفر 

مرزی تا بصره، خدمات ایمنی در سه نقطه پارکینگ، موکب و 
پایانه، خدمات تنظیف، اسکان و پذیرایی با تجهیزات برودتی 
در جغرافیای گرم منطقه و... به مدت حداقل ۲۵ روز ارائه 

کرده‌اند.
 حضور ۳۰ نفر از نیروهای شهرداری در موکب احمد بن 

موسی، شاهچراغ )ع( در کربلای معلی
بنا به اظهار اسدی؛ حضور حدود ۳۰ نفر از نیروهای شهرداری 
شیراز در موکب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ )ع( 
کربلای معلی و خدمات‌دهی به زائرین اربعین در آن منطقه و 
همچنین اسکان و خدمات به زائرین داخلی و اتباعی که برای 
رسیدن به مرز عراق از شیراز عبور می‌کردند، از دیگر خدماتی 

بود که شهرداری‌ شیراز در ایام اربعین ارائه کرد.

وی این خدمات را در راستای مدیریت انقلابی در مدیریت 
شهری و کشور دانست.

 بهره‌برداری از ۱۵ هزار میلیارد تومان پروژه در سفر 
قریب‌الوقوع ریاست جمهوری به شیراز

بهره‌برداری از پروژه‌های محرومیت‌زدایی به اعتبار ۲ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال و ایستگاه شهدای عادل‌آباد به ارزش 
۶۷۰۰ میلیارد ریال در هفته دولت و شروع و بهره‌برداری از 
۱۵ هزار میلیارد تومان پروژه برای سفر قریب‌الوقوع ریاست 
جمهوری به شیراز نظیر آغاز خط ۴ مترو و کم‌نظیر بودن آن 
در بین کلان‌شهرها و ۴ برابر شدن بودجه عمرانی شهرداری 
طی ۲ سال از دیگر مواردی بود که مقام ارشد مدیریت شهری 

این کلان‌شهر در جمع همشهریان به آن پرداخت.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:
احیای کارخانه قند ممسنی انجام شدنی است

 به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری فارس در حاشیه بازدید از کارخانه قند ممسنی 
شهرستان رستم گفت: راه‌اندازی دوباره این کارخانه در دستورکار 

مدیریت ارشد استان قرار دارد.
قزل‌سفلی افزود: در این بازدید که به دستور استاندار فارس انجام شد، 
مسائل و مشکلات این کارخانه و کارگران آن از نزدیک مورد بررسی 

قرار گرفت.
وی ضمن یادآوری بازدید نماینده رئیس‌جمهور از کارخانه قند ممسنی 
در جریان سفر نخست رئیس‌جمهور به فارس در مهرماه 1400 ادامه داد: 
از آنجا که یکی از مهم‌ترین سیاست‌ها و راهبردهای دولت مردمی ‌سیزدم 
فعال شدن دو باره کارخانه‌های راکد و بازگشت مجدد آنها به چرخه 
تولید است، با بررسی‌های فنی که صورت گرفته به این نتیجه رسیدیم 
که امکان بازگشت این کارخانه به چرخه تولید وجود دارد. وی اظهار 
کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد که مهمترین مساله در مسیر راه‌اندای دو 
باره این کارخانه مسئله مطالبات کارگران آن است که از 10 سال گذشته 
تاکنون باقی‌مانده است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس گفت: بر همین اساس به دنبال این هستیم که با پرداخت بخشی 
از مطالبات کارگران و حضور مجدد آنها در محل کار، زمینه برای فعال 
شدن فاز نخست این کارخانه که تولید شکر خام است فراهم شود. 
کارخانه قند ممسنی در سال ۱۳۴۴ خورشیدی با ظرفیت تولید ۲۵۰ 
تا ۳۰۰ تن شکر در روز افتتاح و در آبان‌ماه سال 1393 با شدت گرفتن 

مشکلات مالی تعطیل شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت خبر داد:
آغاز برداشت گردو از سطح 600 هکتار باغات 

شهرستان مرودشت

به گزارش سبحان، منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
 مرودشت از پیش‌بینی تولید بیش از 1800تن گردو در شهرستان 

خبر داد.
امیریان اظهار کرد: با غات گردو در شهرستان به صورت آبی کشت 
گردیده‌اند و بیشتر از ارقام محلی می‌باشند که در سال‌های اخیر، ترویج 
 کشت ارقام پرمحصول و دیرگل در دستورکار این مدیریت قرار گرفته است.
امیریان با اشاره به اینکه میزان برداشت محصول در باغات گردو به 
طور متوسط 3000 کیلوگرم در هکتار، پیش‌بینی می‌گردد، افزود: 
عمده باغات گردوی شهرستان در روستاهای دشتک، حصار و قصر 
خلیل از بخش درودزن و بخش سیدان، واقع شده اند. امیریان بیان 
کرد: از عمده آفات و بیماری‌های موجود در باغات گردوی شهرستان 
می‌توان به کرم سیب و کنه گالی اشاره کرد که دستورالعمل‌های 
پیش‌آگاهی جهت زمان مناسب مبارزه به باغداران اعلام گردید. همچنین 
 می‌توان به آفتاب سوختگی در باغات گردو اشاره کرد که کلاس‌های 
ترویجی در خصوص محلول پاشی پودر کائولن روی سطح برگ در این 

زمینه برگزار گردید. 

استاندار فارس تأکید کرد:
 ضرورت استانداردسازی تمام کالاها و خدمات

در راستای اعتمادسازی
به گزارش سبحان، اولین جلسه شوراي استاندارد استان در سال 1402 
به رياست محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس برگزار شد. محمدمهدی 
رزمجو، مدير كل استاندارد فارس در ابتداي جلسه گزارشي از عملكرد 
اداره كل استاندارد فارس را ارائه و سياست‌ها و برنامه‌هاي اين اداره كل 

را تشريح كرد.
در ادامه استاندار فارس تأکید کرد: برای اعتمادسازی مردم استانداردسازی 
تمام کالاها و خدمات ضروری است و تنوع و توسعه استانداردها لازم 

است؛ زیرا اعتماد را افزیش می‌دهد.
استاندار فارس با اشاره به این موضوع که وظیفه اداره کل استاندارد 
نظارت بر نظارت سایر دستگاه‌ها و سازمان‌ها بر اجرای استاندارد سایر 
است و نه انجام وظایف نظارتی آنها، اداره کل استاندارد استان فارس را 
مکلف نمود بر این اساس ضمن اطلاع‌رسانی مناسب موضوع در استان، 
وظایف مرتبط هر دستگاه یا سازمان و نسبت آن با موضوع را مشخص 
نموده و خود تنها وظیفه نظارت نهایی و راستی‌آزمایی را بر عهده بگیرد.

استاندار فارس با بیان این مطلب که در حوزه مصالح ساختمانی، خط 
قرمز ما استاندارد بودن مصالح ساختمانی است و نبود تولیدکنندگان 
استاندارد در برخی شهرستان‌ها نمی‌تواند دلیل توجیهی برای استفاده 
از مصالح ساختمانی غیر استاندارد باشد، بر استفاده از مصالح ساختمانی 

استاندارد در هر شرایطی تأکید کرد. 
وی همچنین در خصوص موضوع اخذ نشان حلال در استان بر همکاری 
بین بخشی دستگاه‌های متولی جهت حل مشکلات موجود و ارتقای سهم 

استان در صادرات محصولات دارای نشان حلال، تأکید نمود.

مسئول بسیج جامعه پزشکی استان فارس عنوان کرد:
ارائه بیش از 103 هزار خدمت به زائران حسینی

به گزارش سبحان، سرهنگ پاسدار حسین صمصام، مسئول بسیج جامعه 
پزشکی استان فارس از بازگشت جهادگران سلامت بسیج جامعه پزشکی 
استان فارس از آیین پیاده روی اربعین حسینی، با ارائه بیش از 103 هزار 

خدمت به زائران حضرت سیدالشهدا)ع( خبر داد.
 صمصام با بیان اینکه امسال نیز همانند سال‌های گذشته، خدمات 
خالصانه‌ای به همت جهادگران سامت استان فارس ثبت و در تاریخ 
ماندگار شد، افزود: بسیجیان دانشگاه علوم پزشکی استان فارس با 
راه‌اندازی ۹ درمانگاه جهادی شبانه‌روزی در مسیر پیاده‌روی زائران 
حسینی و در جوار حضرت سیدالشهدا)ع(، بیش از ۱۰۳ هزار خدمت به 

زائرین طریق الحسین )ع( ارائه دادند.
مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی فارس مهم‌ترین خدمات ارائه شده 
در طول روزهای برپایی این آیین معنوی از سوی جهادگران سامت 
استان را شامل ویزیت پزشکان متخصص و عمومی، خدمات دندان 
پزشکی، توزیع داروخانه، تزریقات و سرم تراپی، پانسمان، سنجش 

فشارخون، قند خون و نوار قلب عنوان کرد.
سرهنگ صمصام با اشاره به اهمیت کنگره عظیم اربعین، ارتقای سلامت 
معنوی به عنوان یکی از مسایل ضروری دنیای امروز را از دستاوردهای 
این سفر برشمرد و گفت: جهادگران شرکت‌کننده در این آیین، با این 
اندوخته معنوی از آرامش روحی و درک اهمیت کمک به زائران، بار دیگر 
به عرصه خدمت باز می‌گردند و این تأثیرگذاری همواره قابل مشاهده 
بوده است. مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی فارس اربعین سرور و 
سالار شهیدان را یکی از عرصه‌های مهم رشد سلامت معنوی کادر درمان 
دانست که ثمره آن، گسترش فرهنگ ایثار و از خودگذشتگی و افزایش 
بهره وری در مراکز درمانی است و ادامه داد: ۳۶۰ جهادگر سلامت استان 
فارس، در این ایام، توفیق حضور در یک کارگاه آموزشی عملی در مکتب 
اهل بیت)ع( را یافتند و اکنون به عنوان سفیران حضرت زینب )س(، ابعاد 

مختلف این آیین معنوی را در جامعه تبیین می‌کنند.
سرهنگ صمصام با بیان اینکه شرکت‌کنندگان در این خدمت جهادی، 
با وجود دشواری‌هایی چون گرمای هوا، به صورت شبانه‌روزی و با 
جانفشانی، تلاش خود را برای سامتی و آرامش زائران حسینی به کار 
بسته اند، از برنامه ریزی برای تداوم اینگونه برنامه‌ها با برپایی اردوهای 

جهادی در مناطق کم‌برخوردار استان و به اقشار کم‌درآمد خبر داد.
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به گزارش سبحان، طبق آخرین آمار اعلامی ‌دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز، در حال حاضر ۶۱ بیمار مبتلا 
به کرونا در بیمارستان‌های فارس بستری هستند 
که از این تعداد، شش بیمار به دلیل وخامت 
شرایط جسمی، در بخش‌های ICU به سر می‌برند. 
براساس این گزارش، از ابتدای شیوع بیماری کرونا 
تا روز گذشته، دو میلیون و ۲۸۵ هزار و ۵۵۵ تست 
تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های 
فارس تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، 
۶۶۴ هزار و ۷۴۴ بیمار مثبت شناسایی شده است. 
همچنین از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای 
شیوع کرونا تا روز گذشته، یک میلیون و ۸۵۰ هزار 
و ۸۱۸ تست تشخیصی مولکولی بوده که ۵۳۵ هزار 
و ۲۲۳ مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده 
است. این گزارش حاکیست، روز گذشته ۶۱ بیمار 
مثبت و مشکوک دارای علائم در بیمارستان‌های 
استان بستری هستند که از این تعداد، شش بیمار 

به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های 
ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند. 
همچنین مجموع جان باختگان ناشی از کووید۱۹ 
از ابتدای شیوع بیماری تا روز گذشته، ۸۲۰۶ نفر 

است.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته ۶۵۶ 
هزار و ۵۱۰ هم‌استانی مبتلا به کووید ۱۹ بهبود 
یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله 
خانگی خارج شده‌اند و در حال حاضر مجموع تعداد 
دز تزریق شده واکسن کرونا در شهرستان‌های 
زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز با احتساب 
چهار دز، به هشت میلیون و ۲۹۱ هزار و ۳۳۹ دز 
رسیده که از این تعداد سه میلیون و ۴۳۵ هزار و 
۶۷۷ دز نوبت اول، سه میلیون و ۱۴۲ هزار و ۶۹۹ 
دز نوبت دوم، یک میلیون و ۵۷۶ هزار و ۳۷۹ دز 
نوبت سوم و ۱۳۶ هزار و ۵۸۴ دز یادآور واکسن 

بوده است.

به گزارش سبحان، رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش از آمادگی 
کامل این وزارتخانه برای آغاز سال تحصیلی خبر داد و تأکید کرد: 
مشکل نیروی انسانی را با جدیت پیگیری می‌کنیم. مطابق تبصره ۲ ماده 
واحده قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، کارمندان بازنشسته بیش از 
یک‌سوم زمان کاری را نمی‌توانستند کار کنند اما در مورد معلمان، با 
تصویب به‌کارگیری معلمان بازنشسته به مدت ۲۴ ساعت در هفته، این 
امکان فراهم شد تا بتوانیم از ظرفیت معلمان باتجربه بازنشسته بیشتر 
استفاده کنیم. وی با اشاره به موضوع مدرسه در سند تحول بنیادین 
گفت: یکی از دغدغه‌ها این است که سند تحول به سطح مدرسه بیاید و 
امروز نظر مورد اجماع همه دغدغه‌مندان، پیرامون اینکه سند تحول چرا 

محقق نشده این است که سند به مدرسه راه پیدا نکرد.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه سند تحول می‌گوید مدرسه، نقطه 
اتصال دولت و ملت در پیشرفت کشور و کانون تربیت محله است، افزود: 
هزینه‌ای ندارد که مدیران، شورای تربیتی محله را تشکیل دهند و 
دانش‌آموزان در کنار مسئولان بنشینند و گفت‌وگو کنند و مهارت‌های 
اجتماعی را بیاموزند، مدرسه، قلب تپنده پیشرفت هر شهر و جامعه‌ای 
است. صحرایی خطاب به مدیران مدارس تأکید کرد: نقش و جایگاه 
شما در تحول بسیار مهم و ارزشمند است. سند تحول بنیادین می‌گوید 
مدرسه، برخوردار از قدرت برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری در چهارچوب 

سیاست‌های محلی، منطقه‌ای و ملی است.
 به مدرسه برگردیم

وی اظهار کرد: امروز پیام ما به تمام بدنه حکمرانی کشور این است 
که به مدرسه برگردیم. مدرسه، جای تحول است و دیدگاه قبلی باید 
جایگاه خود را به دیدگاه پیش رو بدهد. وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه امروز هر چالشی در هر سطحی در کشور به ۲ برنامه نیاز دارد، 
گفت: یکی از برنامه‌ها برای حل مشکل و دیگری برای جلوگیری از وقوع 

آن مشکل در آینده است. اثر سرانه‌های محدود مدرسه در پیشگیری 
از مشکلات، بیشتر از عددهای بزرگی است که برای حل چالش‌ها 

برنامه‌ریزی می‌کنند.
 مدرسه، محل قله‌های گفتمان‌سازی است

صحرایی ‌با اشاره به سایر ویژگی‌های مدرسه در سند تحول بنیادین با 
بیان اینکه مدرسه، محل قله‌های گفتمان‌سازی است، ادامه داد: تمام 
نهادهایی که دغدغه تربیتی دارند و هر کدام به‌صورت جداگانه در حال 
فعالیت هستند، نقطه اتصالشان ‌مدرسه و عامل انسجام ‌آن مدیر مدرسه 
است. وی تصریح کرد: هر اتفاق خوبی در هر ساحتی اگر قرار است 
بیفتد، محل شروع آن مدرسه و عامل آن مدیر مدرسه است. مدیر 
مدرسه، عامل بسیاری از پیشرفت‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی 

کشور می‌تواند باشد چرا که آینده در مدرسه، برنامه‌ریزی می‌شود.
صحرایی با تأکید بر نقش و جایگاه مهم مدیر و معلم در تحقق سند 
تحول بنیادین خاطرنشان کرد: کاری که آموزش و پرورش در زمینه 
فرهنگ‌سازی انجام می‌دهد را هیچ نهادی نکرده و اگر هم کاری کرده با 

مشارکت و همکاری آموزش و پرورش کرده است.
 آماده استقبال از مهری پر نشاط و پر امید هستیم

وزیر آموزش و پرورش از آمادگی کامل این وزارتخانه برای آغاز سال 
تحصیلی خبر داد و تأکید کرد: آماده استقبال از مهری پر نشاط و 
پر امید هستیم. صحرایی با بیان اینکه مشکل نیروی انسانی را با 
جدیت پیگیری می‌کنیم گفت: مطابق تبصره ۲ ماده واحده قانون 
منع به‌کارگیری بازنشستگان، کارمندان بازنشسته بیش از یک‌سوم 
زمان کاری را نمی‌توانستند کار کنند اما در مورد معلمان با تصویب 
به‌کارگیری معلمان بازنشسته به مدت ۲۴ ساعت در هفته، این امکان 
فراهم شد تا بتوانیم از ظرفیت معلمان باتجربه بازنشسته بیشتر استفاده 

کنیم.

به گزارش سبحان، توکلی، مدیر روابط عمومی‌ شورای رقابت در خصوص 
برخی اظهارنظر‌ها مبنی بر بررسی افزایش قیمت خودرو در شورای رقابت، 
گفت: هنوز هیچ نامه و لیست قیمتی از سوی سازمان حمایت به این 
بخش ارسال نشده و به نوعی بررسی قیمت خودرو در روند کار کارشناسی 
قرار دارد. وی با انتقاد از اینکه براساس دستورالعمل قیمت‌گذاری خودرو 
به هیچ عنوان قرار نیست هر سه ماه یک بار قیمت خودرو افزایش 
پیدا کند، گفت: براساس این دستورالعمل شورای رقابت موظف است 
تا رصد بازار و روند تولید و توزیع خودرو را مورد بررسی قرار دهد و 

 در این مسیر آنالیز قیمتی انواع محصولات نیز انجام می‌شود، اما این
امر به این معنا نیست که هر سه ماه یکبار قیمت خودرو افزایش پیدا 

می‌کند.
توکلی تصریح کرد: اولویت امروز شورای رقابت تعیین تکلیف قیمت 
محصولات جدید است. وی با بیان اینکه برخی گمانه‌زنی‌ها در مورد 
تصمیمات شورای رقابت برای قیمت خودرو آن هم بدون اطلاع فقط بازار 
خودرو را ملتهب خواهد کرد، گفت: این موضوع مصرف‌کنندگان را دچار 

مشکل می‌کند.

به گزارش سبحان، محمودرضا طالبان، مدیرکل 
راه و شهرسازی فارس گفت: بسته‌های تشویقی 
که مهرماه سال گذشته از سوی شورای عالی 
شهرسازی و معماری کشور به تصویب رسیده، 
فرصت مناسبی را برای نوسازی بافت‌های 

فرسوده فراهم آورده است.
طالبان یکی از اهداف راهبردی دولت مردمی 
‌سیزدهم را اهتمام و توجه ویژه به بافت‌های 
ناکارآمد و فرسوده شهری دانست و افزود: باید با 
استفاده از تمام ظرفیت‌های پیش‌بینی شده در 
این زمینه اقداماتی در خور شأن استان فارس و 

کلان‌شهر شیراز انجام شود. بر همین اساس برای 
بافت‌های ناکارآمد و فرسوده شهری بر اساس 

قانون بسته‌های تشویقی پیش‌بینی شده است.
مدیر‌کل راه و شهرسازی فارس گفت: اگر بحث 
تسهیلات مذکور به سرانجام برسد شاهد تحولاتی 
شگرف و قابل توجه در زمینه نوسازی بافت‌های 

فرسوده و ناکارآمد شهری خواهیم بود.
طالبان افزود: ستاد استانی بازآفرینی شهری در 
این راستا سیاست‌گذاری خواهند کرد، اما کار 
اصلی و اجرایی می‌بایست در سطح شهرستان‌ها 

برنامه‌ریزی و انجام شود.
 مدیران محلی شهرستان‌ها برای بافت فرسوده 

وقت بگذارند
وی اظهار کرد: انتظار است که فرمانداران به عنوان 
رؤسای ستاد بازآفرینی شهری پایدار و شهرداران 
در شهرهای استان به ویژه شهرهای هدف، اهتمام 
ویژه به تشکیل جلسات منظم ستاد بازآفرینی 
شهرستان‌ها داشته باشند و شرایط را برای 
استفاده از ظرفیت بسته‌های تشویقی در جهت 
افزایش نوسازی در بافت‌های فرسوده فراهم کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس ادامه داد: همچنین 
از مدیران محلی شهرستان‌ها نیز انتظار داریم که 
برای بافت فرسوده وقت بگذارند و اهتمام ویژه‌ای 
نسبت به این بافت داشته باشند تا شاهد تغییراتی 

شگرف در این حوزه باشیم.
طالبان در خصوص بسته‌های تشویقی برای 

اساس مصوبه شورای عالی شهرسازی و 
معماری کشور گفت: این بسته‌ها شامل اعطای 
حداکثر 2 طبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز 
طرح مصوب، کاهش ضریب تأمین پارکینگ 
مورد نیاز به 75 درصد برای هر واحد، عدم 
احتساب سطح بالکن و تراس در محاسبه تراکم 
ساختمانی، امکان تخصیص 20 درصد فضای 
باز به منظور بخشی از پارکینگ‌های مورد نیاز 
 و امکان صدور پروانه ساختمانی در پلاک‌های با 
مساحت کمتر از 70 متر که امکان تجمیع ندارند، 

می‌شود.
وی افزود: از دیگر بسته‌های تشویقی مصوبه 
شورای عالی شهرسازی و معماری کشور می‌توان 
به امکان احداث حداکثر یک در اضافه در جهت 
تأمین حداکثری پارکینگ، تسریع در بررسی 
پروانه‌های  بررسی  درخواست‌های متقاضیان در 
ساختمانی و پیگیری تأمین پارکینگ‌های 
محله‌ای پیشنهادی برای جبران کسری پارکینگ 
واحدهای مسکونی پس از تصویب در کمیسیون 
ماده پنج اشاره کرد. وی، در تشریح بسته‌های 
تشویقی برای اساس مصوبه استانی نیز گفت: 
این بسته‌ها نیز شامل امکان تخفیف 50 درصدی 
خدمات مهندسی، تقسیط حق بیمه ساختمانی 
سهم کارفرمایی در بافت‌های ناکارآمد و فرسوده 
شهری، تخفیف 50 تا 100 درصدی عوارض 
ساختمانی، امکان تخفیف و تقسیط انشعابات 

توسط دستگاه‌های خدمات‌رسان است.

به گزارش سبحان، طی مراسمی‌ با حضور مسئولان دادگستری استان 
فارس، بعد از ۴۰ سال اسناد مالکیت واحدهای مسکونی شهر آباده 
طشک، به مالکان اعطاء شد. رفع مشکلات مربوط به اسناد مالکیتی 
ساکنان بافت مسکونی آباده طشک، یکی از مصوبات سفر اخیر رئیس 
قوه قضاییه به فارس بود که طی مراسمی‌با حضور رئیس کل و شماری 

از مسئولان دادگستری فارس، آغاز شد.
حجت‌الاسام سید کاظم موسوی، رئیس کل دادگستری فارس 
در این مراسم با قدردانی از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور که 
طی اقدامی‌جهادی و در راستای مصوبات سفر رئیس قوه قضاییه به 
این استان موفق به رفع مشکلات مالکیتی بافت مسکونی شهر آباده 
طشک شد، گفت: این اقدام که از برکات سفر رئیس قوه قضاییه به 
 فارس است، مسرت و شادی مردم این شهر را به ارمغان آورده 
و تلاش‌های کارکنان ثبت اسناد و املاک در تعامل با بنیاد مسکن استان 
در دفاع از مالکیت اشخاص بر املاک تحت تملک طی اقدامی‌جهادی 

قابل تقدیر است.
حجت‌الاسلام موسوی با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین وظایف دستگاه 
قضا ایجاد آرامش در جامعه است، خاطرنشان کرد: یکی از مصادیق بارز 
ایجاد آرامش در جامعه، تثبیت مالکیت‌ها و صدور اسناد مالکیت املاک 

و اراضی است.
مدیرکل حفاظت و اطلاعات سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نیز در 
این مراسم، صدور اسناد مالکیت این شهر را ماحصل کار جمعی و تلاش 
شبانه‌روزی ادارات مرتبط دانست و افزود: به تبع صدور اسناد مالکیت، 
دفاع از مالکیت‌های مشروع مردم و فسادستیزی در حوزه املاک و 

اراضی محقق می‌شود.
غلامرضا کیانی، مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس هم با اشاره به 
روند صدور اسناد مالکیت بافت مسکونی آباده طشک، گفت: علیرغم 
مشکلات ۴۰ ساله در زمینه تثبیت مالکیت املاک این شهر، از 
 مجموع ۲۱۲۰ پرونده تشکیلی، برای صدور اسناد ۱۸۵۰ قطعه مربوط 
به قطعات مبنا رأی صادر شده که از این تعداد برای ۱۶۰۰ فقره اسناد 
مالکیت حدنگار صادر شده و مابقی نیز به دلیل اختلافات در مالکیت‌ها 
در دست بررسی است که پس از احراز مالکیت اقدامات لازم انجام 

می‌شود.
کیانی افزود: صدور این اسناد در بازه زمانی کمتر از یک ماه، در سایه 
تلاش جهادی و انقلابی پرسنل ادارات ثبت و بنیادمسکن استان و 
حمایت‌های رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و رئیس کل 

دادگستری استان محقق شده است

۶۱ بیمار مبتلا به کرونا در فارس بستری 
هستند

وزیر آموزش و پرورش بیان کرد:

آمادگی برای آغاز سال تحصیلی

شورای رقابت؛ 

قرار نیست هر ۳ ماه یکبار قیمت خودرو افزایش پیدا کند

 مدیرکل راه و شهرسازی فارس تأکید کرد: 

پیش‌بینی بسته‌های تشویقی برای نوسازی 
بافت‌های فرسوده

اهدای اسناد مالکیت ساکنان آباده طشک پس از ۴۰ سال

استاندار فارس:

هر زمان که جوانان را مشارکت دادیم بهترین نتیجه‌ها را گرفتیم

شهردار شيراز اعلام کرد:

خدمات‌دهی ۷۰۰ نفر از خادمان مدیریت شهری در مرز شلمچه 

س‌: طاهره حیاتی
عک
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‌‌یک‌شنبه  19 شهریور 1402  سال سی‌ام  شماره 6092
امام کاظم )علیه‌السلام(:

»بار خدايا! راحتى در هنگام مردن، و عفو و بخشش در هنگام حسابرسى را از تو 
مسئلت مى‌كنم. گناه بنده تو بزرگ است و عفو و گذشت از جانب تو نيكوست.«
الارشاد، ج ۲، ص ۲۳۱

طرح روزحدیث روز

ادبیات

»زندگی‌ و مرگ صدام« منتشر شد

»زندگی‌نامه حاکم« نظامی‌سابق عراق به قلم محمد سرابی، شامل وقایع 
زندگی صدام حسین است که نشر روزنه‌کار آن را به بازار کتاب عرضه کرده 
است. این کتاب از تاریخ گذشته کشور عراق از ابتدای قرن بیستم و استقلال 
آن از عثمانی آغاز می‌شود و به تحولات میانه این قرن و شکل‌گیری هویت 
سیاسی و اجتماعی کشور‌های خاورمیانه مرکزی می‌پردازد. در ادامه وقایع 
سیاسی و کودتا‌های نظامی‌عراق طرح می‌شود تا زمانی که قدرت به صدام 
حسین می‌رسد و او برای سال‌های طولانی عراق را با دیکتاتوری نظامی‌ اداره 
می‌کند تا جایی که در پی جنگ‌طلبی‌های خود نظام اقتصادی و اجتماعی 

کشورش را به نابودی می‌کشد. 
 در بخشی از کتاب می‌خوانیم: 

»کسانی که در ابتدای شکل‌گیری حزب بعث عضو آن می‌شدند این حزب 
نوین را پیشرو، روشنفکرانه، تاریخی و رمانتیک می‌دیدند. متأسفانه این‌ها 
همه خیالات نسل جوان بود و بعث انقلابی، در عمل به سیاهچال‌های شکنجه 
صدام و جوخه‌های تیرباران ختم شد. ایدئولوژی در خاورمیانه معمولاً علیه 
دیگران ساخته می‌شود و میل به اقدام خشونت‌آمیز دارد. ملی‌گرایی،‌ 
ضدامپریالیستی و اخیراً بنیادگرایی نمونه‌هایی از این ایدئولوژی‌ها هستند. 
این نظریات به دنبال کشف علت اتفاقات نیستند، تنها دو سؤال را به ترتیب 
مطرح می‌کنند. ما کی هستیم؟ چه کسی باید حکومت کند؟ مرحله سوم 

شورش و جنگ و هدر دادن بدون نتیجه خون انسان‌‌ها است.
خانواده و نزدیکان صدام منشأ بسیاری از داستان‌ها و شایعات بودند. 
خشونت در این طبقه اشرافی عراق به شدت زیاد بود. نسل جوان آن مانند 
عدی، پسر صدام، با تفنگ بزرگ شده بودند و مشکلات را مانند پدرشان 
به زور اسلحه حل می‌کردند: وقتی ساجده از ازدواج پنهانی صدام با خبر 
شد به سراغ پدرش خیرا... رفت. خیرا... از ساجده خواست کاخ صدام را 
ترک کند و او به ویلایی نزدیک ویلای دخترانش رفت. عدنان برادر ساجده 
 هم با خبر شد. اشتباه آنجا بود که عدی تصمیم گرفت انتقام این کار 
را از ‌هانا بگیرد. کامل‌ هانا، بادیگارد صدام که واسطه ازدواج دوم او بود،‌ 
در اکتبر 1988 مأامور برگزاری یک جشن در نشست وزرا شد. برای همه 
وزرا و اعضای حزب و شخصیت‌ها دعوت‌نامه فرستاد. عدی در بخشی از 
باغ که درست مجاور آن محل بود برای خودش جشن گرفت. دوستان 
 خودش و بهترین زنانی که می‌شناخت را دعوت کرد. صدای موسیقی 

را بلند کرد.
مشخص بود که شرایط مهمانی مانند همیشه نیست. عدی از همان اول 
کاملًا مست بود. یک پرچین آن طرف‌‌تر، مقامات رسمی ‌داخلی و خارجی 
حضور داشتند. سوزان مبارک مهمترین مهمان خارجی بود. قصی با 
همسرش زینب که دختر ژنرال ماهر عبدالرشید بود هم در جشن کامل ‌هانا 
حضور داشت. آن‌ها کمی‌ قبل از نیمه شب قصی و زنش مهمانی را ترک 
کردند. عدی دستور داد صدای موزیک را بلندتر کنند روی میز‌ها می‌پرید و 

با کارد دستمال سفره میوه‌ها و سیگارهایش را می‌برید.
صدای چند تیر هوایی آمد. عدی ناگهان از جا پرید و از میان پرچین به 
سمت مقابل رفت ‌هانا روی میز ایستاده بود و با کلاشینکف در دست راست 
به آسمان شلیک می‌‌کرد. همه کاملًا ساکت شدند و موسیقی هم قطع شد. 
‌هانا به آرامی ‌از میز پایین آمد و در مقابل عدی ایستاد و گفت: من فقط از 
دستور رئیس‌جمهور اطاعت می‌کنم. اولین بار بود که کسی جرات کرده بود 
در حضور برترین شخصیت‌های عراق در مقابل عدی بایستد. عدی کاردش 

را بالا برد و بر سر‌هانا زد. کامل ‌هانا عقب‌عقب رفت و روی میز افتاد...«
زیرساخت‌های لازم برای رفاه انسانی تنها در مقطع کوچکی از حکومت صدام 
ایجاد شدند و به محض اینکه صدام قدرت سیاسی کافی را به دست آورد 
تمام توان کشور را به سوی نظامی‌گری و جنگ هدایت کرد آن‌قدر که ارتش 

به شکل ستون فقرات عراق در آمد. 
قسمت‌هایی از کتاب به چگونگی تجهیز ماشین نظامی ‌صدام اختصاص دارد 
که با کمک صنایع غربی و صرفاً برای گسترش وحشیانه جنگ ساخته شده 
بودند: »نیویورک تایمز در مارس 1984 )فروردین 1363( گزارشی منتشر 
کرد که نقشه آلمان برای تولید سلاح شیمیایی در پوشش آفت کش را به 
شکل مشروح توضیح می‌داد و در آن از شرکت کارل کولب هم اسم برده شد 
واینکه عراق 5 کارخانه ساخت سلاح شیمیایی دارد. هلموت کهل بیانیه داد 
که این موضوع را پیگیری می‌کند ولی سیاستمداران آلمانی بیشتر از این 
ناراحت بودند که نقشه از طرف آمریکا لو رفته است. عراقی‌ها با هواپیمای 
سوخو جزایر مجنون را بمباران کردند اما ایران حاضر به ترک منطقه نبود. 
عراق باز هم بمباران شیمیایی را ادامه داد. ایران به استناد کنوانسیون 1925 
ژنو به سازمان ملل شکایت کرد. یک هیئت 4 نفره به ایران اعزام شد که 
توانستند بمب‌های شیمیایی عمل نکرده را پیدا کنند. جلد یکی از بمب‌ها 

ساخت کشور اسپانیا بود...«
‌کتاب »زندگی و مرگ صدام« در 367 صفحه، شمارگان 500 نسخه و قیمت 

230 هزار تومان منتشر شده است.

کلیه انسان برای اولین بار در بدن خوک پرورش داده شد
فن‌آوری

نکته مهم برای جلوگیری از مرگ هزاران نفر که 
منتظر پیوند هستند، پرورش دادن اندام‌های انسان 
در بدن حیوانات است که بدون نیاز به منتظر ماندن 
برای اهداکنندگان عضو انسان، ذخیره بی‌حدوحصری 

را ایجاد می‌کند.
دانشمندان نمی‌توانند به سادگی کلیه انسان را در 
بدن خوک قرار دهند زیرا سیستم ایمنی حیوان آن 
را رد می‌کند اما اکنون دانشمندان موفق شده‌اند به 
همراه کلیه‌های تقریباًً انسانی، یک خوک ماده باردار 

را به مرحله رشد جنین برسانند.
نکته مهم این است که حداقل نیمی‌از کلیه‌ها به رغم 
پرورش یافتن در بدن جنین خوک، انسانی بودند. 

آنها تقریباً تا ۶۰ درصد سلول‌های انسانی و تا ۴۰ 
درصد سلول‌های خوک را در بر داشتند. این نشان 
می‌دهد که اگر به کلیه‌ها امکان داده شود تا بیشتر 
رشد کنند، می‌توانند به کلیه‌های فعال برای پیوند به 

انسان تبدیل شوند.
با وجود این، کارشناسان می‌گویند تا پرورش دادن 
اندام در بدن خوک‌ها برای پیوند زدن به انسان 
هنوز سال‌ها زمان باقی مانده است. به عنوان مثال، 
کلیه‌های به کاررفته در این آزمایش هنوز رگ‌های 
خونی خوک را داشتند زیرا سیستم ایمنی خوک 
ماده باردار، کلیه‌های انسانی را رد می‌کند. برای 
غلبه کردن بر این مشکل، به مهندسی ژنتیک بسیار 
پیچیده‌تری نیاز است تا کلیه‌ها برای پیوند زدن به 

انسان مناسب شوند.
دانشمندان در مجموع، ۱۸۲۰ جنین را به ۱۳ خوک 
ماده منتقل کردند. آنها طی ۲۸ روز بعد، پنج جنین 
را بررسی کردند تا متوجه شوند که کلیه آنها به طور 
طبیعی وارد مرحله دوم رشد شده است. سلول‌های 
انسانی همان‌طور که انتظار می‌رفت، بیشتر از سایر 

قسمت‌های جنین به کلیه‌ها رسیده بودند.

 روستای چنشت - خراسان جنوبی

عکس خبر

 بازگشت زائرین اربعین حسینی - مرز چذابه

  اجلاس بین‌المللی مقابله با توفان‌های ماسه و گرد و غبار

 چرخاندن مشعل نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی - هانگژوی چین

 رقابت‌های دوومیدانی مردان قهرمانی بزرگسالان کشور

دانستنی

سلامت

اطلاعات جالبی درباره سیر که نمی‌دانستید

زردچوبه می‌تواند زندگی شما را نجات دهد

کاهش سن مصرف دخانیات در 
کشور

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  بدون شرح!

سیر یک غذای فوق‌العاده است که فواید بسیاری 
برای سامتی دارد. مثل فوایدی که برای خون دارد. 
آنتی‌اکسیدان است. با سرطان مبارزه می‌کند و برای 

جلوگیری از سرماخوردگی خیلی کاربرد دارد
همه کسانی که سیر خورده‌اند می‌دانند که بوی بسیار 
خاصی دارد. این بو از آنزیمی‌می‌آید که باعث ایجاد 
گوگرد می‌شود و بوی بسیار متمایز و تند را می‌سازد 

که ساعت‌ها به دستان شما می‌چسبد.
قرن‌هاست که مردم از برده گرفته تا اشراف و خدایان 

یونانی از سیر استفاده کرده و از سیر لذت می‌برند. 
 سیر یک گل است

برای قرن‌ها، مردم در مورد اینکه سیر واقعا چیست 
سردرگم بوده اند. آیا این یک گیاه است؟ یا شاید ادویه؟ 
در واقع عضوی از خانواده سوسن است. سیر پیازی است 
که اتفاقاً ریشه یک گل است. بیش از 450 نوع سیر در 
جهان وجود دارد و همه آنها در غذا استفاده نمی‌شوند.

 سیر حاوی بسیاری از مواد مغذی است
سیر علاوه بر اینکه یک غذای فوق‌العاده با خواص 
سلامتی فراوان است، سرشار از ویتامین‌ها و مواد معدنی 
نیز هست.سیر حاوی مس، آهن، منیزیم، روی و سلنیوم 
است. همچنین دارای ویتامین‌های C و B به همراه فیبر 
و اسیدهای آمینه است. سیر به عنوان یک آنتی‌بیوتیک 

استفاده می‌شود.
اگر به شواهد بیشتری در مورد مفید بودن سیر برای 
شما نیاز داشتید، زمانی لقب پنی‌سیلین روسی را داشت. 
حقیقت سیر از زمانی ناشی می‌شود که پزشکان آن را 

در جنگ جهانی دوم به سربازان می‌دادند، زمانی که 
آنها بیمار شدند و دارو کمیاب بود. سیر نیز مانند 
آسپرین به عنوان رقیق کننده خون عمل می‌کند.

 سیر برای گرده‌افشانی به زنبور عسل نیاز 
دارد

سیری که می‌خوریم معمولاً فقط ریشه گیاه است. رشد 
از پیاز یک ساقه با یک گل در بالا است. گل‌ها معمولاً 
سبز، سفید یا صورتی هستند. برای گرده افشانی صحیح 
سیر، زنبورها و سایر حشرات باید از گلی به گل دیگر 

سفر کنند.
 سیر برای مدت طولانی مورد استفاده قرار 

گرفته است
در حالی که مورخان دقیقاً نمی‌دانند که چه زمانی سیر 
برای مصرف انسان کشت شده است، ما می‌دانیم که 
مصریان باستان از آن در غذای خود استفاده می‌کردند. 
بنابراین، مردم هزاران سال است که از سیر برای طعم 
دادن به غذاها استفاده می‌کنند!برخی از کارشناسان این 
عدد را تا 8000 سال می‌دانند. این باعث می‌شود که 

یکی از قدیمی‌ترین گیاهان موجود باشد.
 یک لیمو را در دست داشته باشید

اگر قرار ملاقات دارید و نگران بوی سیری که خوردید 
هستید، حتماً بعد از خوردنش آب با لیمو بخورید. میوه 

به  توقف بوی بد دهان کمک می‌کند. اسیدی 
امتیاز  یک  عنوان  به 
سیر  و  لیمو  اضافی، 
هم  با 

کار می‌کنند تا مزایای سلامتی دیگری را افزایش دهند! 
بنابراین نفس شما بوی خوبی می‌دهد، و بدن شما یک 

تقویت قوی دریافت می‌کند.
 نگهداری آن آسان است

سیر یک غذای نسبتاً آسان برای نگهداری است. 
کارشناسان مواد غذایی توصیه می‌کنند سیر را بدون 
پوست در جای خشک و خنک و تاریک نگه دارید. 
همچنین باید آن را از سایر غذاها دور نگه دارید. اگر 
سیر به درستی نگهداری شود، باید ماه‌ها ماندگاری 

داشته باشد.
 سیر به زایمان کمک می‌کند

در بسیاری از فرهنگ‌ها، مادران برای سهولت زایمان و 
محافظت از مادر و نوزاد سیر میخورند. اغلب، خانواده‌ها 
سیر را در اتاق‌هایی قرار می‌دهند که در آن نوزادان به 
دنیا می‌آیند، به این امید که از زایمان ایمن و سالم 

اطمینان حاصل کنند.
 بدبو است و بویش میماند

اگر تا به حال سیر را خرد کرده‌اید، احتمالاً متوجه 
شده‌اید که بوی آن در انگشتان شما باقی می‌ماند. 
وقتی سیر را خرد یا له می‌کنید، آنزیمی ‌آزاد می‌کند 
که مسئول این بوی قوی است. این آنزیم‌ها باعث ایجاد 

گوگرد می‌شوند که بوی تند سیر است.
 سیر احتمالاً بومی‌ ایران است

سیر را می‌توان در بسیاری از مکان‌ها کشت کرد، اما 
مناطق خاصی وجود دارد که در آن به خوبی رشد 
می‌کند. در آمریکا، بیش از 90 درصد سیر در کالیفرنیا 
رشد می‌کند. اما سیر در واقع بومی‌آسیای مرکزی و به 
احتمال زیاد ایران است. مصریان احتمالاً اولین کسانی 
بودند که از سیر استفاده کردند. 2000-3000 قبل 
از میلاد، اشراف مصری به طور منظم از سیر استفاده 
می‌کردند. و فراتر از آن سیر دارویی بود و در مراسم 

مذهبی استفاده می‌شد.

 زردچوبه در کاربردهای آن بسیار متنوع است، 
از رنگرزی لباس راهبان گرفته تا درمان التهاب، 
آرتریت و التهاب لثه. زردچوبه خیلی بیشتر از یک 
ماده سم‌زدایی در رسانه‌های اجتماعی است اما 
ما آن طرف را هم فراموش نخواهیم کرد، از چای 
 سم‌زدایی، شیر طلایی، سفید کردن دندان هم 

خواهیم گفت.
حتی استارباکس هم یک لاته زردچوبه معرفی کرد. از 
گیاه ساده زردچوبه، ریزوم، کورکومین و زردچوبه، ما هر 
یک از اجزای زردچوبه را از بین می‌بریم و مزایای این 
ادویه مرموز را استخراج می‌کنیم. آیا آماده هستید تا این 

حقایق زردچوبه را دریافت کنید؟
 آیا زردچوبه جزو ادویه محسوب می‌شود؟

هنگامی‌که ریزوم گیاه زردچوبه خشک شد و پودر شد، 
تبدیل به ادویه می‌شود.رنگ زرد درخشان به کاری 
و سوپ‌ها درخشندگی می‌بخشد و طعم فلفلی و تلخ 
بسیاری از غذاها را به خصوص در غذاهای هندی تقویت 

می‌کند.

 ماده مؤثره اصلی زردچوبه چیست؟
ماده مؤثره )بخشی از ماده ای که اثر شیمیایی یا 
 بیولوژیکی ایجاد می‌کند( در زردچوبه کورکومین

نام دارد.
کورکومین یک ضد التهاب و آنتی‌اکسیدان قوی با 
آزمایشات بالینی است که نتایج مثبتی را برای درمان 

افسردگی، سرطان و بیماری‌های قلبی نشان می‌دهد.
به عنوان یک قاعده، راهبان پوشیدن لباس سفید ممنوع 
بودند، بنابراین از زردچوبه برای رنگ‌آمیزی پارچه به 
رنگ زرد پررنگی که امروزه با راهبان بودایی ارتباط 
داریم استفاده می‌شد. این قطعاً یکی از جالب‌ترین 
حقایق جالب در مورد زردچوبه است که ما کشف کردیم.
 آیا از زردچوبه در رنگ‌آمیزی خوراکی استفاده 

می‌شود؟
احتمالاً تعجب‌آور نیست که زرد - نارنجی درخشان 
زردچوبه معمولاً برای رنگ کردن پارچه و غذا استفاده 
می‌شود. آیا می‌دانستید که به لطف زردچوبه، خردل 

آماده رنگ زرد روشن خود را دارد؟

موارد دیگری که می‌توان با زردچوبه رنگ کرد عبارتند 
از کتانی، تخم مرغ، چوب بدون مهر و موم و حتی 

موهای شما!
 با زردچوبه دندان‌های سفیدتری داشته باشید

 مسواک زدن با زردچوبه دندان‌ها را سفید می‌کند.
زردچوبه برای قرن‌ها در بهداشت دندان در پزشکی 
آسیایی مورد استفاده قرار گرفته است و همچنین به 

عنوان پیشگیری از التهاب لثه شناخته شده است.
 در چه غذاهای معروفی از زردچوبه استفاده 

می‌شود؟
برای یافتن نمادین‌ترین غذاهای مبتنی بر زردچوبه، 
به غذاهای هندی نگاه نکنید. به یاد داشته باشید، 
زردچوبه یک ادویه قوی است، بنابراین فقط کمی ‌از 
آن کمک زیادی به شما می‌کند. خورشت دال عدس، 
 پالک پنیر بر پایه اسفناج یا کاری ماهی هندی را 
امتحان کنید. همچنین ران مرغ پخته شده در فر که 
با زردچوبه و سایر ادویه‌های گرم مالیده شده است، 

خوشمزه است.

سواد زندگی 

در این مطلب به مزایا و فواید سکوت می‌پردازیم، 
مسئله‌ای که در این هرج‌ومرج و هیاهوها گوهری 

نایاب است.
 افزایش تمرکز

سکوت محیطی مناسب برای تمرکز ایجاد و به شما 
کمک می‌کند تا وظایفتان را به طور مؤثرتری انجام 
بدهید. یکی از مهم‌ترین فواید سکوت در زندگی 
روزمره، توانایی و قدرت تمرکز است، آن هم در 
دنیای مدرنی که در معرض هزاران حمله امواج و 
اصواتی هستیم که به مغز وارد می‌شود پس این 
احتمال وجود دارد که تمرکز روی کارهای مختلف 

اغلب با کمی‌سروصدا پس‌زمینه همراه باشد.
 افزایش خلاقیت

 در آغوش گرفتن سکوت می‌‎تواند تخیل شما 
را قوی کند، شروع تفکر نوآورانه باشد و راه ایده 

و راه‌حل‌های جدید را باز کند برای شکوفایی 
خلاقیت، سکوت امر مهمی‌ است. دانشمندانی 
مثل انیشتین و نیوتن تقریباًً بیشتر عمرشان را 
تنهایی کار کردند، مسئله‌ای که روانکاوها به آن 
اشاره می‌کنند این است که کار خلاق، بیشتر در 
تنهایی یا بعد از یک دوره تنهایی کامل می‌شود. 
وقتی دنیای بیرون را کنار می‌زنید و صرفاً روی 
هنرتان تمرکز می‌کنید، می‌توانید برخی از 

بهترین کارهای خلاقانه را تجربه کنید.
 افزایش خودآگاهی

با سکوت، می‌توانید حس عمیق‌تری از خودآگاهی 
را در خودتان پرورش بدهید و رشد شخصی و 
درون‌نگری را تقویت کنید. خیلی از حواس‌پرتی‌ها 
و صداها به دنیای ما سرازیر می‌شوند؛ وقتی که 
 توجه شما به طور مداوم از بین می‌رود ممکن است
  هرگز کشف نکنید که چطور و به چه شکل زندگی‌تان 
بهبودیافته است. با این‌وجود شما می‌توانید آگاهی‌تان 
را با تمرین سکوت بهتر کنید. وقت‌گذاشتن برای 
 خوداندیشی به شما کمک می‌کند تا متوجه شوید که آیا

 زندگی همان‌طور که می‌خواهید پیش می‌رود؟
 آرامش درونی

سکوت فضای آرامی ‌را ایجاد می‌کند که باعث 
تقویت حس آرامش می‌شود، وقتی‌که با استرس‌ها و 
فشارهای زندگی دست‌وپنجه نرم می‌کنید، آرامشتان 
مختل می‌شود. استرس یکی از سخت‌ترین جنبه‌های 

زندگی مدرن است. حدود ۷۷ درصد از مردم در 
ایالات متحده برخی از علائم فیزیکی استرس را در 
زندگی روزمره‌شان نشان می‌دهند، یک دوره سکوت 
هر روز به شما امکان می‌دهد تا استراحت کنید و 

سطح استرس را کم می‌کند.
 یادگیری بهبودیافته

تحقیقات نشان می‌دهد که سروصدای زیاد مانع 
یادگیری می‌شود و داشتن سکوت برای پردازش 
و حفظ اطلاعات و دانش ضروری است. سطح 
قرارگرفتن در معرض سروصدا بر توانایی‌های کودک 
به‌عنوان یک دانش‌آموز تأثیر می‌گذارد. از آنجایی‌که 
کودک در معرض سروصدای بیشتری قرار می‌گیرد، 
عملکرد مدرسه او آسیب می‌بیند و مشکلات 

بیشتری را با سطوح تمرکز تجربه می‌کند. 
 سکوت کن تا رستگار شوی

 با غوطه‌ورشدن در سکوت، خودآگاهی را 
پرورش می‌دهیم و رشد شخصی را تقویت 
می‌کنیم. عاوه بر این، سکوت فضای آرامی‌ 
را فراهم می‌کند که آرامش درونی و وضوح 
ذهنی را که برای مبارزه با استرس‌های زندگی 
روزمره ضروری است، پرورش می‌دهد. تحقیقات 
نشان می‌دهد که سکوت برای یادگیری بهینه 
و بهبود بهره‌وری بسیار مهم است. همچنین 
صبر و حوصله را تشویق می‌کند و به ما قدرت 

روبه‌روشدن با چالش‌ها را می‌دهد. 

چرا سکوت کردن خوب است؟


